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GWIAZDY ŚWIECIŁY W UPALE

Policjanci uratowali życie rowerzysty

Str. 16-17

Dzięki natychmiastowej re-
akcji policjantów udało się 

uratować życie rowerzysty, który 
jadąc jednośladem nagle upadł, 
uderzając głową o jezdnię.

Do zdarzenia doszło 20 czerwca 
tuż po godz. 10. Mundurowi patro-
lujący ul. Piastowską w Ostrzeszo-
wie w pewnym momencie dostrzegli 
rowerzystę, który zemdlał w trakcie 
przejażdżki rowerowej. Mężczyzna 
upadając uderzył się w głowę, a 
następnie dostał drgawek. –  Funk-

cjonariusze natychmiast zatrzymali 
radiowóz oraz ustawili go w poprzek 
drogi, aby w bezpieczny sposób podjąć 
akcję ratowniczą – mówi rzecznik pra-
sowy policji, Ewa Jakubowska. – Upa-
dek mężczyzny był na tyle poważny, że 
stracił on przytomność. Stróże prawa 
natychmiast zaczęli masaż serca, a tak-
że skontaktowali się z dyżurnym, aby na 
miejsce zdarzenia wezwał załogę pogo-
towia ratunkowego – relacjonuje. 

Akcja policjantów okazała się sku-
teczna. 61-letni mężczyzna odzyskał 

przytomność i zaczął samodzielnie 
oddychać. Kilka minut później na 
miejscu pojawiło się pogotowie ra-
tunkowe, które przetransportowało 
mężczyznę do szpitala. 61-latek jesz-
cze tego samego dnia wrócił do domu. 
Funkcjonariusze, którym zawdzięcza 
życie, to sierż. Karol Stempień i sierż. 
Piotr Pawłowski z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie. 

(KIR)

JECHAŁ BEZ PRAWKA
i spowodował wypadek

Jedna osoba została ranna 
w wypadku drogowym, do 

którego doszło w Kaliszkowicach 
Kaliskich. Sprawcą zdarzenia był 
20-latek z gminy Mikstat. Chło-
pak nie miał w ogóle prawa jazdy. 

Do zdarzenia doszło w sobotę, 25 
czerwca po godzinie 16. Kierujący 

volkswagenem golfem 20-latek, bę-
dąc na drodze gminnej, nagle zjechał 
na przeciwny pas jezdni i doprowa-
dził do zderzenia z volkswagenem 
polo, którym kierowała 35-letnia 
mieszkanka powiatu ostrowskiego. 
W wypadku obrażeń ciała doznała 
podróżująca z nią 67-letnia kobieta. 

– Jak się okazało, 20-latek nie posia-
dał w ogóle uprawnień do kierowa-
nia – informuje podkom. Ewa Jaku-
bowska z ostrzeszowskiej policji. 

Policjanci prowadzą dalsze czyn-
ności w tej sprawie. 

(KIR), fot. KPP Ostrzeszów

Ryszard Kalina 
i Jerzy Kowalski

 pożegnali
 swoje szkoły
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają komendanta KPP w Ostrzeszowie insp. Dariusza Bieńka i funkcjonariuszy miejscowej policji.

ŚWIATEŁKO W TUNELU

W Firmie, co wpadła w kłopoty,
nie ma chęci do roboty.
Ludzie miesiąc bez wypłaty
a tu raty i opłaty.
Biadolą starzy i młodzi:
Nasza Firma na psy schodzi!
By większość nie dała w nogi
szef przemówił do załogi:
Choć ostatnio źle się dzieje
na poprawę mam nadzieję.
W napływie sygnałów wielu
widać światełko w tunelu…

Z grupy się odzywa na to
stary wyga-operator:
Dawno temu, za młodego
w książce Raymonda Moodyego,
którą to skądś dostałem,
już o tym światełku czytałem,
że podczas śmierci klinicznej,
co z dokumentacji licznej
wynika, pacjentów wielu
też widzi światełko w tunelu.
Stąd między podobieństwami
wniosek jeden, że źle z nami.

Marek Paprocki

W maju ruszyła ogólnopol-
ska akcja badań spirome-

trycznych, mająca na celu zbada-
nie kondycji płuc Polaków. 
Specjalnie przygotowany na tę 
okazję spirobus odwiedzi prawie 
200 lokalizacji w całym kraju, w 
tym także Ostrzeszów. Celem ak-
cji jest promocja badań profilak-
tycznych i szerzenie wiedzy na 
temat chorób układu oddechowe-
go.

Organizatorem ogólnopolskiej ak-
cji badań spirometrycznych jest Fun-
dacja NEUCA dla Zdrowia, współ-
pracująca z aptekami działającymi 
w ramach programu PARTNER+. 
Realizując swój cel statutowy, jakim 
jest promocja opieki farmaceutycznej 
oraz działania edukacyjne i profilak-
tyczne, fundacja współdziała w tym 
przedsięwzięciu z Polską Profilakty-
ką oraz Polską Federacją Chorych na 
Astmę Alergię i POChP.

– Szacuje się, że na choroby płuc cier-
pi ponad 6 mln Polaków. Około 4 mln na 
astmę  a 2,5 mln na obturacyjną choro-
bę płuc, czyli POChP. Niestety, połowa 
chorych na astmę i ponad ¾ chorych 
na POChP nie wie o swojej chorobie. 
Dlatego tak ważne jest wykonywanie 
profilaktycznych badań spirometrycz-
nych, które pomagają w postawieniu 
diagnozy. Wykrycie schorzenia w od-
powiednim czasie pozwala na zastoso-

wanie odpowiedniego leczenia, 
które poprawia jakość życia i 
często pozwala na wydłużenie 
życia chorego – komentuje dr 

n. med. Piotr Dąbrowiecki, Przewod-
niczący Zarządu Polskiej Federacji 
Stowarzyszeń Chorych na Astmę, 
Alergię i POChP.

Spirometria to badanie, podczas 
którego mierzy się pojemność płuc 
oraz przepływ powietrza przez po-
szczególne partie układu oddecho-
wego. Badanie jest bezbolesne i trwa 
ok. 10 minut. Badanie służy ocenie 
wydolności oddechowej człowieka. 

Dzięki niemu możemy rozpoznać 
POChP a także określić stopień kli-
niczny astmy oskrzelowej.

W trakcie każdego badania, na 
miejscu obecny będzie wykwalifi-
kowany personel medyczny, który 
wykona badania i udzieli fachowych 
porad w zakresie profilaktyki chorób 
układu oddechowego. 

Spirobus do Ostrzeszowa zawi-
ta już 7 lipca. Będzie stacjonował w 

Ostrzeszowie przy ulicy Rynek 14,  
między godzinami 9.00 a 15.00. Na-
stępnie ruszy do Kielc. Udział w ba-
daniu jest bezpłatny, wymagane są 
jednak wcześniejsze zapisy. Można 
ich dokonywać w okresie czternastu 
dni przed planowanym badaniem 
pod tym samym adresem, gdzie od-
bywać się będą badania.

RED

Zbadają płuca ostrzeszowian

Podziękowanie
Lekarzom i Paniom pielęgniarkom z Oddziału 

Wewnętrznego Ostrzeszowskiego Centrum Zdro-
wia składamy serdeczne podziękowania za facho-
wą opiekę, życzliwość i pomoc okazaną pacjentce 
Jadwidze Strzelczyk podczas jej pobytu w szpitalu.

Rodzina
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Dzień 25 czerwca zapisze się 
jako bardzo ważna data w 

historii działalności Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej. 
Tego dnia przewodnictwo nad sto-
warzyszeniem przejął Bohdan 
Ogrodowski, zastępując na tym 
miejscu Bolesława Grobelnego, 
który funkcję tę pełnił przez 
ostatnie trzy kadencje. Zmiana 
władz przybrała jednak gorzki 
smak.

Walne zebranie sprawozdawczo-wy-
borcze Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Ostrzeszowskiej otworzył jego prezes 
Bolesław Grobelny. Odbyło się ono w 
sobotę, 25 czerwca. Kiedy wskazówki 
zegara wskazały kwadrans po 10, na li-
ście obecności wpisało się nieco ponad 
20 członków, którzy - choć w niepeł-
nym składzie - przystąpili do obrad. 

B. Grobelny najpierw omówił okres 
sprawozdawczy. W tym czasie zarząd 
spotkał się 13 razy, z tego 9 razy w 
składzie pozwalającym na podejmowa-
nie uchwał. Już w pierwszych zdaniach 
prezes zwrócił uwagę na niepokojącą, 
żeby nie powiedzieć - marną frekwen-
cję – ta na zebraniach wyniosła nieco 
ponad 50 procent i notorycznie spada. 
– W tej sytuacji trudno oczekiwać by trzy, 
cztery czy pięć osób podołało wszystkim 
zadaniom, obowiązkom, które podjęło się 
realizować dziewięć osób, a brak kworum 
uniemożliwia podejmowanie uchwał – 
wyjaśniał, zaznaczając jednocześnie, 
że osoby, które nie mogły brać udziału 
w zebraniach wywiązywały się z po-
wierzonych zadań w miarę możliwości 
dobrze, choć nie ze wszystkich, za co 
prezes im dziękował. Szczególnie zaś 
Mirosławie Rzepeckiej i Annie Połom-
skiej, które już wiele lat angażują się 
w działalność Towarzystwa. W sukurs 
tej trójce – łącznie z Grobelnym – w 
ostatnich czterech latach przychodził 
Mieczysław Mądry, Krystyna Sikora, 
Dariusz Wrzalski, Paweł Grzesiak i 
Krzysztof Tomaszewski. Przypomniał 
również, że w czerwcu ubiegłego roku 
rezygnację z pracy w zarządzie i z funk-
cji wiceprezesa złożył Adam Możdża-
nowski. Miejsce to uzupełniła Wanda 
Malińska-Więcek. 

B. Grobelny dziękował również po-
zostałym członkom TPZO, którzy w 
swojej pracy wykazali się dużym za-
angażowaniem: Bohdanowi Ogrodow-
skiemu i Grzegorzowi Kuśnierczykowi 
– który jest  administratorem strony 
internetowej Towarzystwa. Od maja br. 
informacje o działalności TPZO można 
znaleźć w sieci. 

Po podziękowaniach przyszedł czas 
na nutę goryczy. Grobelny powtórnie 
wrócił do tematu frekwencji. – Od lat 
bolączką TPZO jest przyznawanie się do 
członkostwa przy całkowitej bierności i 
niepłacenia składek, z tego powodu człon-
kowie zarządu wielokrotnie z własnej kie-
szeni pokrywali koszty zakupu kwiatów, 
zniczy, itp. Ta sytuacja musi ulec rady-
kalnej zmianie, najwyższy czas skończyć 
z sentymentami i usprawiedliwianiem, 
rodzi to niezdrowe sytuacje, potęguje rosz-
czenia, pretensje, wygórowane mniemanie 
o sobie, brak szacunku i wdzięczności za 
wykonaną pracę, poświęcenie. Jaskrawym 
dowodem jest frekwencja na walnych ze-

braniach, spotkaniach, dniach regionali-
sty, jubileuszach – mówił. Tu posłużył 
się przykładem tegorocznych obcho-
dów 55-lecia TPZO, które zrealizowano 
w trzech odsłonach. Na akademię rocz-
nicową, która miała miejsce 21 czerwca 
w kinoteatrze, przyszło tylko około 50 
osób, kiedy zaproszeń rozesłano niemal 
200. Zabrakło też mieszkańców ziemi 
ostrzeszowskiej, dla których chwały i 
dumy, co podkreślał Grobelny, TPZO 
działa. – Tak jest od lat, ale ta gorzka 
refleksja nie przesłania całości obrazu – 
stwierdził, dodając, że szeregi TPZO w 
ostatnim roku zwiększyły się o siedem 
osób. 

Kolejnym problemem jest rejestracja 
w KRS-ie. Jak wyjaśniał, w lipcu 2015 
roku do Sądu Rejonowego Poznań Wil-
da wysłano dokumenty celem rejestra-
cji Towarzystwa. – Towarzystwo już ma 
rejestrację, chodziło tylko o uzupełnienie – 
tłumaczył zebranym. Sąd jednak wnio-
sek zwrócił, tłumacząc, że dokument 
ma braki, zażądał m.in. listy członków 
z aktualnym adresem i własnoręcznym 
podpisem. Temat ten w dalszej części 
spotkania wzbudził wiele emocji.

Chcę odpocząć
Podczas zebrania nie zabrakło wspo-

mnień o tym, czego dokonano. Mówio-
no też o osobach, które przyczyniły się 
do rozsławiania Towarzystwa. – Chociaż 
dzisiaj TPZO  jest w dość słabej kondycji 
finansowej, to ugruntowało swoją markę 
i zasadność działania i istnienia na ziemi 
ostrzeszowskiej oraz w kraju. Przed no-
wymi władzami stare i nowe wyzwania, 
mamy nadzieję, że uda się je zrealizo-
wać. Cztery lata temu oświadczyłem, że 
kończę, że jest to moja ostatnia kadencja 
– mówił. Dodajmy, że B. Grobelny pra-
cuje w Towarzystwie od 22 lat, w pierw-
szej kadencji był wiceprezesem, potem 
członkiem zarządu, przez kolejne trzy 
pełnił funkcję prezesa. – Chcę odpocząć, 
a poza tym myślę, że ci nowi ludzie, nowi 
członkowie, nowe koleżanki i koledzy 
z pełnym zapałem wniosą nowe pomy-
sły, dużo inwencji, a ja się nie wypisuję 
z Towarzystwa, będę pomagać na miarę 
swoich możliwości – przyznał, dzięku-
jąc jednocześnie członkom wszystkich 
zarządów z którymi współpracował, a 
także samorządowi. – Wspólnymi siłami 
dokonaliśmy naprawdę wielu rzeczy – ak-
centował, wymieniając m.in. siedem ta-
blic stworzonych w ostatnich 14 latach 
czy ogólnopolskie plenery malarskie. – 
Rezygnuję z funkcji z pełną świadomością, 
że robiliśmy na miarę możliwości, na mia-
rę czasów wszystko, na co było nas stać. 

Może udałoby się więcej, ale w życiu jest 
tak, że cele trzeba sobie wyznaczać dale-
kie, odważne i realizować, a porażkami się 
nie zrażać, bo one każdemu się zdarzają, 
jak potknięcia, ale one umacniają, poka-
zują, że cel wyznaczony jest przed nami, 
to światełko pali się i do niego zmierza-
my – mówił prezes. – Myślę, że przed 
Towarzystwem to światełko ciągle jest, 
bo swoją działalnością na ziemi ostrze-
szowskiej wykazało, że jest potrzebne. 
Zaznaczyliśmy swoją obecność na forach 
innych towarzystw i towarzystwo jest 
postrzegane jako organizacja działająca 
dobrze, skutecznie, często jest brana na 
wzór. Szczęście w nieszczęściu, że kluby są 
daleko i nie mogą wszyscy przyjechać na 
zebrania, bo wtedy byśmy pokazali, jaką 
rzeczywiście jesteśmy siłą – podkreślał. 

Kiepskie finanse 
i absolutorium dla zarządu

W dalszej części zebrania jego 
uczestnicy wysłuchali sprawozdania 
klubu poznańskiego. To przytoczył 
prof. Roman Dziergwa. Innych spra-
wozdań, ze względu na brak ich człon-
ków, nie było. Było też o finansach 
TPZO, czym zajęła się Komisja Rewi-
zyjna pod przewodnictwem Bohdana 
Ogrodowskiego. Przegląd statutowej 
działalności Towarzystwa i gospodar-
ki finansowej od 10 lipca 2015 r. do 
13 czerwca 2016 r. omówiła Wanda 
Dubis. Oprócz tego, że w dokumencie 
stwierdzono m.in. szeroką współpracę 
z władzami samorządowymi, czy po-
pularyzację wybitnych postaci z ziemi 
ostrzeszowskiej, pochylono się nad pra-
widłowością rozliczeń finansowych. Na 
początek roku w budżecie TPZO było 
83,40 zł a na koniec 159,03 zł. Przycho-
dy stowarzyszenia wynoszą... 493,43 
zł, z czego składki członkowskie 410 
zł. Komisja także zauważyła zjawisko 
drastycznego spadku zaangażowania i 
aktywności znacznej części członków, 
co objawia się bardzo niską frekwencją 
na organizowanych uroczystościach i 

nieopłacaniem składek. – Większość za-
dań realizuje osobiście prezes, co z jednej 
strony budzi podziw, a z drugiej być może 
nie działa motywująco i dyscyplinująco na 
niektórych członków zarządu – odczy-
tywała sekretarz W. Dubis. Tego dnia 
jednogłośnie udzielono zarządowi ab-
solutorium.

Grobelnego za dużo?
Kiedy przyszło do dyskusji, głos za-

brał Bohdan Ogrodowski. Zwrócił on 
uwagę na to, że w sprawozdaniu pre-
zesa zabrakło notatki o publikacjach w 
lokalnej prasie artykułów Jana Marka 
Cieplika. Mówił też o prezentacjach ta-
blic poświęconych zmarłym członkom 
TPZO. – No niestety, nasz kochany prezes 
jak rozpoczął wstęp, powitanie gości i za-
czął prezentować osoby, to praktycznie nie 
było miejsca na przedstawienie przez za-
interesowanych, i można się zastanowić, 
może taki jest urok tej całej działalności 
prezesa, że on za wszystkich wystarczy 
– przyznał. W tym miejscu odniósł 
się także do KRS-u. – Jeśli przez dwie 
kadencje nie umieliśmy załatwić spraw 
statutowych i rejestracji w KRS-ie, a to 
pozwoliłoby nam w znaczący sposób zdo-
bywać środki finansowe, to znaczy, albo 
było za mało serca włożone, albo jakiejś 
fachowości brakowało – zakończył.

Na odpowiedź nie musiał długo cze-
kać. – Rzeczywiście, być może było mnie 
za dużo, bo jeśli przyszły 3-4 osoby na 
zebranie i mieliśmy do dyspozycji tylko 
siebie, sekretarza, skarbnika, mnie lub 

jednego z członków zarządu, a zadań było 
mnóstwo, wszyscy wiedzieli, że 55-lecie, 
mimo zawiadomień członkowie zarządu 
nie przychodzą, to to jest wina prezesa, że 
nie przychodzą, że się od pracy odżegnują? 
– pytał. Co do sprawozdania tłumaczył, 
że było ono z pracy zarządu a nie z dzia-
łalności każdego członka. 

Mówiąc o KRS-ie podkreślał, że to 
druga rejestracja, tym razem aktuali-
zacja danych. Ponownie wyjaśniał, że 
sędzia zażądał dokładnie przepisanego 
celu działalności Towarzystwa, a także 
danych członków. – Gdybym to wiedział, 
to w ubiegłym roku to wszystko bym wam 
na stół położył – usprawiedliwiał się. – 
My nie jesteśmy nowym towarzystwem, 
tylko istniejącym, które ma swój numer. 
Tylko wnosimy o zmianę. Nie jestem w 
stanie jeździć po otrzymaniu pisemka do 
każdego członka po całym powiecie i wo-
jewództwie, żeby wpisał swój adres, datę 
urodzenia, miejsce zamieszkania, takie 
rzeczy nie są osiągalne – tłumaczył.

Słowami Ogrodowskiego poczuł się 
zażenowany Jan Marek Cieplik. Wyja-
śniał, że wspomina pewne fakty z życia 
ostrzeszowian i Ostrzeszowa nie po to, 
żeby go wyróżniono, ale z własnej woli, 

dla przypomnienia niektórym ludziom, 
co tu się działo.

W podobnym tonie wypowiadał się 
Roman Dziergwa, który także stwier-
dził, że słowa te były niesprawiedliwe. 
Podkreślał bliskie kontakty z prezesem 
Grobelnym i to już od prawie 20 lat. – 
Powinniśmy być wdzięczni, wykazać się 
respektem i szacunkiem wobec osiągnięć 
pana prezesa i podziękować, że tak długo 
się z nami męczył i to wszystko tutaj inspi-
rował i współorganizował – podkreślał. 
Grobelnego bronił również Włodzi-
mierz Piekarczyk, który uświadamiał, 
że sądy są bardzo restrykcyjne i pew-
nych rzeczy przeskoczyć się nie da. 

– Moje zbiory i tych, którzy ze mną 
współpracowali przez te 22 lata są na-
prawdę obfite i życzę, żeby każde władze 
towarzystwa sięgnęły do tego poziomu – 
przyznał B. Grobelny. – Bardzo pragnę, 
żeby różnice wszystkie były w kuchni, a na 
pokojach mówimy o tym, co mamy zrobić, 
a nie kopiemy. To moje przesłanie i bardzo 
o to proszę, bo ziemia ostrzeszowska jest 
naprawdę brylantem w koronie Rzeczypo-
spolitej – zakończył.

Nowe władze TPZO
Po ukonstytuowaniu się nowych 

władz poszczególne funkcje przydzie-
lono: prezesem został Bohdan Ogro-
dowski, wiceprezesem Jerzy Marek 
Szulczyński, sekretarzem Ewa Olejni-
czak.  Pozostali członkowie zarządu to 
Grzegorz Kuśnierczyk, Kazimierz Jur-
kiewicz, Mieczysław Mądry i Dariusz 
Wrzalski. Spośród nich 6 lipca zostanie 
wyłoniony skarbnik.

Ogrodowski serdecznie dziękował 
ustępującemu prezesowi TPZO. – Da-
wał z siebie wszystko, ale czasem za dużo 
było tej indywidualności, której nie umiał 
oddzielić – powtórnie przyznał. – Myślę, 
że roboty jest mnóstwo, a najtrudniejsza 
to sprawa, żeby sprostać tym wymogom, 
które są ze strony członków. Myślę, że 
powinniśmy zaktywizować i dorosłych i 
młodzież, żeby ta liczebność naszego sto-
warzyszenia była stosowna, wiem, że to 
nie jest proste.

Przed Towarzystwem dużo pracy, 
cele jakie postawiono sobie w 2016 
roku to kontynuacja lub modyfikacja 
dotychczasowych kierunków działania, 
finalizacja rejestracji w KRS, wydanie 
suplementu monografii za okres 1997-
2016. Czy nowy zarząd sprosta tym za-
daniom, przekonamy się za cztery lata, 
kiedy przyjdzie do powtórnego wyboru 
władz TPZO. A dodajmy, że kolejny pro-
blem to przyszłość klubu warszawskie-
go, który po śmierci Jacka Maklesa nie 
ma swojego prezesa. Póki co nie ma też 
chętnych do objęcia tego stanowiska.

Podczas walnego zebrania ustalo-
no też skład komisji rewizyjnej. Ta w 
nowej kadencji będzie pracować pod 
przewodnictwem Romana Dziergwy. 
Członkowie to Paweł Grzesiak i Krzysz-
tof Tomaszewski. Przewodniczącym 
Sądu Koleżeńskiego został Bolesław 
Grobelny.

W tym dniu także jednomyślnie 
podjęto uchwałę o przyznaniu godno-
ści honorowego członka TPZO Irenie 
Żurawskiej, Elżbiecie Podkowie, Jani-
nie Pawlak, Henrykowi Stempniowi, 
płk. Kazimierzowi Lubryce, Janowi 
Markowi Cieplikowi i Stanisławowi 
Stawskiemu, dziękując w ten sposób za 
ich działalność. 

(KIR)

Bohdan Ogrodowski nowym prezesem 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej

Ustępujący prezes, Bolesław Grobelny (po lewej) gratuluje nowemu szefowi TPZO 
Bohdanowi Ogrodowskiemu.



Akcja „Młody Bohater” to 
nowa inicjatywa Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji, która służy nagradzaniu 
i promowaniu godnych naślado-
wania postaw wśród dzieci i mło-
dzieży. 

Nagroda „Młody Bohater” będzie 
wręczana dzieciom, które ocaliły, 

bądź aktywnie przyczyniły się do 
ocalenia życia innych osób. Nieza-
leżnie od tego, czy udzieliły one po-
mocy osobie nieprzytomnej, wezwa-
ły służby ratunkowe, czy po prostu 
zaalarmowały o niebezpieczeństwie, 
ich dzielność i opanowanie zasługują 
na nagrodę. 

Każdy laureat nagrody otrzyma 
unikatowy, numerowany medal i zo-
stanie wpisany do rejestru młodych 
bohaterów na stronie internetowej 
MSWiA, gdzie będzie można poznać 
jego historię.

Formularz zgłoszeniowy dostępny 
jest m.in. na stronie ministerstwa.
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Z KARTOTEKI 997W Kobylej Górze przy pl. Wiosny Ludów 
policjanci interweniowali wobec 17-letniego 
mieszkańca tej gminy, który nie posiadając 
w ogóle uprawnień kierował samochodem 
osobowym marki fiat cinquecento. Sprawca 
wykroczenia został ukarany grzywną w wy-
sokości 500 złotych, a pojazd przekazano  
jego opiekunom prawnym. Policjanci ape-
lują do rodziców oraz opiekunów prawnych 
małoletnich osób o wzmożenie nad nimi 
opieki. Zbliżający się okres wakacyjny po-
woduje, że osoby niepełnoletnie niestety 
częstokroć „wyłączają” też myślenie.

W czwartek, 23 czerwca około godziny 
9 doszło do kolizji drogowej przy ul. Lipowej 
w Palatach. Sprawcą kolizji był 34-letni 
mieszkaniec powiatu kaliskiego, który kie-
rował samochodem ciężarowym marki sca-
nia wraz z naczepą. Mężczyzna podczas 
manewru wyprzedzania ciągnika rolnicze-
go wraz z zespołem pojazdów rolniczych 
doprowadził do uszkodzenia przyczepy 
rolniczej. Ciągnikiem kierował 47-letni 
mieszkaniec również powiatu kaliskiego. 
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, sprawcę po-
licjanci ukarali karą grzywny.

Około godziny 20 w piątek, 24 czerwca pra-
cownik jednego ze sklepów w Grabowie 
nad Prosną ujął dwóch mężczyzn, którzy 
ukradli artykuły spożywcze i piwo. Jak rela-
cjonuje rzecznik ostrzeszowskiej policji, 
mężczyźni byli w wieku 31 i 36 lat, a war-
tość skradzionego przez nich towaru wyce-
niona została na kwotę 24 złotych. Sprawcy 
zostali ukarani mandatami, a odzyskany 
towar wrócił na półki sklepowe. 

W niedzielne popołudnie załoga pogoto-
wia ratunkowego powiadomiła policję, że 
w związku ze zgłoszeniem udali się do Do-
ruchowa, celem udzielenia pomocy me-
dycznej, która jak się okazało, nie była po-
trzebna. Żarty zrobił sobie 36-letni 
mieszkaniec gminy Mikstat, który wezwał 
ratowników na ul. Kępińską w Dorucho-
wie. Stróże prawa 36-latka za fałszywe 
wywołanie alarmu ukarali mandatem kar-
nym w wysokości 1000 zł.

W piątek, 24 czerwca policjanci interwenio-
wali w Ignacowie wobec pracownika wyko-
nującego roboty drogowe. Zachowanie 
mężczyzny wyraźnie wskazywało na to, iż 
może on być pijany, co potwierdziła prze-
prowadzona alkomatem kontrola. Badanie 
wykazało stan po użyciu alkoholu. O niniej-
szym fakcie funkcjonariusze poinformowali 
pracodawcę mężczyzny, a także zakazali 
mu dalszej pracy. 

Ostrzeszowscy policjanci dwukrotnie inter-
weniowali wobec właściciela posesji poło-
żonej przy ul. Wierzbowej w Ostrzeszowie. 
Druga wizyta zakończyła się wystawieniem 
mandatu karnego. Tuż przed godziną 23 w so-
botę, 25 czerwca w wymienionym miejscu 
odbywała się głośna, zakłócająca spokój 
nocny sąsiadom impreza. Po policyjnej in-
terwencji organizatorzy ściszyli muzykę, 
niestety nie na długo. Po upływie około pół 
godziny stróże prawa złożyli ponowną wi-
zytę i tym razem nie obyło się bez grzywny. 

Policjanci z Zespołu Patrolowo-Interwencyj-
nego Komendy Powiatowej Policji w Ostrze-
szowie w sobotę ukarali mandatami karny-
mi łącznie 10 osób, które spożywały alkohol 
w miejscach do tego niewyznaczonych. Tuż 
po godzinie 7 dyżurny policji skierował pa-
trol na ul. gen. Wł. Sikorskiego w Ostrze-
szowie, gdzie 6 osób w wieku 20-22 lat 
(wszyscy mieszkańcy Ostrzeszowa) spoży-
wało alkohol. Wobec sprawców wykrocze-
nia stróże prawa przeprowadzili postępo-
wanie mandatowe. Podobna sytuacja 
miała miejsce przy ul. Chmielnej w Ostrze-
szowie. Tam wylegitymowano trzech męż-
czyzn w wieku 20-33 lata oraz jedną 26-let-
nią kobietę. Również wszyscy są 
mieszkańcami Ostrzeszowa. W tym przy-
padku policjanci także zastosowali postę-
powanie mandatowe. 

Do kolizji drogowej doszło w poniedziałek, 
20 czerwca po godzinie 12.30 w Bukowni-
cy. 21-letnia mieszkanka gminy Kraszewi-
ce, kierująca samochodem marki audi A3, 
nie zachowała bezpiecznej odległości i ude-
rzyła w tył samochodu marki infiniti, którym 
kierował mieszkaniec Ostrzeszowa. 
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, wobec 
sprawczyni mundurowi przeprowadzili po-
stępowanie mandatowe.

22 czerwca około godziny 9 w miejscowo-
ści Giżyce 49-letni mieszkaniec gminy Kra-
szewice, jadąc samochodem ciężarowym, 
niewłaściwie zabezpieczył przewożony ła-
dunek, który w czasie jazdy wypadł z na-
czepy i uderzył w samochód osobowy mar-
ki ford focus, którym kierował 20-letni 
mieszkaniec gminy Kraszewice. Okazało się, 
że w trakcie wymijania się pojazdów, z samo-
chodu ciężarowego wypadła kora, która 
uszkodziła osobówkę. Uczestnicy kolizji 
drogowej byli trzeźwi. W związku ze stwo-
rzeniem zagrożenia bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym policjanci sprawcy zapropo-
nowali mandat karny. Mężczyzna skorzystał 
ze swojego prawa i odmówił przyjęcia kary 
grzywny. Funkcjonariusze skierują prze-
ciwko niemu wniosek o ukaranie do Sądu 
Rejonowego w Ostrzeszowie.

W środę, 22 czerwca doszło do nietypowe-
go zdarzenia na parkingu obok cmentarza 
przy al. Wolności w Ostrzeszowie. Policjan-
ci na miejscu ustalili, że 69-letni mężczyzna 
(mieszkaniec gminy Ostrzeszów) nieodpo-
wiednio zabezpieczył zaparkowany samo-
chód marki fiat seicento. W konsekwencji 
pojazd stoczył się i uderzył w inne stojące 
obok samochody: nissana micrę oraz opla 
corsę. Pojazdy należały do mieszkańców 
gminy Ostrzeszów. Mundurowi  za narusze-
nie przepisów o bezpieczeństwie w ruchu 
drogowym ukarali 69-latka mandatem kar-
nym. 

W środę, 22 czerwca około godziny 11 do-
szło do kolizji drogowej przy ul. Młyńskiej 
w Grabowie nad Prosną. Na miejscu zda-
rzenia policjanci ustalili, że sprawcą był 
59-letni obywatel Niemiec, który kierował 
samochodem osobowym marki volkswagen 
passat. Sprawca wykonując nieprawidłowy 
manewr cofania uderzył w samochód marki 
seat altea, którym kierował 32-letni miesz-
kaniec Grabowa nad Prosną. Uczestnicy 
kolizji byli trzeźwi, sprawcę policjanci uka-
rali mandatem karnym.

W niedzielę, 26 czerwca około godziny 18 
w miejscowości Turze policjanci podjęli 
pościg za samochodem marki seat toledo, 
którego kierowca przekroczył dozwoloną 
w terenie zabudowanym prędkość i jadąc 
119 km/h nie zatrzymał się do kontroli. 
Sprawca jadąc w kierunku Ostrzeszowa 
skręcił w boczną drogę, gdzie próbował 
ukryć swój pojazd za krzakami. Jak się oka-
zało, zuchwałych wykroczeń dopuścił się 
18-latek z powiatu ostrowskiego. Policjanci 
ukarali go grzywną w wysokości 1000 zło-
tych, a także zatrzymali uprawnienia do 
kierowania. 

Policjanci z ostrzeszowskiej drogówki 22 
czerwca w miejscowości Potaśnia zatrzy-
mali do kontroli drogowej 51-letniego męż-
czyznę, który kierował pojazdem marki 
skoda fabia. Mężczyzna był w stanie nie-
trzeźwości. Przeprowadzone wobec niego 
badanie wykazało ponad dwa promile alko-
holu w wydychanym powietrzu. Stróże pra-
wa uniemożliwili sprawcy dalszą jazdę oraz 
zatrzymali uprawnienia do kierowania. 
Obecnie prowadzone jest postępowanie 
przygotowawcze. Za kierowanie pojazdem 
w stanie nietrzeźwości grozi kara nawet do 
dwóch lat więzienia.

500 złotych mandatu 
za brak prawka (20.06.2016 r.)

Kolizja w Palatach
(23.06.2016 r.)

Przyłapani na gorącym uczynku 
(24.06.2016 r.)

Wezwał pogotowie i dostał mandat 
(26.06.2016 r.)

Po użyciu w pracy
(24.06.2016 r.)

Zakłócał ciszę nocną
(25.06.2016 r.)

Posypały się mandaty 
(25.06.2016 r.)

Kolizja w Bukownicy
(20.06.2016 r.)

Źle zabezpieczony ładunek 
(22.06.2016 r.)

Stoczył się 
(22.06.2016 r.)

Kolizja w Grabowie nad Prosną 
(22.06.2016 r.)

18-letni uciekinier
(26.06.2016 r.)

Kolejny z promilami (22.06.2016 r.)

OPRACOWAŁA 
(KK)

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

O dużym szczęściu może mó-
wić 23-latka z gminy Doru-

chów, która kierując volkswage-
nem nie ustąpiła pierwszeństwa 
przejazdu i doprowadziła do zde-
rzenia z ciężarowym iveco, za kie-

rownicą którego siedział 49-latek 
z gm. Kobyla Góra.

 Kobieta, jak i kierowca ciężarówki 
wyszli z kolizji cali i zdrowi. Zdarze-
nie rozegrało się w poniedziałek rano 
(20 czerwca) na drodze krajowej nr 

11 w okolicach Rzetni. 
Sprawczyni została ukarana man-

datem karnym.

(KIR)

23 czerwca doszło do kolizji 
drogowej na drodze w Sie-

dlikowie. 
22-letnia mieszkanka gminy 

Mikstat, kierując samochodem oso-
bowym marki ford focus, nie ustąpiła 
pierwszeństwa przejazdu i uderzyła 
w prawidłowo jadący pojazd marki 
ford ka, którym kierowała 25-latka 
z gminy Ostrzeszów. 

Uczestniczki kolizji były trzeźwe, 
sprawczyni została ukaraną karą 
grzywny.

(KIR), fot. PSP Ostrzeszów

W m iniony czwartek, 23 
czerwca około godziny 12 

przy ul. Kąpielowej w Ostrzeszo-
wie policjanci podjęli czynności 
służbowe wobec dwóch 20-latków 
z gminy Ostrzeszów. 

Podczas kontroli przy jednym 
z mężczyzn funkcjonariusze ujawnili 
lufkę nabitą narkotykiem. Drugi na-
tomiast swoją porcję przechowywał 
w woreczku, który znajdował się w 
samochodzie marki volkswagen golf, 
jakim się poruszał. Stróże prawa po-
dejrzanych zatrzymali w policyjnym 
areszcie do dyspozycji Prokuratora 
Rejonowego w Ostrzeszowie. Spraw-
cy usłyszeli już zarzut posiadania 
środków odurzających wbrew Usta-
wie o przeciwdziałaniu narkomanii. 

To przestępstwo zagrożone jest 
karą do 3 lat pozbawienia wolności.

KK

Wymusiła pierwszeństwo

Kolizja w Siedlikowie

Złapani z narkotykami 

Szef MSWiA nagradza 
bohaterskie dzieci
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Ponad pół tysiąca kierują-
cych skontrolowali funk-

cjonariusze ostrzeszowskiej dro-
gówki podczas akcji mającej na 
celu namierzenie pijanych kie-
rowców. Policjanci ujawnili 
trzech, którzy odważyli się usiąść 
za kierownice po pijanemu. 

Akcję przeprowadzono w ponie-
działek, 20 czerwca. Na drogi po-
wiatu wyjechały patrole drogówki, 
które miały za zadanie ujawnienie 
nietrzeźwych użytkowników dróg. 
Funkcjonariusze przebadali łącznie 
548 kierujących pojazdami. Podczas 
kontroli ujawnili 3 osoby, które pro-
wadziły pojazd pod wpływem alko-
holu oraz jedną osobę, która kiero-
wała samochodem nie stosując się 
do obowiązującego zakazu. Ponadto 
dwóch kierujących i jeden pasażer w 
czasie jazdy nie korzystali z pasów 
bezpieczeństwa.

Do pierwszego zatrzymania do-
szło w Doruchowie przy ul. Powstań-
ców Wlkp. Po godzinie 14 munduro-
wi zatrzymali 57-letniego mężczyznę 
(mieszkańca gminy Doruchów), kie-
rującego samochodem marki opel. 
Przeprowadzone badanie wykazało 
ponad pół promila alkoholu. Spraw-
cy funkcjonariusze zatrzymali prawo 
jazdy.

Godzinę później - także w Doru-
chowie, tym razem przy ul. Rolnej 
- policjanci zatrzymali 64-letniego 
mieszkańca gm. Doruchów, który 
kierował volkswagenem. Mężczy-

zna również wsiadł za kierownicę w 
stanie nietrzeźwości - blisko promil 
alkoholu. W tym przypadku mun-
durowi także zatrzymali sprawcy 
uprawnienia do kierowania. 

Po godz. 15.30 w miejscowo-
ści Klon zatrzymano 50-letniego 
mieszkańca gm. Czajków, kierujące-
go fordem escortem. Mężczyzna był 
nietrzeźwy, urządzenie pomiarowe 
wykazało ponad dwa promile alko-
holu. Sprawca także „stracił” prawo 
jazdy.

W miejscowości Giżyce tuż przed 
godz. 19 policjanci zatrzymali 39-let-
niego mieszkańca gm. Mikstat. Męż-
czyzna kierował samochodem marki 
opel. Czynności kontrolne wykazały, 
że 39-latek kierował pojazdem nie 
stosując się do zakazu kierowania 
pojazdami, jaki wydał wobec niego 
Sąd Rejonowy. Sprawcy grozi teraz 
kara nawet do 3 lat więzienia. 

W wyżej wymienionych sprawach 
prowadzone są dalsze czynności 
procesowe. Przestępstwo kierowa-
nia pojazdem w stanie nietrzeźwo-
ści zagrożone jest karą do dwóch lat 
pozbawienia wolności. 

Policjanci apelują: alkohol, nar-
kotyki plus pojazd to niestety ciągła 
przyczyna wielu tragicznych zdarzeń 
drogowych, dlatego mundurowi za-
powiadają cykliczne organizowanie 
akcji takich jak ta, by wyeliminować z 
naszych dróg kierowców „wiozących” 
ze sobą zagrożenie.

(KIR)

Już od piątku (24 czerwca) rozpoczęły się wa-
kacje letnie. Policjanci z Komendy Powiato-

wej Policji w Ostrzeszowie apelują do właścicieli 
i dyspozytorów autobusów, aby przed zorganizowa-
nymi wyjazdami grup dzieci i młodzieży dokonali 
przeglądu technicznego pojazdów w stacjach kon-
troli. 

Istnieje również możliwość zgłoszenia, najlepiej z kil-
kudniowym wyprzedzeniem, przez organizatorów lub 
inne zainteresowane osoby, o przeprowadzenie kontroli 
przez policję pojazdu przewożącego dzieci.

Policjanci szczególną uwagę zwracać będą na:
- stan trzeźwości kierowców,
 - braki w wyposażeniu, w tym także dotyczące urzą-

dzeń samoczynnie rejestrujące prędkość pojazdu, czas 
jazdy oraz postoju,

- prawidłowość oświetlenia pojazdu,
- urządzenia gaśnicze.

JEŚLI TWOJE DZIECKO WYJEŻDŻA 
NA ZORGANIZOWANY WYPOCZYNEK: 

- sprawdź, komu powierzasz nad nim opiekę, 
- ustal wiarygodność organizatora wypoczynku, 
- sprawdź, jakie są opinie na temat organizatora wy-

poczynku wśród osób wcześniej korzystających z jego 
usług, 

- ustal dokładny adres pobytu dziecka, warunki socjal-
ne, opiekę medyczną oraz program kolonii, obozu itp., 

- sporządź dziecku wykaz zabranych przedmiotów, 
najbardziej wartościowe z nich oznakuj, 

- przekaż dziecku kartę z adresem domowym i nume-
rem kontaktowym, 

- porozmawiaj z dzieckiem o różnych sytuacjach, 
w jakich może się znaleźć, poradź mu, jak wtedy należy 
się zachować. 

PORADŹ DZIECKU, ŻE W KAŻDEJ TRUDNEJ 
DLA NIEGO SYTUACJI MOŻE SIĘ ZWRÓCIĆ

 O POMOC DO POLICJI.
Nie wszystkie dzieci wyjadą na kolonie, obozy. Spora 

ich część będzie spędzała wolny czas w miejscu zamiesz-
kania. Warto więc przypomnieć najmłodszym podsta-
wowe zasady bezpieczeństwa podczas poruszania się po 
drogach i zabaw na podwórku. 

Bezpieczeństwo na podwórku: 
- ustal z rodzicami obszar, na którym możesz się ba-

wić, 
- zawsze informuj rodziców o miejscu swoich zabaw, 

np. gdy będziesz chciał iść do kolegi do domu, 
- nie oddalaj się zbyt daleko od domu, 
- nie baw się w odosobnionych, ustronnych miejscach. 

Jeżeli będziesz potrzebował pomocy, nikt cię nie usłyszy, 
- nie rozmawiaj z osobami, których nie znasz, nie 

bierz od nich słodyczy, zabawek czy pieniędzy,
- nie wsiadaj do obcego samochodu bez wiedzy i zgody 

rodziców. 

Niebezpieczne zabawy: 
- nie wchodź na plac budowy, 
- nie zbliżaj się do wykopów, otwartych studzienek 

kanalizacyjnych, 
- nie baw się w pobliżu rowów, zbiorników wodnych: 

rzek i jezior, 
- nie baw się na torach kolejowych, nie rzucaj kamie-

niami w pociągi,
- nie baw się na ulicy; nie chodź po krawężnikach, po 

ulicy nie wolno grać w piłkę,
- idąc w pobliżu drogi zachowaj szczególną ostroż-

ność, w porze nocnej poza obszarem zabudowanym za-
wsze miej na sobie element odblaskowy,

Pamiętaj:
- informuj zawsze rodziców lub opiekunów, gdzie 

i z kim wychodzisz i kiedy wrócisz - nigdy nie oddalaj się 
z osobami obcymi, 

- nie otwieraj drzwi mieszkania osobom obcym, 
- przechodź przez jezdnię w miejscach wyznaczonych, 
- przy przejściu z sygnalizacją świetlną przechodź tyl-

ko przy zielonym świetle, 
- nie wbiegaj nagle na jezdnię, 
- nie wskakuj do znajdujących się w ruchu pojazdów 

komunikacji miejskiej, 
- unikaj jeżdżenia autostopem, 
- podczas podróży zwróćcie uwagę na przewożony 

bagaż. 

W okresie wakacji letnich, policjanci nasilą: 
- kontrole punktów sprzedaży alkoholu i papierosów 

pod kątem dostępności do nich osobom poniżej 18 roku 
życia, 

- legitymowania nieletnich przebywających w miej-
scach lub okolicznościach mogących zagrażać ich demo-
ralizacji, 

- kontrole dyskotek i pubów pod kątem rozprowadza-
nia lub zażywania narkotyków, 

- kontrole tzw. „dzikich” kąpielisk.

KPP Ostrzeszów

Pijani kierowcy 
namierzeni 

Porady prewencyjne
„aby wakacje były bezpieczne”

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

Zapraszamy na wycieczki w MAJU
Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj

Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj
Nowa oferta wczasowa na 2016

Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

Szanowni Mieszkańcy,
W związku ze zbliżającym się okre-

sem letnim i nadchodzącymi waka-
cjami chcę w tym liście zwrócić się do 
Państwa o rozwagę i dbałość o własne 
bezpieczeństwo. Wyjeżdżając na waka-
cje, dokładnie zamknijmy drzwi i okna, 
poinformujmy najbliższego sąsiada, że 
nie będzie nas w miejscu zamieszka-
nia, żeby ewentualnie zwrócił uwagę 
na nasz dom czy mieszkanie. Warto 
też zadbać o to, aby ktoś z naszych 
znajomych czy rodziny zabierał naszą 
korespondencję spod drzwi, czy też 

ze skrzynki, gdyż nagromadzona jest 
informacją, że w domu nikogo nie 
ma. Dobrym nawykiem jest również 
na czas naszej nieobecności przeka-
zanie cennych i wartościowych przed-
miotów, jakie posiadamy, pod opiekę 
kogoś zaprzyjaźnionego. Przypomi-
nam również o wyłączeniu wszelkich 
urządzeń elektrycznych z sieci, które 
to nie wyłączone mogą stać się źró-
dłem pożaru.

Podróżując, zatrzymujmy się w miej-
scach bezpiecznych, zwracajmy uwa-
gę na swój bagaż. Wykazujmy daleko 

posuniętą ostrożność w kontaktach z 
nowo poznanymi osobami.

Odpoczywając nad wodą i korzy-
stając z kąpieli pamiętajmy, aby to ro-
bić w miejscach do tego przeznaczo-
nych i wyznaczonych, najlepiej pod 
okiem ratownika. Nie korzystajmy 
z kąpieli wodnych będąc pod dzia-
łaniem alkoholu i gdy jesteśmy zbyt 
mocno rozgrzani.

Życzę Państwu słonecznych  
i bezpiecznych wakacji. 

Z poważaniem,
Wasza Dzielnicowa
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Radni na ostatniej sesji Rady 
Miejskiej jednogłośnie 

udzielili absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2015 rok 
burmistrzowi Miasta i Gminy 
Ostrzeszów. Co ponadto? Starosta 
Lech Janicki przedstawił w skró-
cie plany dotyczące rozbudowy 
szpitala; pierwszy przetarg ma 
zostać ogłoszony wraz z końcem 
tego miesiąca. 

Ostatnie przed wakacjami obrady 
Rady Miejskiej Ostrzeszowa miały 
miejsce w czwartek, 23 czerwca. Za-
nim jednak radni przeszli do bloku 
uchwał, kilku z nich miało zapytania 
i interpelacje kierowane zarówno w 
stronę burmistrza Mariusza Witka, 
jak i obecnego w sali sesyjnej - Lecha 
Janickiego. 

Jako pierwszy głos zabrał radny 

Marcin Świtoń, do którego zwró-
cili się mieszkańcy tzw. „diabłów”, 
odnośnie pojawiających się na tere-
nie miasta szczurów, z prośbą, aby 
przeprowadzić akcję odszczurzania. 
- Nawiązaliśmy kontakt z firmą, która 
zajmuje się takimi problemami, zasta-
nawiamy się i nie wiemy jeszcze, ile by 
to nas kosztowało, bo przypomnę, że na 
mocy uchwały to właściciele powinni 
zająć się tą sprawą – mówił w odpo-

wiedzi Mariusz Witek. Jak wyjaśniał, 
w określonych miejscach powinny się 
znajdować trutki, jednakże przyznał, 
że nie zawsze efekt był taki, jakie by-
łyby oczekiwania, a szczur to gryzoń 
- podobnie jak mysz, i to właściciele 
posesji sami powinni się ich pozby-
wać. Jednak nie powiedział nie. - Nie 
pozbędziemy się do końca gryzoni, ale 
jeśli tylko dowiemy się, ile i gdzie do-

kładnie ich się znajduje, zrobimy coś, 
żeby zmniejszyć tę populację przez 
wydanie zarządzenia – podsumował 
dyskusję. 

Jako drugi, korzystając z obec-
ności na czwartkowych obradach 
starosty, głos zabrał radny Patryk 
Jędrowiak w sprawie sytuacji ostrze-
szowskiego szpitala. Okazuje się, że 
dzień prędzej miało miejsce spotka-
nie i prezentacja w gronie radnych i 

zarządu spółki odnośnie rozbudowy i 
modernizacji placówki, aby spełniała 
określone standardy. - Został podjęty 
jeden zestaw niezbędnych działań, któ-
re będą zrealizowane w formie jednego 
dużego projektu – podkreślił Lech Ja-
nicki na wstępie. W projekcie, który 
był przygotowany wcześniej, trzeba 
była wprowadzić pewne zmiany, gdyż 
wymagania co do niego się zmieniły, 
a co za tym idzie - w celu jego realiza-
cji będzie trzeba wprowadzać zmiany 
w budżecie, a licząc na pomoc samo-
rządu Miasta i Gminy Ostrzeszów, 
jak i innych gmin, pewnie nie zabrak-
nie takich i tutaj. Przypomnijmy, że 
ostrzeszowski samorząd również stoi 
przed wielką inwestycją, jaką jest bu-
dowa nowej szkoły. Do końca czerw-
ca musi zostać ogłoszony pierwszy 
przetarg, więc czasu zostało niewiele. 
- Będzie rewolucja lokalizacji oddziałów, 
wpływanie pewnych odcinków łącznie z 
chirurgią, która będzie się mieścić w no-

wej lokalizacji. Nie dotyczy to tylko bu-
dowy skrzydła, budowy komunikacji od 
podwórza, tam będzie musiała mieścić 
się klatka schodowa, jednocześnie na-
stąpi oddzielenie tych oddziałów, które 
tam obecnie są – informował radnych 
starosta Janicki. 

Oprócz tego władze powiatowe 
wraz z Zarządem Ostrzeszowskiego 
Centrum Zdrowia spodziewają się 
dodatkowych środków pozyskanych 
na modernizację otoczenia placówki. 
- Byłem wczoraj w Poznaniu i są pewne 
szanse na pozyskanie takich środków. 
Zakładamy, że pozyskamy około 2 mln 
złotych z Funduszu Ochrony Środo-
wiska, jeżeli spełnimy kryteria ener-
gooszczędności, to jest taki warunek. 
Mamy również pewne środki na windę 
przemysłową – informował. 

Jednym z najważniejszych punk-
tów przed wakacjami było udzielenie 
absolutorium burmistrzowi Miasta i 
Gminy Ostrzeszów, które radni pod-
jęli jednogłośnie. Komisja Rewizyjna 
Rady Miejskiej w Ostrzeszowie po 
pozytywnym zaopiniowaniu spra-
wozdania z wykonanego budżetu 
za rok ubiegły, w składzie 5-osobo-
wym jednogłośnie wniosła do Rady 
Miejskiej o udzielenie absolutorium 
burmistrzowi. Podjęcie uchwały zo-
stało poprzedzone przedstawieniem 
sprawozdania rocznego z wykona-
nia budżetu, które przedstawił bur-
mistrz Mariusz Witek, sprawozdania 
finansowego jednostki samorządu 
terytorialnego za 2015 rok oraz in-
formacji o stanie mienia komu-

nalnego na koniec ubiegłego roku. 
Przypomnijmy, budżet za rok 2015 
zamknął się kwotą 67.724.392,84 zł 
po stronie dochodów, z kolei kwotą 
69.094.392,84 zł po stronie wydat-
ków. Na zakończenie ubiegłego roku 
miasto i gmina ma 13 mln 270 tys. 
zł zadłużenia, wynikającego z tytułu 
zaciągniętych w poprzednich latach 
kredytów. Została również spłacona 
kolejna rata w wysokości 3 mln zł. 
Po jednogłośnym głosowaniu na sali 
rozległy się oklaski. - Chcę serdecznie i 
gorąco podziękować za udzielone abso-
lutorium. Tak, jak pan przewodniczący 
powiedział, to jest tylko pewna ocena 
na 31 grudnia 2015 roku. Chcę również 
podziękować za wielką troskę, jaką cała 
rada i poszczególni radni wykazywali 
przez cały rok, dyskusje nad budżetem 
i sprawami związanymi z działalnością 
naszego samorządu w trosce o miasto i 
o gminę – dziękował Mariusz Witek. 
Włodarz zaznaczył również wielką 
zasługę w realizacji zeszłorocznego 
budżetu swojego zastępcy, skarb-
nika, sekretarza, naczelników oraz 
pozostałych pracowników, dziękując 
za ich działalność w minionym roku. 
- Chciałbym również podziękować pa-
niom i panom prezesom naszych spółek 
komunalnych i za ich pośrednictwem 
pracownikom, bo ten obraz, który sta-
ramy się przed naszymi mieszkańcami 
pokazać, ma być pozytywny. Mam na-
dzieję, że dalsza nasza działalność bę-
dzie zmierzać w tym kierunku – dodał 
podsumowując. 

Radni podczas czwartkowych 
obrad podjęli również uchwały w 
sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy 
Ostrzeszów”, rodzajów dodatkowych 
usług świadczonych przez Miasto i 
Gminę Ostrzeszów w zakresie odbie-
rania odpadów  komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości i zagospodaro-
wania tych odpadów oraz wysokości 
cen za te usługi oraz uchwałę doty-
czącą terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

MaG

Absolutorium dla burmistrza 

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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„Uczeń. Rodzic. Nauczyciel – Do-
bra Zmiana” - to temat ogólnopol-
skiej debaty dotyczącej zmian w sys-
temie edukacji. Grabów nad Prosną 
to kolejny punkt spotkań z zainte-
resowanymi mieszkańcami. Takie 
odbyło się na blisko tydzień przed 
ogłoszeniem konkretów w sprawie 
oświaty. 

We wtorek, 21 czerwca do sali 
OSP w Grabowie nad Prosną przybył 
senator Prawa i Sprawiedliwości Łu-
kasz Mikołajczyk. Spotkał się z tam 
z przedstawicielami samorządu - z 
burmistrzem Zenonem Cegłą na cze-
le oraz nauczycielami i zaproszony-
mi gośćmi. Senator, pracujący m.in. 
w Komisji Nauki, Edukacji i Sportu, 
omówił zmiany, które zaszły w Karcie 
Nauczyciela oraz kwestie związane z 
doskonaleniem zawodowym pedago-
gów. Mówił też o systemie egzami-
nów zewnętrznych oraz o podstawie 
programowej kształcenia.

Jako że spotkanie odbyło się na 
sześć dni przed ogłoszeniem zmian 
w polskim systemie edukacji (27 
czerwca), dlatego też zabrakło kon-
kretnych informacji odnośnie tego, 
co dalej z naszą oświatą. Łukasz Mi-
kołajczyk wspomniał jedynie o dwóch 
modelach proponowanych zmian - w 
konfiguracji 8+4. 

Reprezentant Prawa i Sprawiedli-
wości, będący zwolennikiem zmian w 
polskim systemie edukacji, poruszył 
temat przekształceń, które już za-
szły w oświacie. Wspomniał m.in. o 
zlikwidowanym obowiązku szkolnym 
od 6 roku życia i przywrócenia do klas 
pierwszych 7-latków. Słuszność pod-

jętych decyzji argumentował m.in. 
faktem zmniejszenia liczebności klas 
pierwszych, co potwierdza, że rodzice 
i nauczyciele byli przeciwni posyłaniu 
do szkół 6-latków. – To rodzic ma de-
cydować od początku do końca, czy jego 
dziecko sześcioletnie może pójść czy nie 
do szkoły – podkreślał. Dodajmy, że 
zmiana ta niesie za sobą zwolnienia 
nauczycieli a także brak w niektórych 
podstawówkach klas pierwszych.

Senator mówił też o podstawie 
programowej kształcenia. Jak za-
znaczał, teraz będzie pisana przez 
nauczycieli a nie na przykład przez 
autorów książek, i jak mówił – „tak to 
właśnie powinno wyglądać”. – Mamy 
świadomość, że wiele zapisów w podsta-
wie programowej jest niepotrzebnych. 
Często uczymy niespójnie – mówił, 
zaznaczając jednocześnie, że gdyby 
to on był ministrem edukacji, wtedy 
do szkół przywróciłby „Elementarz” 
profesora Falskiego. – Uczymy nieste-
ty wtórnego analfabetyzmu typu wy-

tnij - wklej – zwracał uwagę na pro-
blem, podkreślając także, że rodzice 
w przeważającej części nie wymagają 
od swoich dzieci czytania, co jedynie 
zasługuje na krytykę.

Kolejnym poruszonym tematem 
było wzmocnienie roli kuratorów w 
zakresie likwidacji szkół. Do tej pory 
o zlikwidowaniu placówki decydowa-
ły organy prowadzące szkoły, jak na 
przykład burmistrz czy wójt, teraz 
decydujące słowo w tej sprawie ma 
właśnie kurator. – Nawet w kampanii 
podkreślałem, że jestem przeciwnikiem 
likwidacji małych szkół, – przyznał. – 
one są sercem danej miejscowości – tłu-
maczył. A przypomnijmy, że to wła-
śnie na terenie gminy Grabów nad 
Prosną ostatnimi czasy toczyła się 
batalia o wiejskie szkoły w Bukowni-
cy i Marszałkach. Kurator powiedział 
nie i tak placówki pozostały nietknię-
te.

Wspomniał też o ewaluacji szkół, 
która - choć potrzebna - to jednak 

jest „tworzeniem fikcji w oświacie”. – 
Czas, który poświęcamy na wypełnianie 
papierów w tej edukacji, gdybyśmy go 
poświęcili uczniowi byłby znacznie efek-
tywniejszy, więc trzeba zrobić wszyst-
ko, by tę biurokrację ze szkół wyrzucić 
– tłumaczył. 

Zgromadzonym przedstawił też 
swoją koncepcję wakacji – te, jak 
przyznał, by skrócił. W zamian za-
oferowałby tydzień wolnego w li-
stopadzie. – My w Polsce najdłużej 
pracujemy w tym okresie od września 
do grudnia. Dwa miesiące wolnego w 
lipcu i sierpniu uważam, że są naprawdę 
niepotrzebne. Tydzień można zabrać w 
listopadzie, żebyśmy sami siebie zrege-
nerowali – zwracał się do nauczycieli. 
Senator, będący także z wykształce-
nia nauczycielem, odniósł się do do-
datków motywacyjnych, które jego 
zdaniem powinny być zwiększone. 
W tym miejscu poinformował ze-
branych o podwyższonym budżecie 
Ministerstwa Edukacji Narodowej w 
kontekście nagród ministra – „bo to 
ogromna motywacja dla nauczyciela”. 
Wyjaśniał, że w ubiegłorocznym bu-
dżecie na ten cel było zabezpieczone 
2,5 mln zł, w tym roku budżet ten to 
ponad 5.700 mln zł. Ł. Mikołajczyk 
prosił dyrektorów szkół, by starać się 
o te nagrody. – To szczególne narzędzie 
motywujące zwłaszcza teraz, kiedy od 
września nie będzie godzin karcianych 
– tłumaczył.

Mówiąc o pieniądzach wspomniał 
także o tytule honorowego profeso-
ra oświaty i warunkach, jakie należy 
spełnić by nim zostać. To także niesie 
za sobą odpowiednie wynagrodzenie. 

– Ten tytuł w Polsce był jedną wielką 
fikcją, dlatego że szukano pieniędzy, bo 
wiązało się to z sześciokrotną gratyfika-
cją finansową, to jednorazowy dodatek 
około 17 tys. zł, ich nie było wydzielo-
nych. W tej chwili dokonaliśmy zapisu, 
że od przyszłego roku Ministerstwo 
Edukacji zabezpiecza rocznie 450 tys. 
zł na gratyfikację finansową dla hono-
rowych profesorów oświaty – informo-
wał.

Jak mówił, na dodatkowe pienią-
dze będą mogli też liczyć nauczy-
ciele-specjaliści. To kolejny stopień 
awansu, który planuje wprowadzić 
obecny rząd. Kto będzie mógł zostać 
nauczycielem-specjalistą? Nauczyciel 
z tytułem doktora (choć niekoniecz-
nie), ponadto osoba, która efektyw-
nie wdrożyła i przeprowadziła inno-
wację pedagogiczną.

Na koniec poruszył temat spraw-
dzianu szóstoklasisty. – On nic nie 
wnosi – akcentował, mówiąc że decy-
zja ta była jak najbardziej uzasadnio-
na. Uświadamiał, że sprawdzian ten 
kosztował Polskę około 12 mln zł. Od 
przyszłego roku zostanie zniesiony.

Na zakończenie dyskusji nie zabra-
kło pytań gości. Wszystkie zapytania 
i uwagi senator obiecał przekazać w 
Warszawie. Pozostaje mieć nadzieję, 
że głos mieszkańców Grabowa nad 
Prosną także zostanie dostrzeżony 
i ludzie zmieniający oświatę, przy 
wszelkich przekształceniach wezmą 
go pod uwagę. 

(KIR)

W Grabowie o „dobrej zmianie” w oświacie

Rada Miejska w Mikstacie 
jednogłośnie zatwierdziła 

sprawozdanie z wykonania bu-
dżetu miasta i gminy za 2015 rok 
oraz udzieliła absolutorium bur-
mistrzowi Henrykowi Zielińskie-
mu. Równie jednomyślni byli mik-
staccy rajcy przyznając ks. dr. 
Jerzemu Rasiakowi tytuł „Zasłu-
żony dla Miasta i Gminy Mikstat”.

XIX sesja Rady Miejskiej we Mik-
stacie, absolutoryjna odbyła się w 
piątek, 24 czerwca w sali Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury. W 
kwestii rozliczenia wykonania ubie-
głorocznego budżetu miasta i gminy 
wcześniej pozytywne opinie wydały 
komisje merytoryczne Rady i Regio-
nalna Izba Obrachunkowa w Pozna-
niu, która zaakceptowała wniosek 
Komisji Rewizyjnej o przyjęcie spra-
wozdania z wykonania budżetu oraz 

udzielenie absolutorium włodarzowi 
miasta. Opinię RIO przedstawiła na 
sesji Teresa Michalak, skarbnik mia-
sta i gminy, natomiast wniosek KR 
jej przewodnicząca – radna Urszula 
Machoł-Mikołajczyk. Następnie 13 
uczestniczących w piątkowym posie-
dzeniu radnych jednogłośnie zagło-
sowało za zatwierdzeniem sprawoz-
dania z wykonania budżetu w 2015 
r. oraz udzieleniem absolutorium. 
Burmistrz Henryk Zieliński podzię-
kował radnym i wszystkim współpra-
cownikom a następnie wręczył sym-
boliczny bukiet róż skarbnik Teresie 
Michalak.

Na czerwcowej sesji radni przy-
jęli także zasady udzielania dotacji 
celowej z budżetu Miasta i Gminy 
Mikstat na instalację paneli foto-
woltaicznych – maksymalna kwota 
dotacji może sięgać 5 tys. zł. Wpro-

wadzono także poprawki do uchwał 
regulujących gospodarkę odpadami 
komunalnymi, a także zmiany w bu-
dżecie miasta i gminy na 2016 br. 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Miasta i Gminy Mikstat na lata 
2016-2027.

Na wniosek burmistrza Rada 
Miejska w Mikstacie jednogłośnie 
postanowiła przyznać tytułu „Za-
służony dla Miasta i Gminy Mikstat” 
księdzu doktorowi Jerzemu Rasia-
kowi, który w tym roku obchodzi 
50-lecie święceń kapłańskich. Jest to 
pierwsze takie wyróżnienie przyzna-
ne przez samorząd mikstacki.

Rada przyjęła także sprawozda-
nia z realizacji rocznego programu 
współpracy Miasta i Gminy Mikstat 
z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi uprawnionymi podmiotami.

PK

Burmistrz z absolutorium OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Zakład Energetyki Cieplnej w Ostrzeszowie

 ul. Kąpielowa 5 63 – 500 Ostrzeszów
Ogłasza o udzielenie  zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieogra-
niczonego sektorowego, na podstawie Regulaminu Zakładowego „ Przedmio-
tem zamówienia jest wykonanie projektu wraz z remontem układu odpylania 
kotła K-1” w kotłowni ZEC Ostrzeszów. Na podstawie art. 138a ust.1 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004r.- Prawo zamówień publicznych (DZ.U. z 2010 Nr 
113 poz. 759 j.t. z póżń. zm.) przedmiot zamówienia

 jest wyłączony ze stosowania ustawy.

Termin składania ofert upływa 05.07.2016r. o godz. 12ºº.
Informacja o przetargu – tel.(62) 58 60 401 lub 730 08 95.wew.22,23.

Pełną treść ogłoszenia zamieszczono na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
ZEC i stronie internetowej: www.zec-ostrzeszow.pl ; 

gdzie dostępne są załączniki.
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W czwartek, 23 czerwca w 
Domu Pomocy Społecznej 

w Marszałkach odbył się dorocz-
ny, 10. już Piknik w Ogrodzie Ró-
żanym. W tym roku impreza zosta-
ła połączona z obchodami 
600-lecia Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną. 

Do Marszałek tłumnie zjechali 
przedstawiciele dwunastu Domów 
Pomocy Społecznej z południowej 
Wielkopolski, a także reprezentan-
ci lokalnych władz – powiatowych i 
miejskich. Tegoroczny piknik prze-
niósł zebranych do roku 1416. To 
właśnie wtedy Grabów, dzięki Włady-
sławowi Jagielle, zyskał prawa miej-
skie. Jeśli impreza w stylu średnio-
wiecznym, to nie mogło zabraknąć 
odpowiedniej scenogra� i i oprawy 

muzycznej. Rozegrane zostały też 
konkursy: na najpiękniejsze przebra-
nie średniowieczne, konkurs łuczni-
czy oraz szukanie jednej z sześciuset 
róż. Organizatorzy przygotowali 
również quiz wiedzy o Grabowie nad 
Prosną – a to za sprawą obchodów 
600-lecia miasta. Zanim jednak do 
tego doszło, zebranych witał dyrektor 
DPS w Marszałkach Rafał Jóźwiak, 
oczywiście w stroju z epoki (a na-
leży dodać, że w tym dniu wszyscy 
pracownicy Domu ubrani byli w śre-
dniowieczne ubiory). Po powitaniu 
zebranych przyszedł czas na wspól-
ną zabawę, a tę poprowadziła Maria 
Pigulska, która też w kilku zdaniach 
przytoczyła historię Grabowa. Prze-
piękna słoneczna pogoda sprzyjała 
wspaniałej zabawie i wyśmienitym 
humorom.

Konkurencje rozpoczęto od szu-
kania jednej z sześciuset róż ukrytej 
w przydomowym ogrodzie. Zadanie 
wcale nie należało do łatwych, bo-
wiem kwiat skrzętnie ukryto w miej-
scu, do którego nie każdy zajrzał. Po-
myślał o tym najmłodszy uczestnik 
konkursu i to on został zwycięzcą. 
Był nim Jaś Tworek, kilkuletni synek 
pani sołtys z Kuźnicy Bobrowskiej. 

W programie spotkania znalazł się 
również quiz wiedzy o Grabowie. Tu 
zmierzyli się radni i sołtysi. Na pyta-
nia m.in. o to, skąd wzięła się nazwa 
Grabów nad Prosną, czy też podanie 

daty lokacji miasta odpowiadali: soł-
tys Marszałek Beata Janicka, sołtys 
Palat i zarazem radna Grażyna Jasz-
czyk, sołtys Kuźnicy Bobrowskiej Mi-
rosława Piasecka-Tworek oraz jej syn 
Janek, oraz panowie radni: Krzysztof 
Iwański i Kazimierz Kaźmierczak. O 
dziwo, pytania nikomu nie przyspo-
rzyły kłopotu, dlatego też wszyscy 

uczestnicy quizu zajęli zasłużone 1. 
miejsce, otrzymując w nagrodę upo-
minki. 

Niezwykle widowiskową konku-
rencją był pokaz strojów średnio-
wiecza. Na placu przed sceną kolej-
no prezentowali się przedstawiciele 
Domów Pomocy Społecznej. W wielu 
przypadkach ich kreatywność zaska-
kiwała. Widać było, że w przygoto-
wanie strojów włożyli nie tylko dużo 
czasu, ale przede wszystkim serca. 
Jury w składzie: burmistrz Zenon 
Cegła, przewodnicząca Rady Miej-
skiej Genowefa Poręba oraz radny K. 
Kaźmierczak mieli nie lada problem 
z przyznaniem miejsc na podium. 
Ostatecznie znaleźli się na nim: z 
numerem 1 reprezentanci DPS w 
Odolanowie, którzy prezentowali 
ubiór kloszardów – i to ci państwo 
od samego początku budzili zachwyt 
innych uczestników. Ich ubiory zro-
bione były w przeważającej części z 
kartonów i wytłaczanek na jajka. Na 

miejscu 2. znalazł się kat i jego po-
mocnik, czyli DPS w Ostrowie Wlkp. 
Miejsce 3. przypadło księciu z DPS 
w Skęczniewie. Jednak wszystkim 
uczestnikom konkursu należą się 
wielkie brawa za pomysłowość. 

W programie imprezy znalazł się 
również pokaz walki rycerskiej w wy-
konaniu Bractwa Rycerskiego z Kali-
sza Zawodzie. Rycerze uczyli ponadto 
renesansowego tańca i przeprowadzi-
li konkurs strzelania z łuku do tar-
czy. W tym turnieju 1. miejsce zajął 
Mieczysław Walkowiak z Ostrowa 
Wlkp., 2. Michalina Hęćka z Ostro-
wa Wlkp., a miejsce 3. Karol Więcek 
z Pleszewa. Przyznano również wy-
różnienie dla Mateusza Błaszczyka. 

Nie zabrakło wybornego jadła. W 
czasie jubileuszowego pikniku można 
było pożywić się przy grillu i w wiej-
skiej chacie. Atrakcją były także prze-
wozy trzema bryczkami powożonymi 
końmi przez ekipę pana Janickiego. 
Były też tańce na słonecznym placu. 
Muzyką zabawiał zespół NICRAM. 
Spotkanie zakończyło się wieczorem. 
Jego uczestnicy wracali do swoich do-
mów pełni zadowolenia i uśmiechu. 
Kolejne takie już za rok.

Dodajmy, że projekt ”X Piknik w 
Ogrodzie Różanym” wspierany był 
przez Miasto i Gminę Grabów nad 
Prosną, a realizowany przez Stowa-
rzyszenie Senior i Dom Pomocy Spo-
łecznej w Marszałkach.

(KIR)

Jubileuszowy Piknik w Ogrodzie Różanym

Zwycięzcy konkursu na najpiękniejszy strój średniowieczny.
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W kwietniu tego roku zakoń-
czono procedury związa-

ne z wyborem nowych dyrektorów 
dwóch ostrzeszowskich placówek 
ponadgimnazjalnych. W piątek, 
24 czerwca odbyło się uroczyste 
zakończenie roku szkolnego, pod-
czas którego uczniowie szkół po-
żegnali wieloletnich dyrektorów: 
Jerzego Kowalskiego i Ryszarda 
Kalinę. Nie zabrakło życzeń, 
kwiatów i podziękowań. 

Zespół Szkół nr 1
 im. Powstańców Wlkp. 

Z samego rana na boisku Zespołu 
Szkół nr 1 im. Powstańców Wlkp. w 
Ostrzeszowie odbyło się uroczyste 
zakończenie roku szkolnego. Tutaj 
uczniowie żegnali pełniącego już od 
17 lat funkcję dyrektora - Jerzego Ko-
walskiego, którego od nowego roku 
szkolnego na tym stanowisku zastąpi 
obecny nauczyciel Dariusz Grzesik. 

Na samym wstępie, po odśpiewa-
niu hymnu narodowego, dyrektor 
Jerzy Kowalski w imieniu swoim, jak 
i całej rady pedagogicznej przywitał 
zaproszonych na uroczystość go-
ści, wśród których znaleźli się m.in. 
starosta Lech Janicki, wicestarosta 
Adam Mickiewicz, emerytowany 

dyrektor tej szkoły - Zbyszko Szmaj, 
przewodniczący Komisji Oświaty 
Wojciech Bąk, przewodniczący Rady 
Rodziców Tomasz Mak oraz wielu 
innych. - Kolejny rok dobiegł końca. 
Okres wzmożonej pracy ustępuje na 
dwa miesiące odpoczynku i zbierania 
sił przed kolejnym etapem nauki. Dzię-
ki znakomitym wynikom i wzorowemu 
zachowaniu tak wielu z was zasłużyło 
na wyróżnienie, mam nadzieję, że sam 
fakt podarowania wyróżnień waszym 
kolegom, koleżankom przed całą szko-
łą, będzie wystarczającą motywacją 
do poprawy – gratulował dyrektor 
Kowalski, po czym wicedyrektor Wa-
cław Mucha-Kuczyńki podsumował 
miniony już rok szkolny i przedstawił 
osiągnięte przez szkołę wyniki. 

Jak informował, w klasach tech-

nikum na 406 uczniów 4 osoby nie 
uzyskały promocji do klasy następ-
nej, a 17 przystąpi do egzaminów po-
prawkowych; w klasach zasadniczej 
szkoły zawodowej na 250 uczniów 
18 może przystąpić do egzaminów 
poprawkowych, z kolei 7 jest nie-
promowanych. Najwyższą średnią 
uzyskała Aleksandra Kusza z klasy 
3 Technikum Ekonomicznego, która 
została nominowana do stypendium 
Prezesa Rady Ministrów. Uczniowie, 

którzy osiągnęli najwyższe wyniki w 
nauce, otrzymali świadectwa z wy-
różnieniem. Wręczył je dyrektor oraz 
zaproszeni goście. - Za chwilę wakacje. 
Dla jednych czas rozluźnienia, zabawy, 
dla innych czas pracy lub aktywności 
sportowej. Apeluję, we wszystkim co 
będziecie robili, zwracajcie uwagę na 
bezpieczeństwo swoje i swoich kolegów, 
bo chcielibyśmy pierwszego września 
spotkać się w pełnym składzie – dodał 
na koniec Wacław Mucha-Kuczyński. 

Oprócz dyrektora Jerzego Kowal-
skiego na zasłużoną emeryturę od-
chodzą również wieloletni pedagodzy 
tejże szkoły, wśród których znalazła 
się Danuta Bociąga, Anna Furmalik 
czy Stanisław Kawacki. - Dobrze wie-
cie, na czym polega wyjątkowość pracy 

nauczyciela. Przez wiele lat pokazywali-
ście, jak dobrze ją wykorzystywać mając 
na uwadze dobro uczniów. Powszechnie 
wiadomo, że praca nauczyciela nie na-
leży do łatwych, polega na dostrzeże-
niu jego indywidualnych kompetencji 
– dziękował dyrektor J. Kowalski. 
- Sprawując funkcję dyrektora w tej 
placówce mam świadomość, że spotka-
łem wyjątkowych, oddanych ludziom, 
wspaniałych pedagogów, z którymi 
współpraca była dla mnie niezwykle 
wzbogacająca – dodał, po czym wspól-
nie ze starostą i wicestarostą wręczył 
nauczycielom kwiaty. 

Lech Janicki pogratulował sukce-
sów i osiągnięć uczniom, jak i całej 
szkole. Dziękował też odchodzące-
mu gospodarzowi szkoły. - Dyrektor 
stwarza przede wszystkim klimat pracy 

i współpracy w gronie pedagogicznym, 
klimat nauki i rywalizacji, aby te wyniki 
były jak najwyższe. Myślę, że pana dy-
rektora od strony tutaj, jak pracował, 
wszyscy dobrze znają, ja natomiast po-
wiem, że pan dyrektor zanim został dy-
rektorem w tej szkole, przeszedł karierę 
zawodową również w innych placów-
kach – mówił, podkreślając w dalszej 
swej wypowiedzi, że współpraca z 
nim była bardzo owocna. Swoje uzna-
nie i słowa podziękowań w stronę Je-
rzego Kowalskiego skierował również 
europoseł Andrzej Grzyb. - Słuchałem, 
jak wyglądały relację między panem a 
nauczycielami, wydawało mi się, że to 
jest taka relacja bardzo koleżeńska, w 
której jest miejsce na spór, na krytykę 
i na zdanie odrębne. Z tego wytworzył 
się klimat współpracy. Dlatego dzięku-
jąc za te lata pańskiej pracy i za to, co 
za pańską przyczyną udało się zrobić, 
myślę, że może pan być pewien, że po-
zostawia pan trwały ślad w umysłach 
młodych ludzi, w ich sercach – mówił 
A. Grzyb. W imieniu uczniów szkoły 
i całego samorządu uczniowskiego 
podziękowania wyraziła Aleksandra 
Wojtkowska. 

Sam zainteresowany nie krył 
wzruszenia. - Przypominam sobie 
nasze wspólne osiągnięcia, bo celów 
nie osiąga się samemu, osiąga się je w 
zespole. Za dotychczasową współpracę 
chcę podziękować organowi prowa-
dzącemu, którym kieruje Lech Janic-
ki, zarządowi powiatu, nauczycielom, 
rodzicom, uczniom oraz tym, którzy 
mają wkład w rozwój tej szkoły. Były to 
najpiękniejsze lata, dalej będę wspierał 
szkołę. Dyrektorem się bywa, natomiast 
nauczycielem, człowiekiem, jest się cały 
czas – mówił, kończąc swoje wystą-
pienie cytatem: „To nie jest koniec, 
to nie jest nawet początek końca, to 
dopiero koniec początku”.

I Liceum Ogólnokształcące
 im. Marii Skłodowskiej-Curie

Swojego dyrektora po 25 latach 
pełnienia tej funkcji żegnali również 
uczniowie I Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Marii Skłodowskiej-Curie w 
Ostrzeszowie. Tu z kolei na zasłużoną 
emeryturę odchodzi Ryszard Kalina, 
a jego następcą na tym stanowisku 
już od września będzie obecny na-
uczyciel informatyki, Michał Błoch. 
Uroczystość zakończenia roku szkol-
nego odbyła się w sali widowiskowej 
OCK. 

Również na to święto przybyli 
uczniowie, którzy osiągnęli najlepsze 
wyniki w nauce, zacni goście oraz pra-

cownicy uczelni, z którymi szkoła ma 
zaszczyt współpracować. - Od dzisiaj 
czas popłynie inaczej, powolnie i bar-
dziej leniwie, nie będzie go wyznaczać 
dźwięk dzwonków oraz natłok codzien-
nych obowiązków, lecz wakacyjnych 
obowiązków – zgromadzonych witał 
R. Kalina, by w dalszej części przejść 
do odczytywania nazwisk uczniów, 
którzy w minionym roku szkolnym 
osiągnęli najlepsze wyniki w nauce. 
Dyrekcja wspólnie z gronem pedago-
gicznym postanowiła również nagro-
dzić uczniów, którzy mieli najlepszą 
frekwencję. 

Jako kolejna głos zabrała wicedy-
rektor placówki, Jolanta Ratajczyk, 
która przybliżyła sylwetkę dyrekto-
ra, jego zasługi, odznaki oraz pasje. 
- Profesor nie był tylko nauczycielem 
przedmiotu, ale także wychowawcą, 
mówiąc o ważnych sprawach potra� ł 
pan potwierdzić je swoimi działania-
mi – mówiła. Wiceszefowa placówki 
wymieniała m.in. to, że R. Kalina 
został nagrodzony odznaką Szkar-
łatnej Róży, a potwierdzeniem jego 
matematycznej pasji jest sporo publi-
kacji z zakresu dydaktyki i metodyki 
nauczania oraz autorstwo wielu pod-
ręczników dla szkół. - Nasze liceum 
wiele panu zawdzięcza, jego dzisiejszy 
kształt to dzieło pana i wielu wyjąt-
kowych ludzi, do których nasza szkoła 
miała szczęście. Zawsze dobro ucznia 
i szkoły wskazywał pan jako najważ-
niejsze wartości. (…) Panie dyrektorze, 
wielkość pracy zawodowej polegać może 
przede wszystkim na tym, że łączy lu-
dzi, te słowa nabierają szeroko pojętej 
treści. Wszystkie te wydarzenia stwo-
rzyły wyjątkową więź. Dziękujemy 
za zrozumienie, pomocną dłoń, ciepłe 
słowa. Jednak przeszłość otwiera przy-
szłość i choć otwierają się przed panem 
nowe perspektywy, mamy nadzieję, że 
zachowa nas pan w życzliwej pamięci. 
Liczymy jeszcze na nie jedną wspólną 
inicjatywę – podkreślała. 

Wiele słów podziękowań popłynę-
ło i od innych uczestników spotkania. 
- Na zawsze zapamiętamy pana życz-
liwe ,,proszę się uśmiechnąć”, kończące 
każde spotkanie. W pamięci zostanie 
nam również przesłanie, jak ważna 
jest atmosfera i klimat w szkole. Jako 
wyjątkowy pasjonat swojej pracy, wiele 
pan od nas wymagał i cieszył się razem 
z nami w naszych wynikach w nauce, 
sukcesach w olimpiadach. Dzięki pana 
wsparciu mogliśmy rozwijać swoje ta-
lenty w chórze, który stał się ikoną I LO 
– dziękowała przewodnicząca samo-
rządu uczniowskiego Maja Skrobek. 
Należy w tym miejscu zaznaczyć, że 
specjalnie na 
tę uroczystość 
został przygo-
towany � lm, w 
którym ucznio-
wie poszcze-
gólnych klas 
wypowiadali 
się o Ryszar-
dzie Kalinie. 
Padło w nim 
wiele ciepłych 
słów. Również 

grono pedagogiczne oraz przedsta-
wiciele współpracujących ze szkołą 
uniwersytetów postanowili poprzez 
nagranie wyrazić swoją wdzięczność 
za wieloletnią współpracę. Także sta-
rosta Lech Janicki docenił oddanie 
i poświęcanie dla ostrzeszowskiego 
liceum. Zarząd Powiatu postanowił 
nagrodzić Ryszarda Kalinę nagrodą 
Starosty Ostrzeszowskiego, uznając, 
że okres ten był tego godny. Również 
pozostali, licznie zaproszeni goście, 
wyrazili swoje słowa uznania, nie 
zabrakło uścisków, kwiatów i wzru-
szenia. 

- Dzisiejsza okoliczność skłania do 
bilansu, podsumowań, spoglądania 
wstecz, rozrachunku z przeszłością. Nie 
chcę dziś mówić o końcu mojej długolet-
niej, wspaniałej, choć czasem trudnej, 
choć głęboko satysfakcjonującej podró-
ży. Proszę mi jednak pozwolić, że ja 
wyrażę swą wdzięczność wszystkim tu 
zebranym – mówił R. Kalina podkre-
ślając, że praca z utalentowaną mło-
dzieżą oraz wspaniałymi pedagogami 
i rodzicami była zawsze zaszczytem i 
spełnieniem. - Jeśli czegokolwiek żału-
ję to może tego, że przez wiele lat naszej 
wspólnej podróży nie wspominałem gło-
śno, jak to czułem w swoim sercu. Dla-
tego dziś z całym przekonaniem chciał-
bym podziękować wszystkim. Jestem 
bardzo szczęśliwy i spełniony – dodał 
dyrektor ostrzeszowskiego I LO, kie-
rując najgorętsze słowa podziękowań 
do tych wszystkich, z którymi miał 
okazję współpracować. – Szczególnie 
ciepłe i ważne słowa chciałbym skiero-
wać do uczniów. Los postawił na mojej 
drodze wielu wartościowych i mądrych 
ludzi, oni uczyli się ode mnie, ja uczyłem 
się od nich. Dziękuję wam za wszystkie 
chwile spędzone w różnych okoliczno-
ściach. Zawsze wasze dobro i dobro 
szkoły były dla mnie największą war-
tością. Wy jesteście dopiero na począt-
ku waszej podróży, zastanawiacie się 
nad przyszłością, kierunkiem, chcę was 
prosić, żebyście nie zmarnowali swojej 
szansy, nie poprzestawajcie na małym, 
nie bójcie się marzyć – apelował.

Dzięki zaangażowaniu zarówno 
dyrektora Jerzego Kowalskiego, jak 
i dyrektora Ryszarda Kaliny obie 
szkoły mogą pochwalić się wieloma 
sukcesami i wysokim poziomem. Ich 
następcy, czyli Dariusz Grzesik i Mi-
chał Błoch staną przed nie lada wy-
zwaniem obejmując z dniem 1 wrze-
śnia swoje nowe funkcje. Kadencje 
dotychczasowych dyrektorów upłyną 
31 sierpnia. 

MoN/MaG

UCZNIOWIE SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
 POŻEGNALI SWOICH DYREKTORÓW
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36 aktorów-amatorów wzię-
ło udział w spektaklu upa-

miętniającym 1050. rocznicę 
chrztu Polski. Przedstawienie za-
tytułowane „Jak to ze chrztem Pol-
ski było...” wystawiono 17 czerwca 
na stacji kolejowej w Bukownicy.

Historyczno-obyczajowo-baśnio-
wemu przedstawieniu przewodził 
dziad wędrowny z gęsiarką, którzy 
wspólnie śpiewali pieśń pod krzy-
żem. W dawnych wiekach to właśnie 
wędrowny dziad - lirnik był bardzo 
ważnym elementem społeczności 
wiejskiej. Był tym, czym dziś są dla 
nas tabloidy - nośnikiem lokalnych 
informacji, plotek, wieści ze świa-
ta. – Taką kanwę sobie wymyśliłam 
i tak to zrealizowaliśmy – przyznaje 
Maria Pigulska, reżyserka przed-
stawienia i prezes Stowarzyszenia 
„Stacja Bukownica”, która pieśni 
dziadowskie odnalazła w książce za-
tytułowanej „Dziad wędrowny” oraz 
dziele Ignacego Kraszewskiego „Stara 

baśń”. Ona też jest autorką scenariu-
sza. Pieśni dziada i gęślarki poprze-
dzały każdą z czterech scen spekta-
klu. Wszyscy aktorzy z Teatru Stacja 
Bukownica idealnie wkomponowali 
się w wieczorny, księżycowy klimat 
kolejowej stacji, przenosząc publicz-
ność w odległe czasy świata pogań-
skiego i początków chrześcijaństwa 
w Polsce.

W pierwszej odsłonie licznie zgro-
madzeni widzowie zobaczyli dwór 
Bolesława Srogiego w Czechach, na 
który przybywa poselstwo z Polszy 
- od Mieszka, który powtórnie prosi 
o rękę Dąbrówki. Bolesław radzi się 
w tej sprawie biskupa (w tej roli dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Marszał-
kach Edward Kędzia – przyp. red.). 
Ten zaleca, by oświadczyny przyjąć, 
mając z tego w przyszłości wiele ko-
rzyści…

W akcie drugim, po pieśni dzia-
dowskiej pod krzyżem, zapowiadają-
cej noc świętojańską, publiczność jest 

świadkiem spotkania w lesie, gdzie 
lud świętuje starosłowiańskie świę-
to ku czci słońca – Noc Kupały, i tam 
też spotyka się Mieszko z Dąbrów-
ką. – Chcieliśmy pokazać też to pięk-
no zwyczajów kupalnocki – wyjaśnia 
M. Pigulska. – Dużo jest tam tańca, 
śpiewu, muzyki i tradycji słowiańskiej. 
Występuje Jarucha, zielarka, której 
imię pochodzi ze „Starej baśni”. Jest 
ona nielubiana przez ludzi, posądzana 
o czary. Ludzie ją wzywają na potrze-
bę, a potem przepędzają – dopowiada 
reżyserka przedstawienia. 

W trzeciej odsłonie spektaklu 
widzimy scenę oczekiwania na przy-
jazd Mieszka i Dąbrówki na dwór, 
gdzie odbywa się ich ślub. Na ucztę 
weselną przybywają m.in. minstrele. 
Autorka przedstawienia przyznaje, że 
trudno jej było znaleźć wiadomości 
o tym, jak wyglądała wówczas forma 
zaślubin, co było symbolem zawarcia 
związku małżeńskiego. Wymyśliła 
wianeczki, które narzeczeni nakła-
dają sobie na głowy i przez to stają 
się małżeństwem. Po ślubie Mieszko 
chce iść z z Dąbrówką do łożnicy, jed-
nak ona odmawia… I tak kończy się 
akt trzeci.

Czwarta, ostatnia scena, także po-
przedzona jest pieśnią dziadowską i 
mówi o tym, że Dąbrówka zakochuje 
się w swym mężu i mobilizuje go do 
tego, by zaczął zachowywać się zgod-
nie z wiarą chrześcijańską. - Mieszko, 
tak jak inni ówcześni władcy, jeździł na 
podboje. Oni bogacili się tak naprawdę 
dzięki temu, że zdobywali łupy, zdoby-

wali też ludzi – wyjaśnia M. Pigulska. 
Siła miłości jest tak wielka, że Miesz-
ko odprawia swe pozostałe żony i 
przyjmuje chrzest w Gnieźnie. – Dą-
brówka mówi mu, że urodzi mu syna, a 
on: „nie, urodzisz mi króla”, ponieważ 
on przeczuwał, że zdobywa taką wła-
dzę dzięki temu, że bierze chrzest, że 
Zachód się otwiera, przychodzi do nas 
nauka, wiedza, bezpieczeństwo, bo nikt 
nie mógł napadać chrześcijańskiego ry-
cerza bezkarnie, by to zrobić, wcześniej 
musiał wypowiedzieć wojnę – wyjaśnia 
reżyserka.

Spektakl kończy pieśń „Boguro-
dzica” i dzwony głoszące wieść, że 
gród nad Wisłą stał się  chrześcijań-
skim narodem. Dziad rusza w drogę, 
by głosić radosną nowinę.

W spektaklu zagrało 36 osób – 
mieszkańców ziemi ostrzeszowskiej, 
ale także artystów spoza powiatu. 
Przedstawienie było wystawiane po 
raz pierwszy, ale – jak zapewnia M. 
Pigulska - nie ostatni. – To była nasza 
premiera. Teraz wiemy, co należy popra-

wić i upiększyć, bo wiadomo, spektakl 
jest czymś, nad czym ciągle się pracuje 
i zmienia – tłumaczy. Kolejne przed-
stawienie prawdopodobnie już w po-
łowie września i już dziś na nie gorąco 
zapraszamy.

Dodajmy, że informacja o spekta-
klu zamieszczona została na portalu 
internetowym chrzest966.pl. Przed-
stawienie to zgłoszono też do kon-
kursu organizowanego przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego „Działania proekologicz-
ne i prokulturowe w Wielkopolsce”. 
Choć rozstrzygnięcie nastąpi dopie-
ro w listopadzie, inicjatorzy już dziś 
mają nadzieję na wygraną. Biorąc 
pod uwagę fakt, że w roku ubiegłym 
projekt „Stacja Bukownica miejscem 
kulturotwórczym w południowej 
Wielkopolsce” też otrzymał nagrodę 
w wysokości 3 tys. zł, jest szansa, że i 
w tym roku praca i inwencja twórcza 
naszych rodzimych artystów zostaną 
docenione. 

(KIR)

„Jak to ze chrztem Polski było...”, czyli spektakl w Bukownicy
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Nowym Królem Bractwa 
Kurkowego w Ostrzeszo-

wie został Zbyszko Szmaj, który 
zwyciężając majowe strzelanie 
zmienił na tym miejscu Mariana 
Staszka, pełniącego tę funkcję 
w roku minionym. 

W niedzielne przedpołudnie, 19 
czerwca Bracia Kurkowi zebrali się 
na strzelnicy w Ostrzeszowie, aby 
wspólnie wyruszyć na mszę introni-
zacyjną, która została odprawiona 
w kościele pw. św. Jadwigi Królowej. 
Po nabożeństwie korowód bracki na 
czele z Romanem Rauchutem, prze-
maszerował ulicami miasta z powro-
tem na strzelnicę, gdzie odbyły się 
dalsze obchody. Korowód tradycyj-
nie poprowadziła Miejska Orkiestra 
Dęta z Ostrzeszowa. 

Uroczystościom towarzyszyły pocz-
ty sztandarowe na czele z przedsta-
wicielami zaprzyjaźnionych bractw 
kurkowych, miejscowych organizacji, 
szkół i stowarzyszeń. Przechodząc do 

najważniejszej części uroczystości, 
najstarszy z braci - Adam Warzybok 
odczytał akt intronizacyjny, którego 
słowa brzmiały: ,,Wszem, wobec i każ-
demu z osobna oznajmiamy, iż zebrane 
dziś grono dostojnych gości jest świad-
kiem proklamacji Króla Kurkowego A.D. 
2016, którym został przezacny brat 
Zbyszko Szmaj. Niniejszy akt dokona-

ny został przy udziale rycerzy: I rycerz 
Halina Lewek, II rycerz Mariusz Witek. 
To wszystko do publicznej wiadomości 
podajemy, a niechby zaszczytem bracia 
obdarzeni ten honor godnie na sobie no-
sili i nam ku większemu pożytkowi rej 
wodzili, stając wzorem szlachetności 
serc rycerskiego życia...”.

- W otoczeniu bractw kurkowych, jak 

również wszystkich gości pragnę złożyć 
przyrzeczenie. Nadaną godność króla 
Ostrzeszowskiego Bractwa Kurkowego 
będę starał się pełnić godnie, ku pożytkowi 
wszystkich, będziemy starali się o to wraz 
z moimi rycerzami, na których mogę liczyć 
– mówił Zbyszko Szmaj bezpośrednio 
po odebraniu atrybutów swojej władzy 
z rąk Piotra Sitarza, Króla Zjednoczenia 
Kurkowych Bractw Strzeleckich RP. Nie 
zabrakło w tym dniu życzeń i gratulacji 
dla nowego króla. 

Zbyszko Szmaj do bractwa należy 
już blisko dwadzieścia lat, rola króla 
przypadła mu po raz pierwszy, a co 
za tym idzie czeka go wiele pracy na 
rzecz Bractwa, które już za rok będzie 
obchodzić swoją dwudziestą rocznicę 
reaktywowania Bractwa Kurkowego 
w Ostrzeszowie. 

W ramach uroczystości introni-
zacyjnej odbył się turniej strzelecki, 
w ramach którego rozegrane zostały 
poszczególne konkurencje, które pre-
zentujemy poniżej wraz z wynikami. 

MaG

Unosząca się w powietrzu 
łuna kurzu, którą pozo-

stawiały po sobie galopujące ko-
nie, a także okrzyki dobiegające 
z widowni sprawiły, że nikt nie 
przeszedł obojętnie obok stadio-
nu sportowego w Kuźnicy Gra-
bowskiej. Wszystko to za sprawą 
II w gminie Kraszewice  Zawodów 
w Powożeniu Zaprzęgami Konny-
mi, jakie odbyły się w niedzielę - 
19 czerwca. 

Kolejny raz organizatorami impre-
zy był Urząd Gminy w Kraszewicach, 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Gminy Kraszewice, a także rodzima 
stajnia Daniela Załęckiego. Mimo 
kapryśnej pogody, zawodnicy oraz 
dopingująca ich publiczność nie za-
wiedli. Na sportowym stadionie po-
jawiło się około 30 załóg, które wy-
startowały w kategoriach, takich jak: 
Duże Konie Singiel, Duże Konie Pary, 
Kuce Singiel, Kuce Pary oraz Game 
Pony. Zawodnicy wraz ze swoimi 

końmi mieli do pokonania wyznaczo-
ną przez organizatorów wydarzenia 
trasę biegnącą pomiędzy pachołkami 
i urozmaiconą licznymi przeszkodami. 
Rywalizacja była bardzo zacięta, a ko-
nie nie zawsze posłuszne. Zdarzały 
się chwile zwątpienia, ale także i te 
sprzyjające wyścigom momenty, gdy 
zwierzęta wykazywały się nieprawdo-
podobnym sprytem i żwawością. 

 W ten z jednej strony upalny, 
a z drugiej deszczowy dzień organi-
zatorzy zawodów zadbali o komfort 
widowni, która mogła uchronić się 
przed kaprysami nieba pod namiota-
mi. Nad przebiegiem zawodów czu-
wał wójt gminy Kraszewice – Paweł 
Koprowski, który w towarzystwie 
Macieja Zadki przewodniczył całemu 
przedsięwzięciu. 

Po zakończeniu konkurencji, we 
wszystkich kategoriach wyniki pre-
zentowały się następująco:

Kat. Duże Konie Singiel:
1. Głodny Andrzej (luzak: Głodny 
Mateusz; koń: Doda)
2. Głodny Andrzej (luzak: Głodny 
Mateusz; koń: Pasja) 
3. Wojtczak Mirosław (luzak: 
Wojtczak Gabriela; koń: Norbi)
4. Wojtczak Mirosław (luzak: 
Wojtczak Gabriela; koń: Baron) 
5. Złoty Bartosz (luzak: Jakubosz-

czak Damian; koń: Incitato-Igor)
6. Perkowski Ryszard (luzak: 
Głodny Mateusz; koń: Wicher)
7. Krzywański Dariusz (luzak: 
Łuszczak Andrzej; koń: Sorka) 
8. Łuszczak Andrzej (luzak: Krzy-
wański Dariusz; koń: Sorka) 

 Kat. Duże Konie Pary:
1. Pęcherzewski Mariusz (luzak: 
Głodny Mateusz; konie: Bazyl, 
Blanco)
2. Wojtczak Mirosław (luzak: 
Wojtczak Gabriela; konie: Norbi, 
Sorento) 
3. Zimoch Krzysztof (luzak: Zi-
moch Sylwia; konie: Rasputin, 
Arino)
4. Elsner Maximilian (luzak: El-
sner Waldemar; konie: Bandzior, 
Falanga)
5. Zimoch Sylwia (luzak: Zimoch 
Krzysztof; konie: Rasputin, Arino) 
6. Wojtczak Mirosław (luzak: 
Wojtczak Gabriela; konie: Raron, 
Rico) 
7. Tomalik Franciszek (luzak: To-
malik Anna; konie: Carlos, Car-

men)
Kat. Kuce Singiel

1. Złoty Bartosz (luzak: Jakubosz-
czyk Damian; koń: Paloma)
2. Załęcka Karolina (luzak: Załęcki 
Daniel; koń: Cygan)
3. Załęcki Daniel (luzak: Załęcka 
Karolina; koń: Cygan) 
4. Załęcka Karolina (luzak: Załęcki 
Daniel; koń: Arbuz)
5. Załęcki Daniel (luzak: Załęcka 
Karolina; koń: Balbina)
6. Załęcka Karolina (luzak: Załęcki 
Daniel; koń: Balbina)

Kat. Kuce Pary
1. Idzikowski Sławomir (luzak: 
Małecki Karol; konie: Tajfun, Tor-
nado)

Kat. Game Pony
1. Laura Jurkiewicz (koń: Misia)
2. Emilia Matecka (koń: Selena) 
3. Zuzanna Duleba (koń: Nero)
4. Daria Wróbel (koń: Misia) 
5. Zuzanna Duleba (koń: Arbuz)
6. Karol Małecki (koń: Kwinto)
7. Sara Janiak (koń: Kwinto)

KK

Intronizacja Króla Kurkowego

Z końmi po zwycięstwo...

Srzelanie o statuetkę 
Baszty Kazimierzowskiej

1. Maciej Błażejewski – KBS Krotoszyn

2. Tadeusz Zychlewicz junior – KBS Pleszew

3. Tadeusz Zychlewicz senior – KBS Pleszew

Strzelanie do tarczy intronizacyjnej 
KBS Ostrzeszów

1. Piotr Sitarz – KBS Ostrów Wlkp.

2. Mirosław Włodarczyk – Dobrzyca

3. Aleksander Sabura – KBS Ligota – Ko-

rytnica – Koryta.

Strzelanie o szablę posła 
do Parlamentu Europejskiego 

Andrzeja Grzyba
1. Piotr Sitarz - Ostrów Wlkp.

Strzelanie do tarczy burmistrza 
Ostrzeszowa Mariusza Witka

1. Jacek Pochanke – KBS Ostrzeszów

2. Jan Ciachera – KBS Ostrzeszów

3. Jacek Zasiadczyk – KBS Ostrzeszów

Ogólnodostępne strzelanie 
do tarczy charytatywnej

1. Maciej Błażejewski – KBS Krotoszyn

2. Tadeusz Zychlewicz junior – KBS Pleszew

3. Adam Warzybok – KBS Ostrzeszów

 Ogólnodostępne strzelanie 
do tarczy losowej

1. Jan Ślęzak – Ostrzeszów

2. Paweł Osypiuk – Ostrzeszów

3. Dariusz Lewandowski – Świętokrzyskie 

Bractwo Kurkowe

Strzelanie do tarczy punktowej 
(dla niezrzeszonych w KBS)

1.  Alina Stefańska,

2. Tomasz Zychlewicz 

3. Paweł Osypiuk

Strzelanie do kura
1. Adam Mickiewicz – KBS Ostrzeszów

2. Alina Stefańska

3. Andrzej Filipiak
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Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze,

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697540516

Koło PZERiI w Szklarce Przy-
godzickiej w przeddzień 

15-lecia istnienia Koła – 11 czerwca 
br. obchodziło swój jubileusz. 15 lat 
temu – 12 czerwca 2001 roku Koło to 
zostało założone na zebraniu wiej-
skim, na którym obecny był Zarząd 
Rejonowy na czele z panem Jerzym 
Wiedermanem. Skupia ono około 25 
członków, którzy uczestniczą we 
wczasach i wycieczkach organizo-
wanych przez Zarząd Rejonowy.

11 czerwca był bardzo uroczystym 
dniem. W jubileuszu uczestniczyli za-
proszeni goście: zespół Rogaszanie, 
pani radna Mariola Kozłowska, pan 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Ostrzeszowskiego Mieczysław Ma-
tyszkiewicz, który, co należy dodać, od 
samego początku jest z członkiniami 
Koła. Były życzenia, gratulacje, nawet 
od posła do Parlamentu Europejskiego 
Andrzeja Grzyba, oraz kwiaty. Spotka-
nie było bardzo miłe, zespół Rogasza-
nie śpiewał i umilał czas muzyką do 
zabaw i tańców. Był również poczęstu-
nek przygotowany przez członków Za-
rządu. Spotkanie to trwało do późnych 
godzin, żal było się rozstawać, bo taka 
uroczystość zdarza się rzadko.

Zarząd Koła nr 11 PZERiI 
w Szklarce Przygodzickiej

W miejscowości Bierzów 
(gmina Kobyla Góra) już 

po raz drugi dzieci miały okazję 
powitać lato na sportowo. Fe-
styn odbył się w  niedzielę, 19 
czerwca na terenie przy sali 
wiejskiej. 

Impreza zorganizowana przez 
Stowarzyszanie „Bierzowianie Ra-
zem” rozpoczęła się paradą, w któ-
rej uczestniczyły dzieci i rodzice, 
wszyscy w strojach sportowych. 
Chłopcy prezentowali się w ko-
szulkach piłkarskich, a dziewczyn-
ki przebrane były za czirliderki. 
Paradę poprowadził klaun Czesio. 
Wszyscy uczestnicy parady pod 
przewodnictwem klauna, tańcząc i 
wesoło śpiewając, ruszyli w kierun-
ku sali. Po przejściu na salę wiejską 
rozpoczęło się prawdziwe święto-
wanie.

Dla dzieci było przygotowanych 
wiele atrakcji. Składały się na nie 
zabawy i konkursy sportowe ze 
wspomnianym klaunem Czesiem, 

różne rozgrywki sportowe - prowa-
dzone przez członków i sympaty-
ków Stowarzyszenia, mecz piłkar-
ski, bieg w workach, skakanie na 
skakance, slalom z piłką, rzucanie 
piłki do celu, chodzenie na szczu-
dłach, zabawa „Koło fortuny”, ma-
lowanie twarzy i rysowanie kredą.

Gościnnie wystąpiły dzieci z gru-
py teatralnej ze Szkoły Podstawowe 
w Kobylej Górze „Jakoś Tam” oraz 
grupy tanecznej pod okiem Anety 
Kalety.

Stowarzyszenie przygotowało 

dla wszystkich uczestników drob-
ne upominki i nagrody oraz to, 
co dzieci lubią najbardziej, czyli… 
lody, frytki i kiełbaski z grilla.

Rodzice, podczas gdy ich dzieci 
świetnie się bawiły, mogli wypić 
kawę oraz skosztować ciasta, które 
przygotowały panie ze Stowarzy-
szenia.

Przygotowanie takiej zabawy 
dla dzieci nie byłoby możliwe, gdy-
by nie sponsorzy, którzy wsparli 
organizację tej imprezy. Stowarzy-
szenie „Bierzowianie Razem” dzię-
kuje za okazane serce i wsparcie w 
szczególności: europosłowi Panu 
Andrzejowi Grzybowi, Wójtowi 
Gminy Kobyla Góra Panu Wiesła-
wowi Berskiemu, Panu Zdzisławowi 
Poprawie, firmie ZEiSAP „Mikrob” 
S. A., Radnemu Rady Gminy Kobyla 
Góra - Panu Henrykowi Kwiatkow-
skiemu, Sołtysowi Wsi Bierzów - 
Pani Ewie Skrobańskiej. 

Organizatorzy dziękują również 
wszystkim uczestnikom Festynu za 
przybycie i niezapomniane wraże-
nia. Do zobaczenia za rok.

Organizatorzy 

Jubileusz w Szklarce 
Przygodzickiej

FESTYN Z OKAZJI POWITANIA LATA 
W BIERZOWIE ORGANIZOWANY 

PRZEZ STOWARZYSZENIE 
„BIERZOWIANIE RAZEM”

FESTYN Z OKAZJI POWITANIA LATA W BIERZOWIE ORGANIZOWANY PRZEZ
„STOWARZYSZENIE BIERZOWIANIE RAZEM”

W miejscowości Bierzów gmina Kobyla Góra , już po raz drugi, dzieci miały okazję powitać lato na sportowo. Festyn 
odbył się w  niedzielę 19.06.2016 na terenie przy sali wiejskiej. 

Przygotowanie takiej zabawy dla dzieci nie było by możliwe gdyby nie sponsorzy, którzy wsparli organizację tej im-
prezy. Stowarzyszenie „Bierzowianie Razem” dziękuje za okazane serce i wsparcie w szczególności : Europosłowi Panu 
Andrzejowi Grzybowi, Wójtowi Gminy Kobyla Góra Panu Wiesławowi Berskiemu, Panu Zdzisławowi Poprawie, firmie 
ZEiSAP „Mikrob” S.A., Radnemu Rady Gminy Kobyla Góra Panu Henrykowi Kwiatkowskiemu, Sołtysowi Wsi Bierzów 
Pani Ewie Skrobańskiej. 

Organizatorzy dziękują również wszystkim uczestnikom Festynu za przybycie i niezapomniane wrażenia. 
Do zobaczenia za rok !!! 
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Piątek, 23 czerwca, gorąca temperatura 
u organizatorów, a i w powietrzu po-

nad 30 stopni Celsjusza. Maciej Janiszewski 
otwiera: „Panowie, startujemy, trzymajcie 
kciuki, ma być super!”. „I będzie” –  słyszę od-
powiedź.

 Z tego co widzę, są już zespoły oraz ich przyja-
ciele, słuchaczy już większa grupa. Jest rodzinnie. 
Nasz przyjaciel Marek wraz z ekipą z OCK, bo ich 
wkład jest widoczny i potrzebny, wpuszczają na 
scenę grupę, która zwyciężyła festiwal w 2015 
roku. Z nieba leje się żar, co dobre, bo pogoda ma 
być, a strumieniem spokojnym wylewa się mu-
zyka rocka progresywnego.  Panowie organizato-
rzy - Maciej Janiszewski, Artur Obalski, Tomek 
Michalak. Pomoc pozostałych sponsorów: Urząd 
Miasta i Gminy, kawiarnia „Baszta”, Starostwo 
Powiatowe w Ostrzeszowie - jest bezcenna. A ja 
staram się przed koncertem porozmawiać chociaż 
przez chwilę z pozostałymi zespołami - Leafless 
Tree oraz Retrospective. Znajduję ich i dowiadu-
ję się, że po próbach pojechali na nasz wspaniały 
basen i są po prostu zachwyceni, zwiedzili Rynek, 
chwalą nasze uliczki i czystość miasteczka. Basi-
sta Łukasz obiecuje tu wrócić na wypoczynek z 
rodziną. To cieszy, bo prawdą jest, że Ostrzeszów 
pięknem słynie. 

Przedstawiam czytelnikom krótkie rozmo-
wy z zespołami lub wydelegowanymi przez nich 
osobami do kontaktów z mediami. To piątkowe 
spędzenie czasu z muzą rocka progresywnego nie 
tylko dla mnie, ale dla wielu słuchaczy, sądzę, było 
cudowne. Zachwycili się też Rock Festiwalem jako 
słuchacze - Karol Mania i Filip Gruca - członkowie 
zespołu Titanium z Ostrowa Wlkp. Była moc, była 
pogoda, było super! Do zobaczenia za rok. Roz-
mowę czas zacząć.

***
Proszę poinformować nas o zespole, który 

rok temu wygrał Festiwal Rocka Progresyw-
nego w Ostrzeszowie.

Zespół Underffate - gramy już z sobą kilka lat, 
stacjonujemy w Gdańsku. Piotr Chomicz – gitara 
elektryczna, Sławomir Lewandowski - bass, Adam 
Żmuda - instrumenty klawiszowe, Mateusz Świ-
tała - perkusja. Występowała gościnnie z nami 
Lidia Rzepka, w tej chwili koncepcja wokalu się 
rozrasta, ewoluuje i aktualnie nie koncertuje z 
nami. Wygrywając u was konkurs otrzymaliśmy 
możliwość nagrania w studio pana Obalskiego 
płyty. Nagraliśmy singiel wokalny, nieco w innym 
klimacie, z Lidią Rzepką, rocka progresywnego, 
ale jest on inny stylistycznie. Dość ciekawe to do-
świadczenie i obecnie staramy się ją promować. 
Pracujemy również nad nowym materiałem, więc 
dzisiaj przedstawimy nowe numery, które nie są 
jeszcze publikowane na płycie. Zagramy „Tamed 
feat” oraz „We are all the naive wanderers”. Po-
lecam posłuchać naszego utworu „Memento bo-
oks”, który wtedy w Ostrzeszowie nie był grany. 
Po prostu zabrakło już czasu na jego przedstawie-
nie, zrobimy to dzisiaj. 

Zapytam jednak, czy taka wygrana pomaga 

zespołowi, czy przeszła bez echa?
Nie, no zawsze jest pomocna, to sposobność 

też do rozwoju, jest taką nagrodą, która potwier-
dza jednak - „robicie coś dobrego muzycznie”. 
Daje kopa i zachęca, żeby iść dalej. Tym bardziej, 
że rock progresywny jest jednak muzyką trochę 
niszową, więc i trudniej się przebić, czy odnieść 
sukces. A tego chce każdy z nas. Dzisiaj na pewno 
damy z siebie muzycznie wszystko, to co w nas 
najlepsze. 

***
Moje pytanie na dzisiaj, powiedzcie o sobie, 

zespole i co dzisiaj na tym koncercie zagracie.
Zespół Leafless Tree. Mieszkamy w Łodzi, 

przyjechaliśmy zagrać bardzo dobry koncert. Nasz
potrwa około półtorej godziny. Będą grane 

starsze nasze utwory, ale i te nowe. Ot, cały nasz 
przekrój utworów, które my uważamy za dobre i 
do słuchania, a nawet tańczenia. Co do planów 
wydawniczych, niestety jest z tym ciężko. Rock 
progresywny nie ma tak szumnego odbioru, 
więc i z płytami nie jest łatwo, by je wydać. My 
wszyscy cały czas pracujemy nad nowym mate-
riałem i mamy go. Musimy być naszykowani do 
nowych nagrań, gdyby taka możliwość zaistnia-
ła. Więc gdy jest zapas muzycznych nowości, jest 
możliwość wejścia do studia, gdy taka propozycja 
będzie. My w tej chwili pracujemy czysto hobby-
stycznie, próby mamy po godzinach, każdy z nas 
pracuje zawodowo. Niestety, my jeszcze z naszej 
muzyki żyć nie możemy i jej się tylko poświęcić. 
Dajemy radę, bo ona jest w nas i bez niej byłoby 
nam niełatwo. Gramy około lat dziesięciu, więc 
jesteśmy w tych trybach przyjaźni muzycznej. 
Jednak często mamy przerwy, niestety i tak 
bywa, więc biorąc łączne nasze granie, to około 
lat pięć. Skład zespołu ustabilizował się od 2011 
roku. Kochamy to robić, więc w tym ta nasza siła 
trwania i grania, chociaż z różnymi przerwami. A 
u was będzie koncert z naszym sercem i tą wiel-
ką chęcią grania. Będzie najlepszy, to od nas dla 
ostrzeszowskich słuchaczy.

 ***
Kilka słów o zespole, o składzie.
Grupa Retrospective z Leszna. Wokalista Ja-

kub Roszak, perkusja Robert Kusik, klawisze 
Beata Łagoda, gitarzysta Maciej Klimek, basista 
Łukasz Marszałek i ja - gitarzysta – Alan Szcze-
paniak. W tym składzie gramy praktycznie od 
początku, przez chwilę była zmiana wokalisty, 
ale wszystko wróciło do normy, jesteśmy wszyscy 
razem, taka grupa dobrych przyjaciół. I jest nam 
z tym dobrze, jesteśmy szczęśliwi z tego powodu.

Zapytam o dzisiejszy koncert. W końcu je-
steście gwiazdą tego dnia festiwalowego.

Gramy przekrój naszych dwóch płyt i jednej 
epoki. Ale dzisiaj zaskoczymy słuchaczy, na pew-
no przynajmniej dwoma całkiem nowymi utwora-
mi z nowej płyty, która powinna ukazać się jeszcze 
do końca tego roku. W tym momencie kończymy 
pracę w studiu, jednak, jak wiecie, proces wyda-
wania płyty jest dłuższy od jej nagrania. Mamy 
też kilka występów zaplanowanych na koncertach 

festiwalowych nie tylko w Polsce. Powiem, że my 
tak naprawdę nie gramy tylko rocka progresyw-
nego, gramy mieszankę wszystkiego co nam w 
danym momencie przyjdzie. Gramy nieraz każdy 
swoje podczas próby, jeżeli to nam się skleja, po-
doba się, to wtedy zostaje i powstaje coś nowego. 
Przed rozmową pytał pan o taki koncert, który 
uważamy za najlepszy. Tak, zdecydowanie był taki 
koncert w Krakowie w roku 2014. Zagraliśmy w 
klubie STUDIO, w którym mogło być około 1300 
osób. Ci ludzie dali nam taką energię, że daliśmy 
najlepszy koncert naszego życia. Staramy się 
dorównać tamtemu koncertowi, może dzisiaj w 
Ostrzeszowie również nam to się uda.

***
W tym miejscu przekazuję czytelnikom bar-

dziej zawodowe informacje o zespołach. Warto 
przeczytać, co o nich piszą w innych mediach.

„Underfate to młody i ambitny zespół kom-
ponujący w stylistyce post-progresywno rockowej. 
Oscylują pomiędzy wieloma gatunkami, ich mu-
zyka jest trudna do zaszufladkowania. O swojej 
twórczości członkowie zespołu wypowiadają się w 
następujący sposób: „Muzyka jaką gramy jest bez-
pośrednio powiązana z nazwą zespołu. Odnosi się 
do pewnej drobnej i delikatnej składowej przezna-
czenia, określonej przez nas jako podprzeznacze-
nie, na którą mamy wpływ i przez, którą możemy 
wpływać na to, co teoretycznie jest już zapisa-
ne – przeznaczone. W ten sposób muzyka nam 
przeznaczona, powstająca w wyniku subtelnego 
przeplatania konkretnych brzmień, jest dokład-
nie tym, co pragniemy grać. Jako jeden z dwu-
dziestu zespołów polskiej młodej sceny znalazł 
się na składance post-rock PL compilation vol2 
zatytułowanej „Cold wind is promise of a storm”, 
którą wydał serwis Post-rock PL pod patronatem 
wielu rozgłośni i magazynów muzycznych. Gry-
wali koncerty w różnych rejonach Polski, dzieląc 
scenę z artystami takimi jak: Besides, Disperse, 
Animations, Sounds like the end of the world czy 
Cereus. 21.11.2014 debiutowali singlem w audy-
cji Offensywa Piotra Stelmacha w Radiowej Trój-
ce, zaś 31.01.2015 wydali debiutancki koncept 
album ‘Seven’, który opowiada historię chłopca 
budzącego się po 14 latach śpiączki. Motyw liczby 
siedem jest symboliczny i pojawia się wielokrotnie 

w wielu aspektach epickiego konceptu”.
„Leafless Tree to łódzki zespół zainicjowany 

przez byłych muzyków formacji N.O.E, jego osta-
teczny kształt skrystalizował się w 2002 roku. 
Początków twórczej działalności członków grupy 
można doszukiwać się w ich wcześniejszych do-
konaniach indywidualnych, jak i zespołowych. 
Leafless Tree prezentuje autorski materiał opar-
ty na najnowszych trendach obowiązujących w 
dzisiejszym świecie inteligentnej muzyki i słowa. 
Poprzez swoje inspiracje płynące z wielu źródeł 
oraz twórcze podejście do instrumentów zespół 
tworzy muzykę na pograniczu fuzji rocka oraz 
muzyki elektronicznej”. (www.leaflesstree.art.pl)

„Retrospective to formacja reprezentująca 
młode pokolenie polskich zespołów prog rocko-
wych. Swoją muzykę inspirują twórczością arty-
stów z bardzo szerokiego spektrum gatunkowego. 
Nie zamykają się ściśle w jednej stylistyce. Często 
podróżują w rejony różnych odmian rocka, od 
tego art, po ten hard. Potrafią kreować klima-
tyczne muzyczne pejzaże przepełnione emocjami, 
ale również niespodziewanie drasnąć zaskoczo-
nego słuchacza ostrym pazurem. Różnorodność 
ta i kontrasty spojone w całość sprawiają, że ich 
muzyka jest wyjątkowa. 2006 - Pierwsze demo 
„Hollow”. 2007 - Zmiana nazwy na Retrospecti-
ve. Wydana zostaje EP „Spectrum Of The Green 
Morning”. Zespół supportuje Fisha na koncercie 
we Wrocławiu. 2008 - Premiera pierwszego al-
bumu „Stolen Thoughts”. Formacja rozpoczyna 
koncertowanie i promowanie albumu. 2011 - Ja-
kub Roszak opuszcza zespół. Wokalistką zespołu 
zostaje Anna Spławska. Retrospective występują 
na 5th Anniversary of Progressive Promotion w 
Rüsselsheim. Po krótkim czasie zespół rozstaje się 
z Anną, wokalistą znów zostaje Jakub. 2012 - Re-
trospective nagrywa i wydaje drugi album „Lost 
In Perception”. Wydawcą albumu jest Progressive 
Promotion Records”. 

PS. W sobotę na Facebooku pojawiły się po-
chwały: „Wreszcie dzieje się w Ostrzeszowie, więc 
jest ok!”

Rozmowa i zdjęcie: 
Wiesław Kaczmarek

IV FESTIWAL ROCKA PROGRESYWNEGO - Ostrzeszów - BASZTA 2016
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Co zaśpiewacie? Czy zdradzi pan 
informacje o najnowszych piosen-
kach?

Zagramy wszystkie utwory, które zna-
cie i lubicie. Nie wyobrażam sobie naszego 
koncertu, żeby nie było piosenki „Majtecz-
ki w kropeczki”, „Wszyscy Polacy”, „Blon-
dyneczka”, czy też „Cyganka Janeczka”. 
Będą też i nowe utwory. Musimy się roz-
wijać, ale i te nowe utwory sprawiają nam 
dużą radość, że są nowe i już lubiane. Gdy 
się gra trzydzieści lat, cały czas te same 
utwory, to trochę może być męczące. Jed-
nak z drugiej strony lubimy to robić.

Mam pytanie dotyczące godziny 
występów. Dla wielu była trochę 
zdziwieniem wcześniejsza godzi-
na występu. Uważają was za dużą 
gwiazdę, ja również, i trochę dzi-
wiła godzina 17 a nie 21, gdzie jest 
to lepszy czas medialny.

Ten czas występu ustalał organizator, 
my mogliśmy co prawda się nie zgodzić 
z tym. Sądzę jednak, że nie o to chodzi. 
Nasze lata, wiele występów, uczyniły z 
nas odpornych i wiemy, że damy radę 
koncertować i, co ważne, zainteresować 
słuchaczy o każdej porze, nawet wcześnie 
rano. Bardziej obawiam się o mecz, bo tak 
wyszło i dobrze, że gramy i zwyciężamy. 
A jedynie w czasie takiego meczu, z kibi-
cami piłki nożnej możemy nie mieć dużej 
publiczności. Jest to jedyna taka sytuacja 
możliwa, ale powiem - w tej sytuacji wstyd 
to nie jest. Jeżeli wygramy, tym bardziej i 
my będziemy szczęśliwi, przecież jesteśmy 
wszyscy Polakami. Uważam jednak, że 
całkiem źle nie będzie i będzie widownia, 
a że życie tworzy takie sytuacje, niespo-
dzianki, może dlatego jest piękne i cieka-
we. Spokojnie, będzie dobrze.

 Chiny - piękna przygoda, która 
trwa. Płyty, koncerty, inny świat, 
to cieszy.

Jesteśmy tam od pięciu lat. Ten pierw-
szy rok to tak na rozruch. Wyjeżdżamy 
tam na zaproszenie rządu chińskiego. 
Mamy wywiady w różnych telewizjach 
chińskich, ogląda nas około 60 milionów 
widzów. To jest taki kraj. Na nasze koncer-
ty przychodzą ludzie młodzi i starsi. Jeste-
śmy dla nich ciekawostką. Biały człowiek 
śpiewa swój repertuar po chińsku, bo ja 
znam ten język, śpiewam piosenki ludo-
we, patriotyczne, różne. Dla nich najważ-
niejsze jest to, że ich zaskakujemy tym, że 
śpiewamy swoje piosenki a nie ich. I to im 
się bardzo podoba, że istnieje taki zespół, 
który polskie i swoje piosenki śpiewa. To 
też niełatwe. Są tam cztery języki podsta-
wowe i 72 dialekty. Język mandaryński 
jest taki urzędowy. Gdy tam wyjeżdża-
my, to na około cztery tygodnie, to duży 
kraj, przestrzenie i odległości. Przyznam, 
że dłużej nasze żołądki nie wytrzymują. 
Nazywamy to chorobą jak zemsta Fara-
ona, no... może bardziej Mandaryna. Po 
prostu bakterie jak w tropikach i trzeba 
- tak trzeba - spożywać tam alkohol dla 
zdrowia, a szczególnie dla żołądka i jelit. 
Inaczej się nie da, bo człowiek się rozcho-
ruje i klops. Jest tam inna flora bakteryjna 
i koniec. Trzy, cztery tygodnie z alkoholem 
za pan brat.

 Chciałbym zapytać o taki te-
mat. Kasę zarabiali cwaniacy 
w garniturach. Skąd mieli na te 
wszystkie wielkie firmy? Wiadomo, 

że z „dymania” muzyków. Artysta 
zarabiał wtedy, kiedy następował 
tzw. zwroty kosztów, a te nie na-
stępowały prawie nigdy. Szło się do 
wytwórni, a tam na parkingu peł-
no taksówek i samochodów - rzeko-
mych inwestycji w zespół, piosen-
karza. Co pan sądzi, czy mieliście 
podobne sytuacje?

Bardzo podobne. Wie pan, to jest o nas. 
Zagrałem 100 koncertów dla firmy RIN-
GO STAR, zarobiłem 10 tysięcy złotych, 
po sto złotych za koncert, po czym podło-
żono mi umowę do sprzedania wszystkich 
praw autorskich. Mówię im, że się nie zga-
dzam, przecież 10 tys. za 100 koncertów 
to trochę nie tak. Facet ten mówi do mnie” 
„no wiesz, bo ja mam koszty”. Więc pytam: 
„to co, już nie zarabiasz na nas, w ogóle nic 
nie zarabiasz, za płyty, kasety?”. Wiesz, 
myśmy złotą płytę otrzymywali za 300 
tysięcy, platynową - za 700 tysięcy sztuk. 
Mój największy nakład za płytę „Wszyscy 
Polacy” to dwa i pół miliona sztuk. Stąd 
wszystkich sprzedanych płyt mamy około 
sześć i pół miliona. Tych pirackich nawet 
nie liczymy, bo wtedy i trzy razy więcej. I 
dlatego mówię, to były bandyckie czasy. 
Pamiętamy te lata 1990, haracze, wymu-
szenia. Jednak człowiek, my chcieliśmy 
być gdzieś, pokazywać się, grać. I teraz 
już nas nie martwi to, że wszystkie te 
zespoły disco polo grają w klubach czy na 
zabawach. My jednak, chociaż tak długo 
gramy, gramy tylko duże koncerty. Dla nas 
to jest koncert, tutaj na festynach, które 
zbierają tysiące słuchaczy. To jest fajna 
frajda, trzeba się pokazać. A w klubie, co 
to za robota, dwieście, trzysta osób. Grają 
trzydzieści minut i to z pełnego playbac-
ku. Mnie martwi, trzydzieści minut to się 
śpiewa z dziurką w nosie, dla mnie - mimo 
już wieku - godzina - to jestem niezmęczo-
ny. Nawet jak trochę się zmęczę, to nie 
dlatego, że śpiewam. Ja prowadzę jesz-
cze cały koncert. Kondycję jednak trzeba 
utrzymywać cały czas.

Wiadomo, że życie nie składa się 
tylko z dobrych dni, chwil. Bywają 
te smutne, a nawet tragiczne, za-
grażające życiu.

Na to pytanie nie odpowiem.
Rozumiem i szanuję pańską de-

cyzję. Mnie jednak chodzi raczej o 
to, czy ta sytuacja zmieniła, spo-
wodowała inne pana patrzenie 
na bezpieczeństwo zespołu w tra-
sie, na koncertach? Czy bardziej 
wzmogła pana czujność, patrzenie 
ostrożniejsze na to, co się dzieje 
wokół was?

Tak, zawsze musimy jednak o tym pa-
miętać i te wypadki spowodowały inne, 
bardziej czujne patrzenie. Nawet nie 
podaję trasy koncertów, żeby złodziej, 
bandyta nie wiedział, że wyjechaliśmy z 
domu. Cały czas, gdy rozmawiamy, żona, 
synowa przypominają: „tego nie można”. 
Tak, zostaje coś, co nie pozwala wierzyć in-
nym. Jednak my jesteśmy artystami. Nie 
możemy się zakopać, musimy od czasu do 
czasu wyjść. Taką mamy profesję, takie 
życie. Bezpieczeństwo jest na pierwszym 
miejscu. Ja mogę tylko tak powiedzieć: w 
domu jest mnóstwo broni i to palnej, bo-
jowej. I... (śmiech pana Sławka) nie wy-
obrażam sobie bandytę poszatkowanego, 
chyba że chce, by go zabić. A strzelać po-

trafią w domu, rodzinie wszyscy, nawet ci 
najmłodsi. Jest to ważne i każdy mądry 
ojciec musi to rodzinie zapewnić.

Kiedy lider discopolowego ze-
społu Bayer Full przyznał się w 
wywiadzie, że polowania sprawia-
ją mu przyjemność (napisał: „Mam 
nadzieję, że jakiś niedźwiedź prze-
leci te twoje majteczki w kropeczki 
i wtedy będziesz miał przyjemne 
chwile). Co pan sądzi o tej wypo-
wiedzi?

Nie pamiętam, a kto to powiedział? 
Odpowie panu Robert Gawliński z Wil-
ków. Ha... niech sobie tam gada. Nie wie, 
co to polowanie, prawdziwe myślistwo. 
Myślistwo nie polega tylko na strzelaniu 
i ganianiu zwierzyny, czy mordowaniu 
zwierza, jak to oni opisują. Myślistwo 
przede wszystkim polega na ochronie 
przyrody, jej oglądaniu, pomocy dla jej 
egzystencji. Może pan nie wierzyć, ja nie 
pozyskałem jeszcze żadnego zwierzęcia. 
Mówię szczerze, po za jakimś wściekłym 
psem, który koło nas napadał ludzi i był 
groźny też dla saren. I właśnie w obronie 
tych saren został zastrzelony. Zawsze sta-
ję w obronie zwierząt. Jeżdżę na polowa-
nia, bo podoba mi się ta atmosfera, podoba 
mi się spotykanie z tymi ludźmi. Często, 
co może dziwić, jadę na polowania biorąc 
aparat fotograficzny, może nie uwierzą 
czytelnicy, ale to prawda. Stawiam wiele 
paśników, dokarmiam zwierzynę, obser-
wuję je, to jest frajda. Teraz mam odstrzał 
na sześć dzików, jeżeli myślicie, że ot tak, 
to nieprawda. Te dziki zagrażają ludziom, 
mieliśmy wypadek z watahą dzików, wy-
biegły pod samochód. Kobieta przeżyła, 
dziecko też. Trzy dziki padły tuż przy sa-
mochodzie. Zwierzyny jest za dużo. Dla-
tego jak ktoś nie wie, coś tam usłyszy i tak 
znajduje się obrońca zwierzyny.

 Zmieńmy temat, często w tek-
stach waszych piosenek jest kobie-
ta, seks, miłość. Jeżdżą za wami 
fanki. Czy zdarza się wam coś ta-
kiego?

Jeżdżą za nami fani i fanki, tak mie-
liśmy w zeszłym tygodniu w Antoninie 
koło Ostrowa Wlkp., później w Skarysze-
wie i następnie w Krotoszynie. Jeździły 
dziewczyny, żeby spotkać nas, posłuchać, 
potańczyć. Bywały takie czasy, że pewne 
panie, nazwijmy je „lekkich obyczajów”, 
zatrzymywały nas i chętnie się zabierały 
w trasę. Ale to było w latach 1990, teraz 
już widzimy poznikały z tras i my mamy 
więcej lat. Jednak jest tak, że rzucają 
staniki w moją stronę, są takie śmieszne 
i zabawne sytuacje. Nawet mamy gdzieś 
tam w samochodzie taki stanik z jakiejś 
niedawnej imprezy. Lecą one w naszą 
stronę, co mamy zrobić, udajemy, że nas 
to bawi. Natomiast teksty w większości 

piszę ja. Wynikają one często z obserwacji, 
zabawnych sytuacji. Ja piszę piosenkę o 
tekście, który mi brakuje w repertuarze. 
Jedną z piosenek napisał mi R. Pozna-
kowski,  o teściowej. Stwierdził, że cały 
nurt muzyczny disco polo nie ma piosenki 
o teściu, teściowej i tę piosenkę wykonuje-
my. A „Wszyscy Polacy” - koledzy na mnie 
spojrzeli i pytają: „coś ty, zgłupiał?!”. Była 
to patriotyczna piosenka z tekstem, no i 
chyba jedynym też jesteśmy zespołem, 
który śpiewa o Polsce. Popatrz, nikt nie 
śpiewa, wszyscy się wstydzą takich tek-
stów. A my nie. Pojechaliśmy później do 
Stanów Zjednoczonych. Myślę - zaśpie-
wać, bałem się trochę. Jak oni odbiorą ten 

tekst... Okazało się, że zaśpiewałem. Wra-
camy do Polski a tu już jest jazgot, wszy-
scy grają, wszyscy chcą jej słuchać. No i 
fajnie, myślę. Cieszyłem się, że się podoba. 
Po to człowiek pracuje, no i stała się jak 
hymn. Przecież to cieszy, bo tak miło jest, 
że napisałem słowa proste, ale jak chwy-
tające za  nasze serca. A znów „Majteczki 
w kropeczki” - ta piosenka powstała w za-
dziwiająco krótkim czasie. Wstałem rano 
i od razu zacząłem pisać i tekst i muzykę. 
Tak ustawiałem słowa do tego co mi w gło-
wie grało, piosenka powstała w piętnaście 
minut. Następnego dnia pojechaliśmy do 
studia zrobić aranż. Dzień później jedzie-
my na koncert do Elbląga. W tym Elblągu 
występujemy w takim małym dołku, nie 
było tam jeszcze amfiteatru. Zacząłem 
śpiewać tę piosenkę i wyobraź sobie, bi-
sowałem ją pięć razy. Mówię: „Matko 
kochana, chyba jest przebój!”. Zawsze się 
chce mieć przebój, od razu coś. Teraz je-
stem starszy i wiem, że muszę spokojnie 
podchodzić. Może jednak okazać się, że 
jednak nie trafiłem, ale wtedy już inaczej, 
spokojniej podchodzę do tego tematu. Dzi-
siaj będziemy prezentowali nowe piosenki: 
„Bez ciebie” oraz „Jedno niebo”. Myślę, że 

„Jedno niebo” ma duże szanse na przebój. 
To jest inna piosenka, latynoska. W innych 
rytmach, innym brzmieniu. Szukam za-
wsze czegoś, co będzie inne i interesujące. 
Poza tym powiem, że ja już piszę dla moich 
dzieciaków. Jestem z dwoma synami na 
scenie. Córka na razie nie jeździ. Wycho-
wuje mojego piątego wnuka. Każdy z nich 
ma swoją piosenkę, piszę już pod nich, 
żeby oni się z piosenką dobrze czuli. Wiem, 
co mogą zaśpiewać, a że w tych piosenkach 
zawsze jest o dziewczynach, o miłości. Po-
wiem tobie też, wiesz, ja też dużo piszę 
tekstów o gorzale. Ale nie o spożyciu, ja nie 
namawiam do picia. Teksty moje opisują 
biesiadę, osobę biesiadnika, czyli radość 
życia, miłość, chęć swobodnej i radosnej 
zabawy. I wtedy ta wódka jest wspaniała, 
robi z nas kochanych, przyjaznych ludzi. 
Wódka jest w naszej tradycji, więc tu nie 
ma co oszukiwać, wódka daje radość. Gdy 
jej za dużo - smutek.

  Gdy pisze pan tekst piosenki, 
czuje pan tam gdzieś w środku - to 
będzie przebój?

W zasadzie tak. Czuje się, że to będzie 
dobre. A czasami się pisze coś na płytę, 
żeby ją zapełnić. Przeważnie potrzebuję 
około 17 utworów. To nieraz słyszę o in-
nych zespołach. Grają pięć lat i nawet nie 
uzbierali piosenek na jedną ciekawą i prze-
bojową płytę. Mają pięć - siedem teledy-
sków, są wielkimi gwiazdami, a płyta lipa. 
A ja jedna, dobrze obrobiona piosenka, je-
den dobry teledysk. Niech sobie lata i robi 
dobre wrażenie, pracuje dla nas. Powiem 
szczerze, mniejsze koszty, mniejsze ryzy-
ko. Przyznam też, że i ja nie zawsze piszę 
przeboje, gdyby tak było. To za łatwo, za 
dobrze bym się miał. Mam swoje studio, 
nagrywam tylko siebie. Jestem samowy-
starczalny. Nie muszę nikomu czapkować, 
wchodzić w układy. Daję gotowy, dobry 
produkt. Chcecie to grajcie, nie chcecie - 
też dobrze. My jesteśmy rozpoznawalną 
marką. Jestem w Europie rozpoznawalny. 
Jestem w Chinach rozpoznawalny czy w 
Australii, Stanach  Zjednoczonych. To 
chyba jest ok.  Na koniec powiem tylko, że 
możecie niedługo spodziewać się czegoś 
nowego, totalny kosmos, coś podobne-
go a może większego od Chin. I to nie ja 
wymyśliłem, przyszli ludzie, powiedzieli: 
„Chcemy, żebyś ty to zrobił”.

Więc czekamy.

Rozmawiał: 
Wiesław Kaczmarek

BAYER FULL w Ostrzeszowie
(rozmowa z liderem zespołu-Sławomirem Świerzyńskim)



Enej, Bayer Full, Liber&Natalia Szro-
eder, Andre, Bob One&Bas Tajpan – to 

gwiazdy, jakie pojawiły się w ubiegły week-
end w Ostrzeszowie. Liczne koncerty, a także 
atrakcje dla dzieci sprawiły, że podczas trzy-
dniowego festynu przez miasto przewinęły 
się tłumy ludzi, a imprezę po raz kolejny zali-
czyć można do udanych. 

Tegoroczne Dni Ziemi Ostrzeszowskiej roz-
poczęły się już w piątek na dziedzińcu baszty ka-
zimierzowskiej, gdzie odbył się IV Ogólnopolski 
Festiwal Rocka Progresywnego. Na scenie stanęły 
zespoły Underfate, Lea�  es Tree oraz Retrospec-
tive.

Sobotnia zabawa rozpoczęła się już od rana rywa-
lizacją strażaków, którzy wzięli udział udział w Wo-
jewódzkich Zawodach Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, jakie odbyły się w Rojowie. Po emo-
cjach sportowych przyszedł czas na sporą dawkę 
różnorodnej muzyki, którą zainaugurowało bie-
siadne granie, a także koncert formacji miniJOY. 
Tuż po nich na scenie pojawiła się znana z takich 
utworów jak „Majteczki w kropeczki” czy „Wszy-
scy Polacy” grupa Bayer Full. Jeden z najpopu-
larniejszych zespołów nurtu muzyki disco polo, 

pomimo dużej sławy, na ostrzeszowski koncert 
nie przyciągnął wielu fanów. Powodem zapewne 
był mecz Polska – Szwajcaria, jaki transmitowany 
był w tym samym czasie i skupił przed telewizo-
rami miliony rodaków, a także upał, który dawał 
się we znaki tym mniej odpornym na promienie 
słoneczne. Nieliczna część osób, które wybrały 
się jednak na koncert, towarzyszyły zespołowi aż 
do ostatniej piosenki, a ten żartem oraz potężną, 
taneczną porcją muzyki wprowadził ich w iście 
biesiadny nastrój. 

Kolejne atrakcje jakie czekały tego dnia na 
ostrzeszowian to występ formacji tanecznej 
z Poznania, która zaprezentowała rewię tańca lat 
20., a także koncert zespołu Bob One&Bas Taj-
pan, który swoją muzyką napawał publiczność 
energią; w szczególności jej młodszą część. 

Gwiazdą sobotniego wieczoru były kolejne 
sławy – czyli Liber&Natalia Szroeder. Tutaj dla 
odmiany pojawiły się tłumy ostrzeszowian i nie 
tylko, którzy razem z wykonawcami zaśpiewali 
takie hity jak „ Teraz ty” czy „Czyste szaleństwo”. 

Po zakończeniu jakże emocjonującego dnia ci, 
którzy mieli jeszcze odrobinę sił zostali i bawili 
się dalej na zabawie tanecznej.
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Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ostrzeszowie przypadła w tym roku 

organizacja IX Wojewódzkich Zawodów Spor-
towo – Pożarniczych w Ostrzeszowie MDP 
według regulaminu CTiF. Najlepsze jednostki 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z całe-
go województwa przyjechały na ostrzeszow-
ski stadion. Nie zabrakło emocji i ducha ry-
walizacji.

Strażackie zmagania miały miejsce w sobotę, 
25 czerwca na stadionie im. Janusza Kusociń-
skiego w Ostrzeszowie. Po uroczystym wejściu 
korowodu, utworzonego przez uczestników za-
wodów, na którego czele szła Miejska Orkiestra 
Dęta z Ostrzeszowa oraz komendant zawodów 
Tomasz Jabłoński, prezes OSP Ostrzeszów dh 
Marek Czwordon powitał wszystkich zgromadzo-
nych gości, którzy mimo upalnej pogody licznie 
przybyli na stadion. Swoją obecnością organizato-
rów, ale i uczestników zawodów zaszczycili m.in. 
wiceprezes Oddziału Związku OSP Woj. Wielko-
polskiego Grzegorz Marszałek wraz z członkami 
zarządu, prezesi oddziałów powiatowych, po-
seł Andżelika Możdżanowska, komendant PSP 
Ostrzeszów Tomasz Mak, starosta Lech Janicki 
wraz z członkami zarządu powiatu, radni Rady 
Miejskiej Ostrzeszowa oraz wielu innych zapro-
szonych. O� cjalnego otwarcia zawodów strażac-
kich dokonał nie nikt inny jak gospodarz Miasta 
i Gminy Ostrzeszów burmistrz Mariusz Witek. 

- Jest gorąco, a będzie jeszcze goręcej – zazna-
czał, dziękując za to, że zawody odbywają się 
właśnie w Ostrzeszowie. Sprawiedliwej rywaliza-
cji w imieniu komendanta wojewódzkiego w Po-
znaniu życzył uczestnikom szef PSP Ostrzeszów 
Tomasz Mak. - Bardzo wam gratuluję tych sukce-
sów, które już osiągnęliście i życzę wam, żebyście 
tutaj, na ziemi ostrzeszowskiej, jeszcze te swoje 

wyniki poprawili. Chciałbym, abyście stąd wyje-
chali zdrowi, aby ta rywalizacja była rzeczywiście 
sportowa i bez kontuzji. 

Udział w sobotnich zawodach wzięło 35 
jednostek straży pożarnych z 17 powiatów, w 
tym 17 drużyn żeńskich i 18 męskich, co daje 
łącznie 350 zawodników, którzy wzięli czynny 
udział w  rywalizacji o tytuł tej najlepszej drużyny 

w województwie. Tradycyjnie uczestnicy zmie-
rzyli się w dwóch konkurencjach, pierwszej bo-
jowej i sztafecie 400 m, czyli bieg z przeszkodami. 

Zmaganiom młodych druhów przyglądała się 
komisja sędziowska z Jarosławem Tomaszew-
skim na czele, która stwierdziła, że zawody zorga-
nizowano w sposób prawidłowy i nie odnotowano 
wypadków podczas ich rozgrywania.

IX WOJEWÓDZKIE ZAWODY SPORTOWO - POŻARNICZE

DNI ZIEMI OSTRZESZOWSKIEJ



Mimo niesprzyjającej, deszczowej pogody nie-
dziela pod względem frekwencji była najbardziej 
udanym dniem. W godzinach popołudniowych 
swoje popisy podczas występów wokalnych i ta-
necznych dawały dzieci i młodzież z grupy Fun 
Dance działającej przy Ostrzeszowskim Centrum 
Kultury, a także tancerze ze szkoły tańca Ostrow 
Dance Academy i inni. Wystąpiła również Miej-

ska Orkiestra Dęta oraz kolejna gwiazda muzyki 
disco polo – ANDRE. Przy  przebojach tego zespo-
łu nogi same rwały się do tańca i chyba nikt nie 
umiał ustać spokojnie.

Trzeba było jednak oszczędzać siły, ponie-
waż to dopiero połowa dnia, a kolejne atrakcje 
zapowiadały się równie obiecująco. Na scenie 
w niedzielę stanęli również członkowie rockowo-
-folkowego zespołu GARASH z Ostrowa Wielko-
polskiego. Mocne gitarowe brzemienia plus ryt-
miczne akordeonowe dźwięki dały swój rozgłos 
na całe miasto. 

Prawdziwe tłumy pojawiły się jednak dopiero 
na koncercie zespołu ENEJ. Już na kilkadziesiąt 
minut przed ich występem plac parkingowy przy 
ul. Kaliskiej, gdzie odbywała się cała impreza, 
wypełniony był po brzegi publicznością. Mimo 
półgodzinnego opóźnienia, fani nie rezygnowali 
i z niecierpliwością wyczekiwali pojawienia się 
gwiazdy na scenie. A było naprawdę warto, więc 
kto nie był, może żałować. ENEJ – czyli istnieją-
cy już 14 lat rockowo-folkowy zespół muzyczny, 
składający się z 8-osobowej męskiej grupy po-
rwał ostrzeszowską publiczność do tańca i śpie-
wu. Nie obyło się oczywiście bez bisu, gromkich 
oklasków, a także okrzyków. Dla tych, którzy 
nie kojarzą tej grupy muzycznej warto wspo-
mnieć, że ENEJ ma na swoim koncie utwory 
bijące rekordy popularności zarówno w interne-
cie, jak i na listach przebojów rozgłośni radio-
wych w Polsce. Wśród nich znajdują się między 
innymi: „Skrzydlate ręce”, „Tak smakuje życie”, 
„Symetryczno-liryczna” czy „Kamień z napisem 
LOVE”. Grupa koncertuje nie tylko w Polce, ale 
również poza jej granicami. 

Ostatni koncert, a także zakończenie całej im-
prezy zwieńczył pokaz kolorowych fajerwerków 
wystrzelonych z ostrzeszowskiej baszty. 

Podczas imprezy nie brakowało również atrak-
cji dla dzieci. Dmuchane zamki,  kolejka, zabawa 
w kulkach, trampolina – te oraz wiele innych 
atrakcji czekało na najmłodszych podczas minio-
nego weekendu w Ostrzeszowie.  

Tradycyjnie organizatorami tegorocznych Dni 
Ziemi Ostrzeszowskich było Ostrzeszowskie Cen-
trum Kultury.

KK
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PODZIĘKOWANIA
Organizatorzy rodzinnego festynu 

w Parzynowie składają serdeczne podzię-
kowania wszystkim sponsorom, którzy 
nas wsparli rzeczowo bądź � nansowo. 
Serdeczne podziękowania również dla 
Rady Pedagogicznej i rodziców. 

Rada Rodziców przy
 Szkole Podstawowej w Parzynowie

W klasy� kacji generalnej dziewcząt dwa miej-
sca na podium przypadły druhnom z powiatu 
tureckiego. 1. miejsce zajęła drużyna MDP Żdża-
ry - z liczbą punktów 1053,43 i 3. pozycję MDP 
Potworów – Marcinów, uzyskując 1034,82 
punkty. Drugie miejsce z liczbą punktów 
1039,29 zajęła MDP Rozdrażew z powiatu 
krotoszyńskiego. W kategorii chłopców naj-
wyższe miejsce na podium zajęła również grupa 
z powiatu tureckiego, czyli MDP Głuchów - z licz-
bą punktów1048,39, drugie miejsce przypadło 
MDP Kłodawa z powiatu kolskiego - zdobywając 
1040,99 punktów, a trzecią pozycje zajęła MDP 
Biadaszki z powiatu kępińskiego - z liczbą punk-
tów 1034,14. Powiat ostrzeszowski reprezen-
towała grupa dziewcząt z MDP Zajączki, która 
zajęła 8. miejsce z liczbą punktów 1012,15 oraz 
grupa chłopców z MDP Kraszewice, która miała 
nieco mniej szczęścia i znalazła się na 18. pozycji 
z liczbą punktów 976,52. 

Wszystkim uczestnikom oczywiście gratuluje-
my osiągniętych wyników, bo to, że w ogóle wzięli 
udział w wojewódzkich zawodach, już jest ogrom-
nym sukcesem i życzymy kolejnych.

MaG

IX WOJEWÓDZKIE ZAWODY SPORTOWO - POŻARNICZE
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA BOREK, UL. DASZYŃSKIEGO 1, 

TEL: 62 586 13 87 

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Ustawą z dnia 24 czerwca 
1994 r. została uregulo-

wana kwestia związana z wła-
snością lokali. Tekst pierwotny 
ustawy został opublikowany w 
Dz. U 1994, nr 85., poz. 388, zaś 
tekst jednolity w Dz. U. 2000, nr 
80, poz. 903.

W ustawie określony został spo-
sób ustanowienia odrębnej własno-
ści samodzielnych lokali mieszkal-
nych, lokali o innym przeznaczeniu, 
a także określone zostały prawa i 
obowiązki właścicieli tych lokali 
oraz zarząd  nieruchomością wspól-
ną.

W ustawie określona została de-
� nicja samodzielnego lokalu miesz-
kalnego, za który uważa się wydzie-
loną trwałymi ścianami w obrębie 
budynku izbę lub zespół izb prze-
znaczonych na stały pobyt ludzi, 
które służą  zaspokajaniu potrzeb 
mieszkaniowych.

W przypadku wyodrębnienia 
własności lokali, właścicielowi lo-

kalu przysługuje udział w nierucho-
mości wspólnej jako prawo związa-
ne z własnością lokali.

Nieruchomością wspólną jest 
grunt, części budynku oraz urzą-
dzenia, które nie służą wyłącznie do 
użytku właścicieli lokalu. Najogól-
niej rzecz biorąc wysokość udziału 
właściciela wyodrębnionego lokalu 
w nieruchomości wspólnej odpo-
wiada stosunkowi powierzchni 
wyodrębnionego lokalu do łącznej 
powierzchni użytkowej wszystkich 
lokali.

Co do zasady, ustanowić odręb-
ną własność lokalu można w drodze 
umowy, jednostronnej czynności 
prawnej właściciela nieruchomości 
a także orzeczenia sądu znoszącego 
współwłasność, ale szczegółowo o 
tej kwestii, jak i o m. in. prawach i 
obowiązkach właścicieli lokali w ko-
lejnych artykułach.

adwokat Paweł Wala

Podstawowym warunkiem uzy-
skania kredytu gotówkowego jest 
posiadanie odpowiednio udokumen-
towanego dochodu. Jakie dokumen-
ty należy zgromadzić w przypadku 
prowadzenia własnej działalności 
gospodarczej? Przedsiębiorcy, którzy 
są zainteresowani kredytem gotów-
kowym, muszą być przygotowani do 
przedstawienia rocznego zeznania 
podatkowego za ubiegły rok oraz 
udokumentowania dochodu z bieżą-
cego roku. 

W zależności od formy rozlicza-
nia należy przygotować deklarację 
podatkową PIT-28 za poprzedni za-
mknięty rok podatkowy - w przypad-
ku rozliczenia ryczałtowego, decyzję 
o wymiarze karty podatkowej na 
dany rok, jeśli � rma rozlicza się z US 
na podstawie karty podatkowej, ra-
chunek zysków i strat lub formularz 

F-01 za okres bieżący, gdy prowadzi 
rozliczenia na zasadzie pełnej księ-
gowości lub podsumowania książki 
przychodów i rozchodów z rozbiciem 
na poszczególne miesiące za okres 
bieżący (zazwyczaj za 6 miesięcy) a 
także, jeżeli wykazywane są odpisy 
amortyzacyjne - tabele amortyzacyj-
ne, potwierdzające wysokość odpi-
sów amortyzacyjnych za ostatni rok 
kalendarzowy oraz za okres bieżący, 
jeśli � rma rozlicza się na podstawie 
księgowości uproszczonej. Od osoby 
prowadzącej działalność gospodarczą 
bank może też oczekiwać potwier-
dzenia wpłat podatku dochodowego 
lub zaświadczenia o niezaleganiu z 
odpowiedniego urzędu skarbowego 
oraz ZUS-u. W wypadku zwolnienia 
z płacenia podatku niezbędne będzie 
oświadczenie o nieodprowadzaniu 
zaliczek na podatek dochodowy oraz 

dokument z urzędu skarbowego 
potwierdzający ten fakt. Zastępczo 
można posłużyć się dowodami wpłat 
na poczet właściwego urzędu skarbo-
wego i ZUS-u. 

Najczęściej wymaga się od przed-
siębiorców potwierdzenia opłacania 
składek i podatku za ostatnie 3 lub 
6 miesięcy. Trzeba się jednak liczyć, 
że na dalszym etapie wnioskowania o 
kredyt, bank może zażądać zaświad-
czeń o niezaleganiu z odpowiednich 
urzędów lub innych dokumentów 
potwierdzających kondycję � nanso-
wą prowadzonej działalności gospo-
darczej, jej wypłacalność, a zarazem 
zdolność kredytową.

Zespół placówki kredytowej
WM Finanse

ul. Powstanców Wlkp. 7
w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Własność lokali Działalność gospodarcza i zdolność kredytowa

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

SAŁATKA OWOCOWA 
Składniki:
- 3 banany
- schłodzona limonka
- 2 gruszki
- 1/4 arbuza
- 2 jabłuszka
- 10 truskawek
- polewa czekoladowa (może być do-
mowej roboty, ale dobrze słodzona)
- połowa małej łyżeczki cynamonu

Sposób przygotowania: 
Umyć wszystkie owoce, obrać ze 
skórki, pokroić w kosteczkę i ułożyć 
na miseczce. Lekko posypać cynamo-
nem i dobrze wymieszać. Wstawić na 
10 minut do lodówki. Ponownie prze-
mieszać i polać polewą czekoladową, 
wierzch udekorować plasterkiem 
limonki i można jeszcze delikatnie 
całość pokropić schłodzoną limonką. 
Pychota! Naprawdę polecam, moje 
dzieci i rodzina to uwielbiają.

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Z wysokim ciśnieniem krwi 
można walczyć nie tylko za 

pomocą środków farmakologicz-
nych. Domowe sposoby na nadci-
śnienie mogą być wsparciem dla 
medykamentów, a w niektórych 
przypadkach zamiennikiem dla le-
ków. Sprawdź, jak walczyć z nadci-
śnieniem domowymi sposobami.

Ruszaj się
Wystarczy 30 minut umiarkowanej 

aktywności � zycznej każdego dnia, 
aby obniżyć ciśnienie krwi. Ważna jest 
jednak regularność, dlatego nie szukaj 
wymówek i codziennie ruszaj na świe-
że powietrze. Dla osób z nadciśnie-
niem najbardziej polecane są spacery 
(zwłaszcza w szybkim tempie, czyli 
tzw. power walking), nordic walking, 
pływanie oraz jazda na rowerze.

Jedz banany
Szukaj produktów bogatych w potas, 

który pozwala naturalnie zredukować 
ciśnienie. Dobrym źródłem pierwiastka 
są banany, awokado, ziemniaki, kiwi, 

grejpfruty, a także suszone morele oraz 
� gi. Dorośli potrzebują ok. 4000-5000 
miligramów potasu dziennie, dlatego 
warto zadbać, by w codziennej diecie 
nie brakowało produktów bogatych w 
ten składnik.

Ogranicz sól
Duża ilość soli w diecie może być 

przyczyną nadciśnienia. Zdrowy do-
rosły człowiek nie powinien jeść wię-
cej niż jednej płaskiej łyżeczki soli 
dziennie. W przypadku osób z pod-
wyższonym ciśnieniem, ilość tę należy 
zmniejszyć o połowę. Przy samodziel-
nym przygotowaniu posiłków możemy 
kontrolować, ile soli tra� a do potraw. 
Warto zamienić ją na zioła i przypra-
wy, które dodają smaku, ale nie pod-
noszą ciśnienia krwi. Poza tym należy 
zrezygnować z gotowych dań i wysoko 
przetworzonego jedzenia. Praktycznie 
wszystkie produkty zawierają sól, dla-
tego przed zakupem należy sprawdzać 
ilość sodu.

Schudnij
Zrzucenie kilku dodatkowych kilo-

gramów przyniesie ulgę twojemu sercu 
i całemu układowi krążenia. Nadwaga 
sprawia, że serce musi pracować ciężej, 
co może prowadzić do podniesienia ci-
śnienia. Czasami wystarczy schudnąć, by 
pozbyć się problemu nadciśnienia. Poza 
tym utrzymanie stałej, prawidłowej wagi 
to recepta na długie i zdrowe życie.

Dozwolony alkohol 
(ale rozsądnie)

Masz wysokie ciśnienie, dlatego są-
dzisz, że musisz wyeliminować alkohol 
z diety? Okazuje się, że to nie do końca 
prawda. W jednym z bostońskich szpi-
tali przeprowadzono badanie na grupie 
kobiet. Okazało się, że umiarkowane 
ilości alkoholu są w stanie bardziej ob-
niżyć ciśnienie niż całkowita rezygna-
cja z nich. Należy jednak podkreślić, 
że chodzi o małe ilości – maksymalnie 
jeden drink dziennie dla kobiet, a dwa 
dla mężczyzn.

ADA

Jak walczyć z wysokim ciśnieniem domowymi sposobami?



19

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

28 czerwca 2016 r.

GN.6845.16.2016.KD.DK.2                                                                Kobyla Góra,dnia 27-06-2016
O G Ł O S Z E N I E

Działając na podstawie art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity: Dz. U. 2015 r. poz. 1774 ze zmianami) podaję do publicznej wiadomo-
ści wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Ligocie, oznaczonej jako działka 
ewidencyjna nr 60/5 o pow.0,9782 ha stanowiącej według ewidencji gruntów -grunty pod rowami, 
zapisanej w księdze wieczystej nr KZ1O/0003977/9 na której znajduje się staw, przeznaczona  pod 
dzierżawę w trybie bezprzetargowym  na okres  3 lat do celów wędkarskich.

Roczny czynsz dzierżawny wynosi 500,-zł brutto.
Czynsz będzie płatny w terminie do końca sierpnia każdego roku i będzie corocznie zwiększa
o wskaźnik in� acji.

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

GN.6840.19.2016.KD.DK.1.2016                                                      Kobyla Góra,dnia 27-06-2016
Wójt Gminy Kobyla Góra

podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży 
Działając na podstawie:
• art. 35 ust. 1 i 2 art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2015r. poz. 1774 ze zmianami),
• Uchwały Nr XVII/116/16 Rady Gmina Kobyla Góra z dnia 03 luty 20116 roku w sprawie wyra-

żenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej.
Podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego: 

Osobom, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 
1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1774 ze zmianami),  winna złożyć wniosek do Urzędu Gminy Kobyla Góra w terminie 6 tygodni od 
dnia wywieszenia wykazu.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów
62 7316283, 697103315 od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 

Wójt Gminy Kobyla Góra 
mgr Wiesław Berski
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (38) 26/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Poznajemy gwiazdozbiory
Dzisiaj  w „Patrząc w NIEBO” prezentujemy gwiazdozbiór Waga. Charakterystyczny układ gwiazd 

tej konstelacji z łatwością odnajdziemy w pierwszej połowie nocy, nisko nad południowo - zachodnim 
horyzontem. Pomocny będzie bardzo jasny, czerwony Mars (-1,52 mag), który obecnie gości  w pobliżu 
gromady kulistej NGC5897.

Tylko Waga w ramach znaków zodiaku przedstawia przedmiot zamiast istoty. Dla staro-
żytnych Rzymian waga była symbolem niebiańskiej równowagi, przypominała ostateczne 
osądzenie przez bogów dobrych i złych ludzkich uczynków. Co ciekawe, Grecy widzieli w tym 
miejscu na niebie kleszcze skorpiona, uzupełniające kształt i zarys pobliskiej konstelacji o tej 
samej nazwie, co przejęli od nich astronomowie arabscy, którzy skrupulatnie to wykorzystali 
w nazewnictwie najjaśniejszych gwiazd konstelacji. Z tego powodu można tu odnaleźć gwiazdy 
Zubenelgenubi, czyli Południowe Szczypce Skorpiona, Zubenelschemali – Północne Szczypce 
Skorpiona, Zubenhakrapi – Kleszcze Skorpiona. Obserwując tę konstelację przez lornetkę lub 
teleskop, warto zwrócić uwagę na kilka interesujących obiektów. Pierwszym z nich niech będzie 
ładna gromada kulista NGC 5897, którą większy instrument rozdzieli na pojedyncze gwiazdy. 
Niezmiernie ciekawa jest też jedna z najstarszych znanych nam gwiazd, Matuzalem, czyli HD 
140283. Ta niepozorna, lecz fascynująca gwiazda siódmej wielkości ma ponad 13,5 miliarda 
lat, co czyni ją prawie tak starą, jak wydarzenia sprzed maksymalnie kilkadziesiąt milionów lat 
po Wielkim Wybuchu.

Zawiera bardzo niewiele pierwiastków ciężkich, 
zaledwie 1% ich zawartości w Słońcu, musiała więc 
uformować się na bardzo wczesnym etapie ewolucji 
Wszechświata, kiedy umierały gwiazdy pierwszej 
populacji. W ostatnim czasie wiele uwagi poświę-
cono też układowi planetarnemu wokół gwiazdy 
Gliese 581. Okazało się bowiem, że wokół niej krą-
żą skaliste ziemiopodobne planety, z których przy-
najmniej jedna może orbitować w tzw. ekosferze, 
umożliwiającej istnienie warunków odpowiednich 
do wykształcenia i utrzymania tam życia. Kolejne 
sensacyjne odkrycia, które wskazywały na istnie-
nie w tym układzie ciała bliźniaczo podobnego do 
Ziemi, zostały ostatecznie zweryfikowane jako za-
kłócenia i błędy aparatury.

Żródło:
 Przemysław Rudź  Atlas GWIAZD, 
Atlas NIEBA – Wydawnictwo SBM

www.wydawnictwo-sbm.pl,  sbm@wydawnictwo-sbm.pl

CERN - OPEN DAYS ASTROSHOW - AKADEMIA CWINT

Drugie półrocze tego roku  zapowiada się bardzo interesująco. Zaplanowane przedsięwzięcia 
edukacyjno-naukowe mają na celu popularyzację i upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży osią-
gnięć naukowych i technicznych w zakresie astronomii, astronautyki i fizyki. Całość prezentowa-
nego projektu została tak zaplanowana aby poprzez różny rodzaj i zakres tematyczny poszczegól-
nych zadań, zastosowane środki techniczne i formę w sposób interesujący, ciekawy i interakcyjny 
podnosiły ogólną i specjalistyczną wiedzę z nauk ścisłych oraz umożliwiały nabycie konkretnych 
umiejętności w tym zakresie. Miedzy innymi zaplanowaliśmy wyjazd kilkudziesięcio osobowej 
grupy młodzieży wraz z  opiekunami do CERN, największego na świecie laboratorium cząstek 
elementarnych położonego na granicy szwajcarsko-francuskiej w Genewie; piknik edukacyj-
no-naukowy CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW oraz warsztaty w których  stopniowo, krok po 
kroku będziemy odkrywać Wszechświat i prawa nim rządzące oraz prowadzić z młodzieżą obser-
wacje i badania. Zajęcia będą prowadzone w małych grupach i przeznaczone są dla dzieci i młodzie-
ży ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. Zachęcamy nauczycieli zajmujące się w szko-
łach tą tematyką o bezpośredni kontakt w celu omówienia szczegółów planowanych przedsięwzięć  
i aktywne włączenie się w ich realizację. Najbardziej zaangażowani  będą mieli szansę w przyszłym 
roku w sierpniu wyjechać do Stanów Zjednoczonych aby podziwiać całkowite zaćmienie Słońca! 

Piotr Duczmal – CWINT
 601-97-70-54, pd@ecis.pl

Waga
Nazwa łacińska i skrót:         Libra, Lib 

Rodzina gwiazdozbiorów:    Zodiak 

Sąsiedztwo:                             Panna, Wąż, Hydra, Wilk,

                                                   Skorpion, Wężownik

Powierzchnia:               538 stopni kwadratowych 

Najjaśniejsza gwiazda:         Zubenelschemali 2,61mag

Liczba widocznych gwiazd: 50 

Rój meteorów:                       brak
Waga na dawnej mapie nieba

Artystyczna wizja układu planetarnego wokół gwiazdy Gliese 581

Gromada kulista NGC5897
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Elwira Kamińska z Ostrzeszowa
oraz

Andrzej Gruchocki z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Leonowi (im. 28.06.)
Mężczyzna obdarzony imieniem Leon jest zdecydowany 

i stanowczy. Zawsze wie, czego chce, dzięki czemu nie ma 
najmniejszych problemów z podejmowaniem nawet najważ-
niejszych życiowych decyzji i robi to bez zbędnej zwłoki. Jest 
bardzo odważny i nie zraża się niepowodzeniami. Nawet 
jeśli spotka go najdotkliwsza porażka, można mieć pewność, 
że nie odstąpi od swojego postanowienia, a nawet urażona 
duma i ambicja sprawią, że jeszcze chętniej zabierze się do 
realizacji danego zadania i wtedy już na pewno doprowadzi 
je do szczęśliwego końca.

Piotrowi (im. 29.06.)
Piotr wyróżnia się spośród innych ludzi swoją dobrocią. 

Ma bardzo czułe i współczujące serce i łatwo jest zagrać na 
jego uczuciach. Ludzie często wykorzystują jego skłonność 
do niesienia pomocy absolutnie każdemu, kto tylko o nią po-
prosi, lecz nawet jeśli oszuka się go wielokrotnie, on nie wycią-
ga z tego wniosków na przyszłość, bo niezachwianie wierzy w 
człowieka. Niektórzy zarzucają mu, że jest po prostu naiwny 
czy też uważają, że brakuje mu inteligencji i z tego powodu 
nie umie dokonywać właściwej oceny swojej sytuacji, ale nie 
jest to prawdą.

Emilii (im. 30.06.)
Tak naprawdę mało kto zna i jest w stanie należycie oce-

nić wszystkie zalety kobiety noszącej to imię, gdyż jest ona 
bardzo skromna i nieśmiała i nie lubi się a� szować ze swoimi 
przymiotami. Zazwyczaj izoluje się od otoczenia, bo nie lubi 
dużych skupisk ludzkich, choć nie można także o niej powie-
dzieć, by była całkowitym odludkiem, gdyż jest do wszyst-
kich nastawiona bardzo życzliwie. Jej wrodzona nieśmiałość 
powoduje jednak, że częściej woli spędzać czas sama w domu 
niż w towarzystwie, a już szczególnie skrępowana czuje się 
w sytuacji, w której wzbudza jakieś zainteresowanie i zwraca 
na siebie uwagę tłumu. Wówczas ma ochotę uciec stamtąd 
jak najdalej i schować się gdzieś w kącie, gdzie nikt nie bę-
dzie na nią patrzył i jej oceniał. Nie oznacza to jednak, by 
miała coś do ukrycia czy żywiła na swoim tle jakieś kom-
pleksy, gdyż po prostu nie ma ku temu żadnych powodów 
i dobrze zdaje sobie z tego sprawę, mimo swej skromności.

Lucynie (im. 30.06.)
Najważniejsza dla Lucyny jest niezależność i by ją zacho-

wać, gotowa jest na wiele wyrzeczeń. Chce robić i mówić 

to, na co ma ochotę, nawet za cenę dobrych kontaktów z 
ludźmi i rzeczywiście zwykle właśnie tak się dzieje, ponie-
waż nie chce i nie potra�  hamować się w żadnej sytuacji. Nie 
zależy jej jednak na opinii, jaką na jej temat mają inni ludzie 
i bynajmniej nie zamierza z tego powodu zmieniać swego 
zachowania. Właściwie inni ludzie nie są jej do niczego po-
trzebni, bo wie, że ci, którzy ją kochają, akceptują ją taką, 
jaka jest i tylko to się dla niej liczy.

Halinie (im. 01.07.)
Najważniejszą cechą Haliny jest bez wątpienia jej zarad-

ność. Kiedy ma ona jakiś kłopot, nigdy nie załamuje rąk ani 
nawet nie prosi nikogo o pomoc czy radę, lecz od razu za-
biera się do pracy, by sobie z tym poradzić. Sprawia to, że 
nic nie jest dla niej zbyt trudne i nie ma praktycznie rzeczy, 
które przekraczałaby jej możliwości. Wielkie zasługi oddaje 
jej także fakt, iż jest ogromnie pewna siebie i zawsze wierzy 
w swoje zdolności i umiejętności. Co ciekawe, wiara ta nie 
opuszcza jej nigdy, nawet wtedy, gdy, mimo jej usilnych za-
biegów, jej działania nie przynoszą pożądanych skutków i 
ponosi porażkę.

Jackowi (im. 03.07.)
Mężczyzna mający imię Jacek ma w sobie wielki potencjał, 

objawiający się głównie w jego wielkich zdolnościach twór-
czych. Może odnieść olbrzymi sukces w dziedzinie, w jakiej 
objawia talent, ale tylko pod warunkiem, że ktoś w porę do-
strzeże jego zdolności, najlepiej jak najwcześniej, i właściwie 
nim pokieruje, tak by je jak najpełniej rozwinął. Ma wówczas 
szansę na to, by usłyszał o nim cały świat, a potomność pa-
miętała go jako człowieka wybitnego i niezwykłego.

Malwinie (im. 04.07.)
Kobieta nosząca to imię jest zupełnie nietypową oso-

bowością, jak na obecne czasy. Pieniądze i kariera w ogóle 
nie są dla niej ważne, nie marzy też o sprawowaniu władzy, 
nawet w swojej rodzinie, mimo iż tak naprawdę posiada do 
tego spore wrodzone predyspozycje. Drażni ją również, je-
śli ktoś w jej obecności okazuje, że właśnie te wartości są 
sensem jego życia i tylko do tego dąży. Uważa takich ludzi 
za płytkich i na pewno nie chce ich na stałe w swoim otocze-
niu. Na pewno ktoś taki nie może liczyć na jej przyjaźń czy 
uczucie, a często też na zwykłą życzliwość, mimo iż poza tym 
jednym przypadkiem Malwina jest kobietą bardzo uprzejmą 
i pozytywnie nastawioną do świata  i do ludzi.

W tym tygodniu spieszmy złożyć życzenia imieninowe:PODZIĘKOWANIE

Zarząd Ludowego Zespołu Sportowego w Siedlikowie pragnie podzięko-
wać wszystkim osobom zaangażowanym w organizację festynu w Siedliko-
wie w dniu 19 czerwca 2016 r.

W szczególności zaś organizatorzy dziękują sponsorom tegorocznego 
wydarzenia.

- ZPM Poprawa 
- Cayani Professional Konrad Jany
- Rawa-Bruk Jacek Fonfara
- KiK s.c. 
- Transport Międzynarodowy Tomasz Dziewiński 
- TAB - MED Tadeusz Szłapik
- Firma Gastronomiczno Handlowo Usługowa Dariusz Radzikowski
- Piekarnia Aleksandra Michał Wrzesiński
- Zarząd Powiatowy PSL 
- Ostrzeszowskie Centrum Kultury
- Spółdzielnia Mleczarska Lazur

ze sportowym pozdrowieniem 
Zarząd LZS Siedlików
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

VW Bora, 2.0, 98r., pierwszy właści-
ciel w kraju, bogate wyposażenie, sa-
mochód zadbany, cena: 6 900 do nego-
cjacji, więcej informacji pod numerem 
tel: 724 749 856

VW Golf III, 94r., poj. 1,6 benzyna, cena: 1 

800 zł, tel: 665 390 996 [24.06.] 

Daewoo Matiz, 01r., pierwsza rejestracja 

02r., 52 tys. km, pierwszy właściciel, gratis 

komplet kół zimowych, cena: 4 300 zł, tel: 

601 955 131 [24.06.] 

Ford Mondeo, 2,0 TDI, 01r., srebrny me-

talik, kombi, cena: 5 000 zł, tel: 723 844 

293 [24.06.] 

Mazda 3, diesel, 04r., tel: 691 140 648 

[24.06.] 

VW Golf V 2.0 TDI 140KM, 04r., 192 tys. 

Km, el .szyby, el. podgrzewane lusterka, 

climatronic dwustrefowy, cena: 15 800 zł, 

tel: 663 433 149 [24.06.] 

Peugeot 406, sedan, 01r., 2.0 HDI 136KM 

+ LPG, automat, zadbany, lekko uszkodzo-

na maska, cena: 6 500 zł do negocjacji, tel: 

696 984 008 [24.06.] 

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 800 

zł, tel: 728 982 153 [24.06.] 

VW Golf V 1.9 TDI 105 KM, 07 r., 

5-drzwiowy, 175 tys. km, serwisowany, 2 

x kluczyki, 2 komplety kół, klimatyzacja, 

NAVI, 4 x el. szyby i el. lusterka, cena: 21 

500 zł, tel: 721 286 216 [17.06.]

Peugeot 307, 2.0HDI, 04r., 140 tys. km, 

kolor srebrny, stan bdb., cena: 9 000 zł, tel: 

605 986 767 [17.06.] 

Fiat Punto, 98r., cena: 2 400 zł, hak, tel: 

784 749 351 [17.06.]

Renault Megane, 07r., silnik 1,5, kombi,  

niebieski, garażowany, stan bardzo dobry, 

cena: 8 250 zł, tel: 660 706 469 [17.06.] 

Peugot 307 LIFT, 08r., kombi, 1,6 HDI, 170 

tys. km, tempomat, klimatronic, el. szyby, 

sensor deszczu i zmierzchu, po wymianie 

rozrządy i oleju, tel: 697 609 391 [17.06.] 

Wózek widłowy GPW 2009, 88r., prod. 

Zremb – Gliwice, model: GPW 2009, 

udźwig: 2000 kg, masa własna: 3440kg, 

wys. podnoszenia: 3,3m, szu� a hydrau-

liczna � rmy „GAB”, udźwig 900kg, ciężar 

280kg, cena: 10 000 zł, tel: 728 485 099 

[17.06.] 

Wózek widłowy Daewoo, model: G20S, 

97r., udźwig: 2000kg, wys. podnoszenia 

3m, LPG, cena: 12 000 zł, tel: 728 485 099 

[17.06.] 

Opel Astra, 99r., poj.. 2,0 diesel, klima, 

cent. zamek, pod. powietrzne, cena: 3 

500 zł do uzgodnienia, tel: 609 065 963 

[17.06.] 

WV Passat b5, 1,9tdi, 115km, po wymia-

nie rozrządu, oleju, � ltrów, kubełkowe fo-

tele, klimatronic, 4 x el. szyby, ASR, ABS, 

el. i podgrz. lusterka, podłokietnik, do-

mykanie szyb z kluczyka, światła do jazdy 

dziennej, zależy mi na szybkiej sprzedaży 

z powodu wyjazdu za granicę, tel: 737 906 

633 [10.06.]

Ford Focus mk1, kombi, 1.6 benzyna+gaz 

(1,5 roku), 03r., klimatyzacja, el. szyby, 

przyciemnione szyby boczne i tylna, cena 

: 7 700 zł, tel: 600 558 490 [10.06.]

Skuter Benzhou 50cm3, przebieg: 32km, 

07r., kolor metalic, odpalany z pilota, tel: 

603 121 088 [10.06.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 27 500 zł, tel: 663 

034 016 [10.06.]

Opel Za� ra 2.0 dti 101 KM, 258 tys. km, 

sprowadzony, zarejestrowany, kolor grana-

towy, klimatyzacja, c. zamek , el. lusterka i 

szyby, alufelgi, abs, asr, zadbany, pierwszy 

właściciel w Niemczech, cena: 11 200 zł, 

tel: 722 171 262 [3.06.]

VW Passat, kombi 1.9 TDI 130 KM, kolor 

ciemno zielony, 158 tys. km, bogato wypo-

sażony, cena: 10 200 zł, tel: 722 171 262 

[3.06.]

Ford Fiesta, 1,2 silnik, 172 488 km, ko-

lor srebrny, stan bardzo dobry, opłaty 

28.04,17r. i przegląd 20.04.17r., tel: 608 

440 276 [3.06.] 

Mazda.6, 143KM, kombi, tempomat, 2.0 

Diesel, 07r., 156 990 km, zarejestrowana z 

ważnym przeglądem i polisą OC, w 2014r. 

zmieniony kompletny rozrząd, wsp. kie-

rownicy, 8 x pod. powietrzna, klimatronik, 

Xenonowe re� ektory, 6 biegów, 4 x el. szy-

by, komp. pokładowy, oraz wiele innych, 

tel: 667 986 834 [3.06.] 

Peugeot 207 CC, 07r., 1,6 Hdi, bogate wy-

posażenie, cena: 20 000 zł do negocjacji, 

tel. 517 769 829 [3.06.] 

Mitsubishi Carisma 1,6 benzyna, 98r., 

zarejestrowany, ważny przegląd i OC, 

czerwony, cena : 2 600 zł, tel: 785 922 766 

[3.06.] 

Mazda Premacy, 04r., 2.0 diesel 102 kM, 

7-miejscowy, klimatyzacja automatyczna, 

cz. parkowania przód-tył, automatyczne 

światła dzienne w re� ektorach, felgi alu-

miniowe, 4-elektryczne szyby, przyciem-

niane tylne szyby, podgrzewane lusterka,  

155 tys. km, wszystko w pełni sprawne, do 

poprawek lakierniczych, cena: 7000 zł, tel: 

691 620 163 [3.05.] 

Kia Ceed, hatchback, 07r., 83 tys. km, 

ABS, ESP, radio CD, mp3, usb, aux, 10 po-

duszek pow., zadbany, sprowadzony, po 

opłatach, cena: 20 000 zł do negocjacji, tel: 

603 478 537 [3.06.] 

Nissan Sunny 2.0D, 92r., zarejestrowany, 

czerwony, 5-drzwiowy, szyberdach, hak, 

wspomaganie, cena: 950 zł, tel: 533 460 

012 [3.06.]  

BMW 316i, 97r., poj. 1,6, stan dobry, cena: 

3 000 zł, tel: 508 304 203 [3.06.] 

  KUPIĘ

Silnik do Opel Omega B, 2,0 16V, tel: 727 

391 971 [10.06.]

Kupię dywan bagażnika od VW Polo Clas-

sic (2000r), część z lewego nadkola, tel: 

691 619 708 [3.06.] 

Kupię każde auto, stan obojętny, całe, 

uszkodzone, do poprawek, atrakcyjne 

ceny, tel: 781 071 451 [3.06.]

Kupię przyczepkę do 750kg, dł. 5m, (prosić 

p. Kazia), tel: 62 731 25 08 [3.06.]  

  CZĘŚCI I INNE

Dwie opony letnie na felgach stalowych 

od Skody Felicji, rozm. 165/70/13, cena: 

50zł./szt. oraz oryginalne kołpaki od Sko-

dy Felicji, cena: 50zł/kpl., tel: 692 994 070 

[24.06.] 

Oryginalne felgi 17’’, Mercedes, rozstaw 

śrub 5x112 przód 7,5 et 36 tył 8,5 et 30, 

proste, odmalowane, cena: 1 390 zł, tel: 

665 390 808 [17.06.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

oraz inne części do tego modelu, tel: 691 

503 582 [17.06.] 

Alternator do Opla Astry 1.4 Si, benzyna, 

93r., cena: 70 zł, tel: 663 933 821 [17.06.] 

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Dom w Ostrzeszowie, Al. Wolności 6, tel: 

665 706 100 [24.06.] 

Dom w Ostrzeszowie, blisko centrum, tel: 

516 659 058 [24.06.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki, zabudowy, ładna lokalizacja, przy dro-

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

SPRZEDAM 
DZIAŁKI

W 
BLEDZIANOWIE!!!

TEL : 730-000-101

Sprzedam Peugeot 207CC, 
2007r., 1,6 Hdi, 

bogate wyposażenie, 
cena: 20 tys. zł do negocjacji,

 tel. 517-769-829
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dze, tel: 606 735 696 [24.06.]

Działki budowlane w Kobylej Górze, 11 i 

17 arów, blisko centrum, cena: 35zł/m2, 

tel: 781 432 089 [24.06.] 

Działkę budowlana w Rogaszycach o pow. 

1500 m z warunkami zabudowy, tel: 537 

926 994 [24.06.] 

Działki budowlane w Ostrzeszowie, ul. Ko-

ściuszki, tel: 781 432 089 [24.06.] 

Działka budowlana z warunkami zabudo-

wy o pow. 1200 m2 w miejscowości Czaj-

ków (Gałki), tel: 782 651 248 [24.06.] 

Mieszkanie 2 pokojowe , 37,4m2, ul. Kwia-

towa, IV piętro, tel: 887 696 542 [24.06.] 

Działka ogrodniczo-rekreacyjna, Ostrze-

szów ul. Kąpielowa, tel: 664 068 665 

[17.06.]

Działki budowlane Olszyna, wydane wa-

runki zabudowy, tel: 791 805 918 [17.06.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [17.06.] 

Mieszkanie bezczynszowe, 3 pokoje, ko-

rytarz, łazienka, kotłownia w mieszkaniu 

oraz 2 piwnice, 63m2, piękna okolica, Pi-

sarzowice, cena: 80 000 zł, tel: 663 452 

977 [17.06.]

Grunt w Ligocie, łąka ok. 0.70 ara, tel: 781 

958 975 [17.06.] 

Działka 15 arów z warunkami zabudowy, 

dwa zjazdy w tym jeden z drogi powiato-

wej, media w drodze gruntowej, Czajków, 

tel: 785 394 146 [17.06.] 

Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko 

centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie 

położone, cena: 45zł/m2, tel: 513 220 304 

[17.06.] 

Łąka w Mąkoszycach, pow. 0.65 ha, zgło-

szona o przekształcenie na działkę bu-

dowlaną, cena: 5zł/m2, tel: 667 730 921 

[17.06.] 

Mieszkanie na parterze w domku wolno-

stojącym, pow. 96m2, 3 pokoje, kuchnia, 

ogrzewanie gazowe, tel: 697 896 509 

[17.06.] 

Działka przemysłowo – budowlana o pow. 

1 ha, gm. Kępno, tel: 603 816 449 [17.06.] 

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [10.06.] 

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [10.06.]

Działki, Kuźniki-Ostrzeszów, cisza, spo-

kój, pow.1000-3000m2, cena 50zł/m2, tel: 

696 026 719 [10.06.]

Dom jednorodzinny wolnostojący wraz z 

garażem wolnostojącym, pow. domu 120 

m2, działki 950 m2, Ostrzeszów, stan su-

rowy, centralne ogrzewanie, tel: 609 123 

003 [3.06.] 

Las o pow. 1,25 ha, tel: 509 874 869 [3.06.] 

Działkę z warunkami zabudowy położoną 

w okolicy Bełczyny, piękna okolica, 3km 

od Ostrzeszowa, dojazd drogą asfaltową, 

media w drodze, pow. 2170m2, cena: 50 

000 zł, tel: 501 198 921 [3.06.] 

KUPIĘ

Kupię mały dom w Ostrzeszowie do 260 

tys. zł, tel: 785 711 750 [10.06.] 

Pilnie kupię mieszkanie, m.in. 3 pokoje w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [10.06.] 

ODDAM W NAJEM

Mieszkanie na Os. Zamkowym, blok 17, 

parter, kawalerka o pow. 25M2, tel: 665 

706 100 [24.06.] 

Komfortowe, urządzone mieszkanie o 

pow. 53 m2, drugie piętro, dwa pokoje, 

kuchnia, łazienka. Własne ogrzewanie 

gazowe, liczniki, meble, domofon, miejsce 

postojowe w podwórzu. Znakomita lokali-

zacja w centrum -Ostrzeszów, ul. Zamko-

wa 18, tel: 601 780 158 [24.06.] 

W budynku Biznes Centrum, komfortowe 

biura o pow. 60 m2, doskonałe na siedzi-

bę � rmy, gabinety, pracownie, kancelarie. 

Własne miejsca postojowe. Prestiżowy, 

nowoczesny budynek, Wi-Fi, monitoring. 

Znakomita lokalizacja w centrum Ostrze-

szowa, ul. Daszyńskiego 17, tel: 601 780 

158 [24.06.]

Niezależne, prestiżowe biuro w reprezen-

tacyjnym budynku w Ostrzeszowie, ul. 

Zamkowa 28 (naprzeciw UMiG) na parte-

rze. Własne oddzielne wejście, ogrzewanie 

gazowe, miejsce parkingowe, tel: 601 780 

158 [24.06.] 

Hotel pracowniczy: do wynajęcia miejsca 

w pokojach dwu- lub czteroosobowych, 

bardzo dobre warunki zamieszkania,wy-

posażona kuchnia i pralnia, Kępno ul. 

Przemysłowa 3, kontakt: Pd-Pt 7.00 -17.00 

, Sob. 7.00-13.00, tel: 62 782 22 41 [24.06.]

Mieszkanie o pow. 32m2 (pokój, kuchnia, 

łazienka, korytarz), nowo oddane do użyt-

ku, lokalizacja Grabów nad Prosną, tel: 

605 545 918 [17.06.]

Lokal w centrum Ostrzeszowa o pow. 50 

m2, wszystkie media i alarm, tel: 889 077 

555 [17.06.]

W domu jednorodzinnym: 2 pokoje, kuch-

nia, łazienka, garaż oraz duże podwórze, 

tel: 667 119 240 [17.06.] 

Teren o pow. 1 ha przy drodze wojewódz-

kiej 449 w centrum Bukownicy, na działal-

ność gospodarczą (media + zabudowa), tel: 

667 719 264 [17.06.] 

Mieszkanie 74m2 w Ostrzeszowie w domu 

jednorodzinnym, częściowo umeblowane, 

do dyspozycji ogród, prosze dzownić po 

godz. 20:00, tel: 603 523 063 [17.06.]

Pokój, kuchnia i łazienka w Ostrzeszowie, 

tel: 604 467 960 [10.06.] 

Garaż blaszany przy ul. Kwiatowej, możli-

wość kupna, tel: 609 251 188 [10.06.] 

Plac manewrowy o pow. 4000 m2, tel: 609 

123 003 [3.06.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [3.06.]

Plac z biurem, pow. 1100 m2, tel: 609 123 

003 [3.06.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 535 015 400 

[3.06.] 

Lokal o pow. 35m2, ul. Targowa 4, w cen-

trum Ostrzeszowa, atrakcyjna lokalizacja, 

łatwy dojazd i parking, pomieszczenie 

socjalne, WC, ogrzewanie podłogowe ga-

zowe, wszystkie media i alarm, możliwość 

wynajęcia dodatkowego magazynu, cena 

+ kaucja do uzgodnienia, tel: 733 016 658 

[3.06.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Pilnie poszukuję do wynajęcia kawalerki/

pokoju dla pracownika z Ukrainy, cena do 

450 zł/mies. na terenie Ostrzeszowa i oko-

lic lecz nie dalej niż 5km, tel: 794 661 576 

[17.06.] 

 

ROLNICZE

SPRZEDAM

Krowę trzeci raz cielną, możliwość zamia-

ny na konia, tel: 693 214 306 [24.06.] 

Cielaki, jałówki oraz zbiornik 420l na mle-

ko � rmy Delaval, tel: 698 199 454 [24.06.]

Prasę Fortschritt, prosze dzwonic po godz. 

15.00, tel: 669 177 379 [24.06.] 

Obornik bydlęcy, możliwość zamiany 

na siano lub kiszonkę, tel: 693 214 306 

[24.06.] 

Króliki olbrzymy belgijskie oraz słomę 

pszenną w kostkach, Ostrzeszów, tel: 534 

488 446 [24.06.] 

Jałówka cielna, 8 m-cy, cena: 3 850 zł do 

negocjacji, Kraszewice, tel: 62 731 21 75 

[24.06.] 

Siewnik Poznaniak, 90r., szer. 2.7 m na 

dociskach, plastikowe rurki, zagarniacze, 

cena: 2 000 zł, tel: 692 887 826 [24.06.] 

Słoma owsiana, 80 snopków, cena: 1,80 

zł/szt. oraz siano snopkowane zbiór 2016, 

cena: 5zł/szt., tel: 695 515 812 [24.06.]

Pszenica ozima - 5t, kukurydza - 4t, mie-

szanka jara – 3t, tel: 695 926 060 [17.06.] 

Opryskiwacz Amazone 400l, beczkowóz, 

przyczepa wywrotka, tel: 723 071 383 

[17.06.]

Pszenica ozima, 1t, tel: 605 458 382 

[17.06.]

Dmuchawa do zboża produkcji polskiej, 

tel: 603 301 294 [17.06.] 

Prasa polska typ Z224/1, 89r., stan bdb., z 

drabinkami, tel: 785 933 965 [17.06.] 

Krowę i byczka mięsnego, tel: 62 730 54 

95 [17.06.] 

Łubin Caro, tel: 784 055 212 [17.06.] 

Rozrzutnik obornika Krone, tel: 507 015 

309 [10.06.]

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232

PLANDEKI !
HALE NAMIOTOWE !

PLANDEKI ROLNICZE !
PLANDEKI SAMOCHODOWE !

WYKONUJEMY KAŻDY RODZAJ 

PLANDEK !

TEL : 62-731-75-25, 790-448-008

WWW.PLANDEKAPCV24.PL

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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603 750 304 [10.06.]

Zetor 7245, 89r., stan bdb., cena: 42 500 

zł, tel: 607 514 664 [10.06.]  

Byczka 10-dniowego, rasa HO, tel: 783 271 

003 [10.06.] 

Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [10.06.]

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [10.06.] 

Widły do balotów, tel: 663 197 348 

[10.06.]

Zgrabiarkę karuzelową, 3m, Deutz Fahr, 8 

ramion po 3 sprężyny, cena: 3 000 zł, tel: 

601 704 843 [3.06.]

Komplet obciążników na koła do Ursus 

C330, tel: 785 433 476 [3.06.]

Kabinę do Ursus c330, kompletna, cena: 

500 zł, tel: 697 211 574 [3.06.]

Ciągnik Ursus C360, 87r., założone nowe 

4 opony, podnośnik po wymianie , duża 

kabina, zarejestrowany, tel: 509 874 869 

[3.06.]

Rozrzutnik, mało używany, jednoosiowy, 

tel: 725 884 035 [3.06.] 

KUPIĘ

Wirówkię elektryczną do mleka, tel: 62 

726 14 14 [ 24.06.]

Maciory, knury i tuczniki. Odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [24.06.] 

Kupię C328, C330,C360, 4011,T 25 , może 

być do remontu, tel: 696 681 781 [24.06.] 

Sadzarkę polską, talerzówkę, agregat, pług 

3-skibowy, rozrzutnik, glebogryzarkę, 

przyczepę oraz ciągnik Ursus, tel: 785 433 

476 [3.06.]

RÓŻNE

ODDAM

Małe kotki w dobre ręce, różne kolory, od 

łownej kotki, oswojone przez dzieci, tel: 

609 894 560 [24.06.]

2 pary butów damskich (adidasy), rozm. 

39/40 oraz różne ciuszki dla noworodka, 

tel: 603 483 353 [24.06.] 

W dobre ręce dorosłą sukę owczarka kau-

kaskiego, tel: 512 349 918 [17.06.] 

Oddam w dobre ręce sukę owczarka kau-

kaskiego, tel: 507 098 205 [3.06.] 

Pieska rasy shih-tzu, szczeniak, bez rodo-

wodu, tel: 661 458 189 [3.06.] 

PRZYJMĘ

Trampolinę dla dzieci, tel: 721 976 902 

[24.06.] 

Pralkę wirnikową, potrzebna do rehabi-

litacji lub tanio kupię, tel: 609 889 863 

[10.06.]

  

SPRZEDAM

Wózek głęboko-spacerowy produkcji pol-

skiej Adbor Arte 3x3. W skład zestawu 

wchodzi: wózek spacerowy, gondola (w ide-

alnym stanie) oraz fotelik samochodowy 

0-13 kg, posiada budkę z daszkiem, osło-

nę na nóżki, skrętne, pompowane przed-

nie koła z możliwością blokady do jazdy 

na wprost, montaż gondoli, siedziska, 

fotelika tyłem lub przodem do kierunku 

jazdy, wszystkie elementy z praktyczny-

mi uchwytami do ich wygodnego przeno-

szenia, regulowana wysokość rączki oraz 

egulacja oparcia zarówno w siedzisku jak i 

gondoli, koszyk na zakupy z materiału, ko-

lor gra� towo bordowy, cena do uzgodnie-

nia, możliwość wysłania zdjęć na e-mail, 

tel: 662 853 418 {24.06}

Kolumny o mocy 200W, tel: 507 461 430 

[24.06.]

Nowe, plastikowe okno dachowe � rmy FA-

KRO o wym. 140/78 cm (ważna gwaran-

cja), tel: 601 784 433 [24.06.] 

Kuchenka z płytą elektryczną, cena: 350 

zł, tel: 781 432 089 [24.06.] 

Dwa koła 750/20 z piastami, drzwi nie-

mieckie wewnętrzne, kolor złoty dąb, 

skrzynkę do gazui krajzegę całą metalową, 

tel: 666 152 925 [24.06.] 

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [24.06.]

Płyty wiórowe o wym.: 207x86, gr. 17mm, 

cena: 20zł/szt., tel: 691 863 068 [24.06.]

Stoły warsztatowe, wym.:

210x80x88/280x90x92, cena:190zł/240zł, 

tel: 783 807 046 [24.06.]

Rower damski Sparta ze wspomaganiem 

elektrycznym na kołach 28”, cena: 1 000 

zł, tel: 601 769 444 [24.06.] 

Pralkę Samsung EcoBubble, wsad 6 kg, 

sprawna, tel: 662 171 081 [24.06.]

6 krzeseł drewnianych z Ikei, tel: 669 822 

982 [24.06.] 

Rower dziecięcy, koła 16’’, stan dobry, 

niebieski, cena: 50 zł, tel: 661 971 639 

[24.06.]

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[24.06.]

Maszyna do szycia Privileg Comfort Line 

model 5240, cena: 200 zł, tel: 601 937 880 

[24.06.]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 160 zł, tel: 693 258 

502 [24.06.]

Rower dzieciecy kola 20’’, czerwony, prze-

rzutki w tylnej piaście, oswietlenie, błotni-

ki, bagażnik, stan bdb., cena: 100 zł, dzow-

nić po 16:00, tel: 725 879 096 [24.06.] 

Drewno suche, podpałkowe workowane, 

luz, dowóz gratis, tel: 664 068 665 [24.06.]

Wózek: gondola+spacerówka, stan bardzo 

dobry, kolor czarno-pomarańczowy, pom-

powane koła, tel: 888 596 033 [24.06.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 140 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, na resorach, zielony, dzwo-

nić po 16.00, tel: 730 078 361 [17.06.] 

Piec używany, 4 KW, tel: 507 838 120 

[24.06.] 

Fotel piłka kolor brąz, 2 szt., cena: 90 zł, 

ława z półką na gazety, kolor orzech, cena: 

80 zł, tel: 724 587 383 [24.06.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj prą-

du 3Fm cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[17.06.]   

Siedzisko oraz oparcie na huśtawkę ogro-

dową w kolorze brązowym, zapinane po-

duchy na zamek, wym. 150x80, tel: 661 

882 575 [17.06.]

Fotel obrotowy do biurka (z regulacjami) 

nowe obicie ciemny brąz, stan idealny, 

cena: 180 zł, tel: 697 468 210 [17.06.]

Drzwi balkonowe z demontażu plastikowe 

z podwójną szybą oraz szprosami, kolor 

brąz, tel: 793 746 743 [17.06.] 

Okna z demontażu bardzo solidne z klejo-

nego drzewa z podwójną szybą oraz szpro-

sami, tel: 793 746 743 [17.06.] 

Fotel do masażu, cena: 500 zł, tel: 721 529 

197 [17.06.] 

Ława podnoszona, cena: 50 zł oraz rower 

górski damski, koła 24’’, cena: 80 zł, tel: 

603 041 731 [17.06.] 

Rower górski damski, koła 26’’, cena: 100 

zł, tel: 721 529 197 [17.06.] 

Drzwi pokojowe z szybą, rozm. 80, cena: 

20 zł/szt., drzwi rozsuwane z szybką, 

rozm. 80 oraz organy Philips, tel: 697 146 

580 [17.06.] 

Krzesła pokojowe, holenderskie, 6 szt., 

cena: 500 zł, tel: 721 529 197 [17.06.] 

Rower damski, koła 26’’, kolor � oletowy, 

oświetlenie, błotniki, bagażnik, stan bdb., 

cena: 150 zł, tel: 601 937 880 [17.06.] 

Huśtawka pokojowa dla dziecka, cena: 60 

zł, tel: 603 041 731 [17.06.] 

Okna białe, plastikowe z demontażu, w 

bardzo dobrym stanie, 7 sztuk, tel: 603 

856 583 [17.06.]

Szczenięta shih-tzu, gotowe do odbioru, 

wszystkie szczepienia i książeczka zdro-

wia, tel: 512 349 918 [17.06.]  

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[17.06.]

Dziewczęca alba z bolerkiem, kościół Kró-

lowej Jadwigi, wzrost ok. 146cm, tel: 723 

689 770 [10.06.]

Betoniarka 150l, cena: 300 zł, tel: 669 822 

982 [10.06.]

Pianino marki Alexander Hermmann, tel: 

663 116 606 [10.06.] 

TV Elemis 20’’, TV Daewoo 14’’ oraz dru-

harkę HP Desu J73550, tel: 62 730 26 30; 

607 983 210 [10.06.] 

Stopnie drewniane (buk, dąb, jesion), tel: 

605 176 355 [10.06.]

Kostka granitowa, 650 szt., cena: 250 zł, 

tel: 609 824 911 [10.06.]

Spacerówkę Baby Design, zadbana, para-

solka i torba, cena: 160 zł, tel: 782 934 304 

[10.06.] 

Tapczan (sofa) rozkładana do spania (dla 1 

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057
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os. dorosłej), kolor ciemny brąz z czarnym 

wzorem, stan dobry, cena: 150 zł do małej 

negocjacji, tel: 783 608 633 [10.06.]

Rowerek biegowy niebieski firmy Puky dla 

dziecka w wieku od 2-4 lat, koła pompowa-

ne, cena do uzgodnienia, tel: 667 146 638 

[10.06.]

Tanio, kanapę dwuosobową rozkładaną z 

pojemnikiem na pościel, meble młodzieżo-

we i dywan o wym. 160x220, tel: 603 202 

966 [10.06.] 

Nową poduszkę z kołderką do wózka 

(15zł) oraz baldachim do łóżeczka (30zł), 

tel: 603 483 353 [10.06.] 

Kojec dla dziecka, prawie nieużywany, ta-

nio, tel: 516 464 491 [10.06.]

Karuzelę Canpol Babies, tanio, tel: 507 

712 032 [10.06.] 

Zamrażarka 140l i piec elektryczny 4-pal-

nikowy w dobrym stanie, tel: 692 361 686 

[3.06.]

Telefon Nokia E66 + akcesoria: ładowarka, 

kabel usb, słuchawki, org. Pokrowiec, stan 

bardzo dobry, cena: 140 zł do małej nego-

cjacji, tel: 665 390 808 [3.06.]

Rower męski, koła 26’’, niebieski, prze-

rzutki w tylnej piaście, stan dobry, cena: 

80 zł, proszę dzwonić po godz. 16:00, tel: 

725 879 096 [3.06.]

Rower męski Holiday Winora, koła 28’’, 

srebrny, bagażnik, oświetlenie, błotniki, 

cena: 160 zł, tel: 661 971 639 [3.06.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 

668 114 558 [3.06.] 

Wąż ogrodowy 1/2’’, 30 mb, szary z czer-

wonym paskiem, 5 warstw, nie skręcający 

się, nieodpakowany, nowy, cena: 80 zł, tel: 

609 609 188 [3.06.] 

Zestaw wypoczynkowy: tapczan „łódecz-

ka” + 2 poduszki i 2 fotele, kolor kremo-

wy w brązową kratkę, stan bardzo dobry, 

cena: 900 zł, tel: 697 468 210 [3.06.] 

Betoniarka, 150l, silnik 3-fazowy, tel: 691 

083 317 [3.06.] 

Ubranka dla dziewczynki, wiek 0-1,5 roku, 

cena od 1 zł/szt, tel: 608 741 553 [3.06.] 

PRACA

DAM PRACĘ

Praca sezonowa Niemcy – zbiór truska-
wek, porzeczek i agrestu. Tel: 607 803 
802

Firma Produkcyjna DROPAK z siedzibą w 

Marcinkach (Kobyla Góra) przyjmie pra-

cownika do produkcji opakowań kartono-

wych, tel: 62 731 60 80 [24.06.]

Firma z Kępna poszukuje: tapicerów, kroj-

cze oraz magazynierów/osób do pakowa-

nia mebli, bardzo dobre warunki pracy i 

płacy, tel: 607 118 606 [24.06.] 

Firma „Prodom” zatrudni pracowników 

budowlanych do prac zbrojarsko  - cie-

sielskich oraz pracowników niewykwali-

fikowanych do pomocy, tel: 608 508 280 

[24.06.] 

Zatrudnię blacharza samochodowego oraz 

mechanika, okolice Grabowa nad Prosną, 

tel: 605 268 967 [24.06.]

Firma REMBET zatrudni: magazyniera, 

operatora wózka widłowego, murarza, 

pomocnika murarza, operatora węzła, kie-

rowcę kat. C, C+E oraz pracownika fizycz-

nego, tel: 62 782 22 41 [24.06.] 

Praca dla kierowcy C+E, międzynarodów-

ka, tel: 601 084 665 [17.06.] 

Praca na okres wakacji dla dziewczyny po-

wyżej 18 lat, jako barmanka – kelnerka, 

SUNSET Kobyla Góra, tel: 608 396 167 

[17.06.] 

Przyjmę sprzedawcę do sklepu odzieżowe-

go, tel: 661 132 132 [17.06.] 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, tel: 602 596 

215 [3.06.]

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. 

zatrudni operatora wózka widłowego, ul. 

Kościuszki 23, Ostrzeszów, tel: 62 732 34 

52 [3.06.]

Zatrudnię mechanika, wulkanizatora, tel: 

609 692 959 [3.06.]

Przyjmę do pracy na budowę, tel: 503 099 

375 [3.06.] 

Przyjmę do sklepu dwie uczennice, Ostrze-

szów, Rynek 6, tel: 667 312 263 [3.06.] 

Szukam kierowcy kat. C + E, praca na auto-

-transporterach, dobre warunki, praca od 

poniedziałku do piątku, weekend w domu, 

tel: 666 555 275 [3.06.] 

Firma produkująca meble poszukuje tapi-

cerów, Kraszewice, tel:609 664 620; 500 

023 703 [3.06.] 

Zatrudnimy spawaczo-ślusarzy na terenie 

Kaliszkowic. Mile widziane doświadcze-

nie, tel: 729 276 338; 726 071 842 [3.06.] 

SZUKAM PRACY

Poszukuję pracy od września jako pomoc 

w kuchni w Ostrzeszowie, możliwa praca 

na jedną zmianę, tel: 663 116 650 [10.06.] 

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [10.06.]

Dwie 17-latki poszukują pracy na okres 

wakacji, tel: 723 645 208 [3.06.] 

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

• Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania w 

redakcji. 

• Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wie-

ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 

866 493

• Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

• 47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-

ną, która myśli o stałym, poważnym związ-

ku, tel: 573 422 523

• Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 

Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-

szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 

rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 

„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-

my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 

ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-

wodem osobistym. 

Zatrudnię stolarzy, operatorów 
maszyn i osoby do przyuczenia 

w zawodzie.
 Przybyszów 8, gm. Kępno 
(11 km od Ostrzeszowa).

 Tel: 503 109 753Poszukuję mężczyznę 
do prac 

porządkowych 
w ogrodzie,
koszenie trawy, 

wycinanie starych gałęzi
- praca od zaraz!
Tel : 730-000-101 

PRACA W HOLANDII
Informacje pod numerem telefonu:

664 255 600

FIRMA ZATRUDNI 
PRACOWNIKA

PRZY PRODUKCJI 
PLANDEK PCV.

TEL : 62-731-75-25, 730-000-101

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

WYREMONTUJĘ 
I POMALUJĘ

 MIESZKANIE ORAZ 
ZAŁOŻĘ REGIPSY. 

TEL: 739 576 584

Poszukuję pracowników
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem
 oraz pomocników. 

Praca od zaraz 
tel. 608 207 083

Praca sezonowa Niemcy: 
zbiór truskawek,

 porzeczek, agrestu, 
tel. 607 803 802

Poszukuję pracownika – 
pomocnika dekarza lub 

pracownika budowlanego. 
Praca od zaraz, 
tel. 608 207 083

Zatrudnię kierowcę
kat. C+E z uprawnieniami 

HDS, Głuszyna, 
tel. 601 398 254 

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ 
KAT. C+E W TRANSPORCIE 

KRAJOWYM, GŁUSZYNA. 
TEL: 601 398 254

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ 
KAT. C+E W TRANSPORCIE 

MIĘDZYNARODOWYM, 
GLUSZYNA.

 TEL. 601 398 254 

HYDRAULICZNE USŁUGI
WOD. - KAN. - C.O.

TEL. 505 817 550

Przyjmę pracownika do Zakładu 
Kamieniarskiego w Grabowie

praca przy montażu nagrobków, 
tel. 510 116 591
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Dnia 17 czerwca o godz. 17 w 
Zespole Szkół nr 2 miało 

miejsce wyjątkowe muzyczne spo-
tkanie z poezją, zatytułowane 
„Śpiewanie jak malowanie…. i 
kawka”. 

Uczestniczące w „śpiewającym 
malowaniu” uczennice szkoły udo-
wodniły wszystkim obecnym, że 
znajduje się w niej prawdziwa ko-
palnia muzycznych talentów. Sie-
dem dziewczyn, na profesjonalnym 
poziomie zaśpiewało 12 piosenek: 
„Groszki i róże” Ewy Demarczyk i 
„Pejzaż bez Ciebie” Przybory i Wa-
sowskiego wykonała uczennica li-
ceum Monika Nowacka, „Balladę” 
Jarosława Kukulskiego z repertuaru 
Michała Bajora i „Psalm” –parafra-
zę tekstu biblijnego interpretowała 
uczennica liceum Samanta Nowak, 
„Perłową Łódź” Antoniny Krzysztoń 

i „Wino samotnych” Michała Bajora 
wykonała uczennica liceum Karolina 
Walas, „Kasztany” Lucjana Kaszyc-
kiego i „Wędrówką życie jest czło-
wieka” Krzysztofa Myszkowskiego 
przedstawiła uczennica liceum San-

dra Luty, „Szyby” Janusza Stokłosy i 
„Boję się” Janusza Stokłosy i Janusza 
Józefowicza  wykonała uczennica li-
ceum Olga Rybarz, „Chodź, pomaluj 
mój świat” zespołu 2+1 odtworzyła 
uczennica technikum Kinga Kusińska 

oraz gościnnie wystąpiła uczennica 
Gimnazjum nr 2 Iga Kurzawa, która 
zaśpiewała i zachwyciła publiczność 
dwoma piosenkami: „Jesień i ja” 
Katarzyny Haczewskiej oraz „Małe 
tęsknoty” Krystyny Prońko. Artyst-
ki zostały przygotowane do występu 
przez pana Witolda Pelkę, nauczycie-
la języka polskiego i wiedzy o kultu-
rze, natomiast kawiarnianą aranżacją 
sali zajął się Samorząd Uczniowski. 

W wydarzenie również zostali 
zaangażowani uczniowie klas żywie-
niowych, którzy przygotowali słod-
kie przekąski i byli odpowiedzialni 
za obsługę gości.  Z czarującymi 
uśmiechami i  w przyjaznej atmosfe-
rze uczniowie 3 klasy żywienia ser-
wowali do stolików kawkę i herbat-
kę. Ciekawym elementem spotkania 
było również zrobienie makijaży i 
fryzur wszystkim artystkom oraz 

zainteresowanym paniom, czym za-
jęły się  uczennice szkoły z klas bio-
logiczno-chemicznych z elementami 
kosmetologii. Spotkanie uwieczniła 
na swoich zdjęciach uczennica Ame-
lia Dolata, której pasją jest fotogra-
fia. Uczniowie drugiej klasy liceum 
prowadzili koncert i zapowiadali 
piosenki. 

W koncercie udział wzięli ucznio-
wie, rodzice, nauczyciele, dyrektor 
i wicedyrektorzy szkoły. Wszyscy 
goście zostali oczarowani głosami 
dziewczyn. Mamy nadzieję w przy-
szłym roku szkolnym organizować 
więcej takich spotkań, które, jak się 
okazuje, są prawdziwą ucztą dla uszu 
i duszy. 

Marta Gaszewska, opiekun 
samorządu szkolnego w ZS nr 2

MELODYJNE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO W ZESPOLE 
SZKÓŁ NR 2 IM. PRZYJAŹNI POLSKO-NORWESKIEJ

Choć dla kucharzy z Zespołu 
Szkół nr 2 mijający rok 

szkolny był bardzo pracowity, to 
nawet ostatni tydzień  spędzili 
aktywnie - na praktykach w Cze-
chach. 

Uczniowie klasy II i III technikum 
żywienia i usług gastronomicznych 
doskonalili swoje umiejętności zawo-
dowe w restauracjach i hotelach pod-
czas pobytu w Litomyślu, w dniach 
od 19 do 25 czerwca. Była to okazja 
do zastosowania teoretycznej wiedzy 
w rzeczywistych warunkach, pozna-
nia tradycji kulinarnych naszych 
południowych sąsiadów, surowców, 
z których korzystają oraz technik 
sporządzania potraw. 

Ale nie tylko w kuchni młodzież 
spędzała czas. W wolne popołudnia 
była okazja do zwiedzania miejsco-

wości oraz spotkania z rówieśnikami 
ze szkoły w Litomyślu, którzy nie raz 
gościli również w Ostrzeszowie. Naj-
większą atrakcją tygodniowych prak-
tyk była niewątpliwie wycieczka do 
Pragi, gdzie uczniowie spędzili cały 
dzień, zwiedzając zabytki Starego 
Miasta, Most Karola, zamek Hrad-
czany i delektując się czeskim jedze-
niem. Zobaczyli także rozświetlone 
miasto wieczorem. 

Czerwcowe wyjazdy do Czech 
cieszą się dużym zainteresowaniem 
wśród młodych kucharzy, a opiekun 
grupy - pani Ewa Śniegocka zapew-
nia, że podobne praktyki będą reali-
zowane również w kolejnych latach. 

Ten intensywny tydzień to do-
skonałe zakończenie roku szkolnego 
i rozpoczęcie długo oczekiwanych 
wakacji.

KUCHARZE Z ZESPOŁU 
SZKÓŁ NR 2 W CZECHACH
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„Muzyka naszą nadzieją” - to 
hasło, jakie pobudzało artystów 
podczas Integracyjnego Przeglą-
du Form Muzycznych. Na scenie 
pojawiło się aż 16 prezentacji, 
wśród których znalazły się zarów-
no sentymentalne, wprawiające w 
nostalgiczny nastrój utwory, jak i 
te skoczne, emanujące radością no-
woczesne brzmienia.  

Wydarzenie zorganizowane przez 
Fundację Inwalidów i Osób Niepełno-
sprawnych „Miłosierdzie” w Kaliszu 
oraz Warsztat Terapii Zajęciowej w 
Ostrzeszowie odbyło się w ubiegłą 
środę, 22 czerwca w kinoteatrze 
„Piast” w Ostrzeszowie. Już od go-
dzin rannych trwało zgłaszanie kan-
dydatów chcących zaprezentować 
swoje zdolności. Wśród utalentowa-
nych znaleźli się uczestnicy Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Książeni-

cach, Warsztatów Terapii Zajęciowej 
„Tęcza” w Ostrowie Wielkopolskim, 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Przygodzicach, w Pisarzowicach,  w 
Ostrzeszowie,  w Słupi pod Kępnem,  
w Odolanowie, w Kaliszu, w Kuźnicy 
Grabowskiej i w Doruchowie, a także  
członkowie Środowiskowych Domów 
Samopomocy w Doruchowie, No-
wych Skalmierzycach i Ostrzeszowie 
oraz mieszkańcy Domów Pomocy 
Społecznej w Kobylej Górze i Ko-
chłowach. 

Imprezę zainaugurowała mło-
dzież z Gimnazjum nr 1 im. Janusza 
Korczaka w Ostrzeszowie, która pod 
opieką Justyny Piechoty zaprezen-
towała nowoczesny układ taneczny 
oraz piosenkę z repertuaru Macieja 
Maleńczuka. - Wizyta młodych ar-
tystów z Gimnazjum nr 1 nie jest 
przypadkowa, dlatego że od wielu lat 

wolontariusze tej placówki współpra-
cują z Warsztatami Terapii Zajęciowej 
w Ostrzeszowie - wyjaśniał prowa-
dzący przegląd, Witold Pelka. 

Tuż po przywitaniu gości i wy-
stąpieniu prezesa Zarządu Fundacji 
„Miłosierdzie” Stanisława Bronza na-
stąpił czas na najważniejszą część - 
występy artystów, którzy z niecierpli-
wością czekali na swoje 5 minut przed 
publicznością. W trakcie trwania im-
prezy usłyszeć można było między 
innymi utwór z repertuaru Alicji Ma-

jewskiej pt. „Jaki piękny świat”, który 
zaśpiewała Gabriela Przygoda z ZAZ 
Książenice; pochodzącą z lat 50. ubie-
głego wieku piosenkę „Czekolada”, 
którą wykonała Marlena Wojtczak 
z WTZ Przygodzice czy discopolowe 
brzmienie przeboju „Ja lubię dżinsy”, 
w której wystąpiła Klaudia Ligenza z 
WTZ Pisarzowice wraz z Iwoną Mirek 
i Barbarą Wiatr.

Wszystkie aranżacje zaliczyć moż-

na do niebanalnych. Nie dało się 
nie zauważyć ogromnego wysiłku, 
zaangażowania i pracy włożonej w 
przygotowanie się do przeglądu, nie 
tylko przez artystów, ale także i ich 
opiekunów. Bez nich zapewne nie po-
wstałyby piękne kolorowe stroje czy 
choreogra� e. 

Przegląd miał charakter konkursu, 
wobec tego występy oceniało powoła-
ne do tego celu jury, w którym zasie-

dli: przewodnicząca – Aleksandra Boj-
szczak, członkowie: Ilona Jędrzejak 
oraz Jerzy Bojszczak. Patronat nad 
wydarzeniem objęli poseł do Euro-
parlamentu Andrzej Grzyb, starosta 
Powiatu Ostrzeszowskiego Lech Ja-
nicki oraz burmistrz Miasta i Gminy 
Ostrzeszów Mariusz Witek. Razem z 
prezesem Stanisławem Bronzem wy-
żej wymienieni byli również sponso-
rami głównych nagród. Ufundowane 
przez sponsorów nagrody tra� ły do 
pana Marka Rutkowskiego z Domu 
Pomocy Społecznej w Kobylej Górze, 
do  Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Doruchowie, do Dziennego 
Domu Pomocy Społecznej w Ostrze-
szowie, który reprezentował zespół 
„ZORZA” oraz do Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Przygodzicach. Ponad-
to przyznano również 3 wyróżnienia, 
które otrzymali: WTZ Odolanów, 
WTZ Pisarzowice oraz ŚDS Nowe 
Skalmierzyce.

KK

Organizowana co dwa lata 
przez społeczność Domu 

Pomocy Społecznej w Kobylej Gó-
rze impreza odbyła się w ubiegłą 
sobotę, 25 czerwca.

 Celem spotkanie jest przede 
wszystkim miłe spędzenie czasu po-
łączone z  integracją domowników z 
ich najbliższymi. - Od jednej imprezy 
do drugiej czasami zdarza się, że nie 
ma tych odwiedzin, a to święto to 
tak motywuje, że każdy sobie jakoś 
wygospodarowuje ten czas i wie, że 
jeżeli nie może częściej, to raz na dwa 
lata chociaż przyjeżdża. Są rodziny z 
zagranicy i również przyjeżdżają na 
to święto. Także to już jest taką tra-
dycją - mówiła dyrektor DPS, Małgo-
rzata Dłubak. 

Zwyczajowo, na wyczekiwane od 
kilku miesięcy spotkanie przybyły 
rodziny, przyjaciele, a także znajo-
mi  mieszkańców placówki. Swoją 
obecnością zaszczycili również wice-
starosta powiatu ostrzeszowskiego 
Adam Mickiewicz, członek Zarządu 
Powiatu – Zo� a Witkowska, dyrek-
tor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Ostrzeszowie Bożena Po-
wązka, a także poprzednia dyrektor 
DPS w Kobylej Górze Barbara Walew-
ski oraz emerytowani już pracownicy 
placówki. 

Impreza rozpoczęła się jeszcze 
przed południem mszą świętą, pod-
czas której pracownicy oraz miesz-
kańcy DPS wyrazili swoje wyrazy 
wdzięczności dla księdza kanonika 
Tomasza Derezińskiego, a także uho-

norowali jego 25-letnią już posługę 
kapłańską. Nie zabrakło kwiatów, 
wyrazów szacunku i podziękowań za 
dotychczasową pracę, a także życzeń, 
aby kolejne lata upływały w zdrowiu 
i pomyślności. 

Po zakończeniu części o� cjalnej 
przyszedł czas na wspólną biesia-
dę, w której udział wzięło około pół 
tysiąca osób. Nic więc dziwnego, że 
cały plac wokół DPS-u wypełniony 
był stołami, przy których zasiedli go-
ście. Przygotowany słodki poczęstu-
nek, później obiad, grill i inne sma-
kołyki sprawiły, że czas ten zarówno 
dla domowników, jak i ich gości był 
szczególnie miły. Było coś dla ciała, 
ale i dla ducha, ponieważ do wspólnej 
zabawy zapraszał zespół muzyczny 
Aneks. Ponadto odbywały się rów-
nież liczne zabawy, a także występ 
artystyczny uzdolnionych wokalnie 

domowników. Organizatorzy zadbali 
również o kibiców, którzy w sobot-
nie popołudnie chcieli obejrzeć mecz 
Polska – Szwajcaria. Specjalnie przy-
gotowana w budynku placówki stre-
fa kibica pomieściła wszystkich mi-
łośników piłki nożnej, którzy całym 
sercem byli „za naszymi”, a swoim 
optymizmem i zapałem dopomogli 
zawodnikom w uzyskaniu pozytyw-
nego wyniku rozgrywek. 

Dzień ten był wyjątkowym świę-
tem dla mieszkańców Domu Pomo-
cy Społecznej w Kobylej  Górze. Dla 
niektórych jest to jedyna okazja do 
spotkania, rozmowy i spędzenia cza-
su z bliskimi. Dlatego też uśmiech z 
twarzy tych, którym się to udało, nie 
znikał aż do wieczora i już z niecier-
pliwością oczekują na kolejne wspól-
ne biesiadowanie. 

KK

TALENTY NAGRODZONE

SPOTKALI SIĘ Z BLISKIMI



Są momenty w naszym życiu, 
kiedy należy dokonać pew-

nych podsumowań, i taki był cel spo-
tkania w Oddziale dla Dzieci Biblio-
teki Publicznej Miasta i  Gminy 
Ostrzeszów w czwartek, 16 czerw-
ca. 

W miłym gronie: rodziców i nauczy-
cieli, a przede wszystkim dzieci - bo-
haterów dnia, dokonaliśmy podsumo-
wania roku czytelniczego 2015/2016 
i dwóch powiatowych konkursów pla-
stycznych.

Nagrodzonym osobom pracownice 

Biblioteki oraz pani Dominika Grze-
siak-Sikora z Wydziału Oświaty Staro-
stwa Powiatowego wręczyły okoliczno-
ściowe dyplomy i nagrody książkowe. 
W drugiej części uroczystości odbyło 
się spotkanie autorskie z panią Elżbietą 
Bednarczyk, mieszkającą od ponad 20 
lat w Australii, pisarką i tancerką. Pani 
Elżbieta zachęcała do czytania książek, 
przedstawiła fragmenty własnej twór-
czości, barwnie opowiedziała o życiu 
w  Australii, a  na koniec zatańczyła 
piękny taniec cygański. Słodki poczę-
stunek i wspólne zdjęcia zakończyły tę 
wyjątkową uroczystość.
 Najaktywniejsi czytelnicy Oddziału 

dla Dzieci BPMiG Ostrzeszów w roku 
szkolnym 2015/2016 to:

 przedszkola
Kacper Szczot – 185 książek
Antonina Gajda – 161 książek
Justyna Tuliszka – 114 książek
Jan Kinas – 111 książek
Marta Jabłońska – 99 książek
Aleksandra Rembas – 98 książek
Maja Wieczorek – 92 książki

 szkoła podstawowa
Wojciech Grępka – 158 książek
Anna Grępka – 133 książki
Amelia Ceremuga – 108 książek
Tymon Cichosz – 101 książek
Salomea Kłobuch – 95 książek
Filip Połomski - 94 książki

 gimnazjum
Oliwia Wrzesińska – 60 książek
  Rozstrzygnięcie Powiatowego 

Konkursu Plastycznego pt. „Kochaj 
bliźniego swego” dla klas I - III:

Na konkurs wpłynęło łącznie 57 
prac z całego powiatu ostrzeszowskie-
go. Komisja oceniła je następująco:

I miejsce /ex aequo/: Leszek Frącko-
wiak (SP Biskupice Zabaryczne), Anto-
ni Miszkieło (SP Kobyla Góra)

II miejsce /ex aequo/: Wiktor Kalina 
(SP Biskupice Zabaryczne), Aleksander 
Frąckowiak (SP Biskupice Zabaryczne)

III miejsce /ex aequo/: Rozalia Frąc-
kowiak (SP Biskupice Zabaryczne), Ali-
cja Wyrwas (SP Kobyla Góra)

Wyróżnienia:
Filip Dziegiński i Hubert Fabisz (SP 

Biskupice Zabaryczne), Weronika Gło-
wiak (SP Rojów), Nikodem Hadryś (SP 
Szklarka Przygodzicka), Oliwia Zimna, 
Hanna Bielasta, Hanna Woźna i Kata-
rzyna Dziewiecka (SP nr 3 w Ostrze-
szowie);

Rozstrzygnięcie Powiatowego 
Konkursu Plastycznego pt. „1050 
lat chrześcijaństwa na ziemiach pol-
skich” dla klas IV -VI:

Na konkurs wpłynęło łącznie 15 
prac z całego powiatu ostrzeszowskie-
go. Komisja oceniła je następująco:

I miejsce: Katarzyna Uścinowicz (SP 
Biskupice Zabaryczne)

II miejsce: Beata Uścinowicz (SP Bi-
skupice Zabaryczne)

III miejsce: Wiktoria Myja (SP Ol-
szyna)

Wyróżnienia:
Agata Rycerska (SP Biskupice Zaba-

ryczne), Wiktoria Parzybok (SP Szklar-
ka Przygodzicka), Marcelina Kidziak 
(SP Olszyna);

Wszystkim nagrodzonym dzieciom 
raz jeszcze gratulujemy sukcesu, a ich 
rodzicom - wspaniałych dzieci!

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna MiG Ostrzeszów
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

synek państwa Karoliny i Łukasza 
Dardasów z Kotłowa, ur. 23.06.2016 r., 

waga 2960 g

Aleksander, synek państwa Agnieszki
 i Adriana Kwikertów z Kobylej Góry, 

ur. 23.06.2016 r., waga 2470g

Franek, synek państwa Danuty
i Wacława Kawałków z Mikstatu,

 ur. 23.06.2016 r., waga 2540 g

Aleksander, synek państwa Katarzyny 
i Sebastiana Podlachów ze Sycowa, 

ur. 24.06.2016 r., waga 4120 g

Ksawery, synek państwa Żanety 
i Mateusza Adamskich ze Słupi, 
ur. 23.06.2016 r., waga 2750 g

Dzieci z Przedszkola Publicznego w Mikstacie 
odsłoniły tablicę pamiątkową na Skwerze 

650-lecia Mikstatu.
Pod pomnikiem została umieszczona specjalna meta-

lowa tuleja z herbem miasta, rysunkami przedszkolaków, 
aktualnym numerem jednej z gazet oraz współczesnymi 
monetami. – Chciałbym, żebyście za 50 lat spotkali się 
w tym miejscu z okazji 700-lecia miasta – powiedział do 
najmłodszych mieszkańców Henryk Zieliński, burmistrz 
miasta i gminy Mikstat.   

W ciepły środowy poranek, 22 czerwca, Skwer 650-le-
cia Mikstatu przy wjeździe do miasta od strony Ostrze-
szowa i Antonina odwiedziła grupa mikstackich przed-
szkolaków z opiekunkami. Dzieci zostały zaproszone 
przez burmistrza na odsłonięcie pamiątkowej tablicy z 
historycznym napisem:  

„Petrus Dicto Knoth
Advocatus

In Civitate Comorov
In � eutonico Mixstad

In Festo S. Andrae Apostoli
Anno Domini MCCCLXVI”

(w tłumaczeniu na język polski: „Piotr zwany Knoth, 
wójt w mieście Komorów, zwanym po niemiecku 
Mikstat, w święto św. Andrzeja Apostoła (30 listopada) 
Roku Pańskiego 1366”). 

Przedszkolacy przedstawili krótki program przygo-
towany z okazji jubileuszu miasta, a następnie troje z 
nich zdjęło biało-czerwoną � agę, odsłaniając tablicę. Pod 
pomnikiem zostały też złożone na pamiątkę tego dnia 
rysunki dzieci  z herbem Mikstatu, gazeta i kilka złotych 
w monetach, wszystko zamknięte w srebrnej metalowej 
tulei. Burmistrz Henryk Zieliński wyjaśnił swoim go-

ściom treść napisu na tablicy oraz przedstawił zasady 
działania zegara słonecznego, który zamontowano na 
skwerze. 

Po pamiątkowym wspólnym zdjęciu przedszkola-
cy zdążyli jeszcze podlać drzewka rosnące na Skwerze 
650-lecia Mikstatu - za co w nagrodę zostały poczęsto-
wane lizakami przez Grzegorza Pawlaka, sekretarza mia-
sta i gminy.   

- Mam nadzieję, że mieszkańcy dostrzegają, że w roku 
jubileuszu miasto wypiękniało. Chciałbym, żeby Skwer 
650-lecia Mikstatu zachęcał do spacerów. Można tutaj 
odpocząć na ławeczkach, schronić się w altance przed 
słońcem czy deszczem. Z tego miejsca można też podzi-
wiać piękną panoramę naszego miasta. Napis na odsło-
niętej właśnie tablicy to cytat z najstarszego znanego 
dokumentu dotyczącego Mikstatu. Chcemy jeszcze po-
stawić dodatkową tablicę z krótkim opisem 650-letniej 
historii miasta i tłumaczeniem tego łacińskiego napisu 
na język polski – zapowiada burmistrz Henryk Zieliński. 

PK 

SKWER 650-LECIA MIKSTATU

Wspaniała zabawa, piękna 
pogoda, uśmiechnięte 

twarze dzieci oraz rodziców - to 
obrazki, które można było zauwa-
żyć podczas Festynu Rodzinnego, 
który odbył się 12 czerwca na te-
renie Szkoły Podstawowej w To-
rzeńcu. 

Celem imprezy było zachęcanie 
rodziców do wspólnych zabaw ze 
swoimi dziećmi, a także dostarczenie 
uczestnikom festynu wielu okazji do 
radości, śmiechu i dobrego nastroju. 
Na pikniku integrowali się rodzice, 
dziadkowie, dzieci, pracownicy szko-
ły oraz zaproszeni goście.

 Nasz festyn rozpoczął się przed-
stawieniem przygotowanym przez 
uczniów, podczas którego dzieci re-
cytowały wiersze, śpiewały piosenki 
oraz tańczyły. Następnie to rodzice 
zamienili się w aktorów i zaprezen-
towali dzieciom bajkę pt. „Czerwony 

Kapturek”. Znakomite umiejętności 
aktorskie rodziców wywołały uśmie-
chy na twarzach wszystkich dzieci.

 W tym roku uczestnicy festynu 
mogli skorzystać z urozmaicone-
go programu i wielu atrakcji, m.in. 
malowania twarzy, podziwiania wi-
doków z podnośnika wozu strażac-
kiego oraz konkursów sportowych.  
Uczestnicy festynu mogli sprawdzić 
swoje umiejętności sportowe pod-
czas przeróżnych konkurencji: bieg z 
zawiązaną nogą, bieg w worku, marsz 

z woreczkiem na głowie, czy rzucanie 
do celu. Sportowe rywalizacje zakoń-
czył bieg długodystansowy, w którym 
udział wzięli rodzice wraz ze swoimi 
dziećmi.  Ponadto wszyscy mogli de-
lektować się pysznymi ciastami przy-
gotowanymi przez nasze mamy.

Dzień ten był pełen wrażeń i emocji i 
na długo pozostanie w naszej pamięci. 
Z niecierpliwością oczekujemy już 
kolejnego Święta Rodziny.  

wychowawczyni Paulina

ŚWIETO RODZINY W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W TORZEŃCU

PODSUMOWANIE ROKU CZYTELNICZEGO 2015/2016
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Przed tobą udany tydzień. Bę-
dziesz w dobrym nastroju, a twój 
optymizm udzieli się otoczeniu. To 
sprzyjający moment, aby cieszyć się 
życiem i jego darami. W pracy bę-
dzie mniej trudnych spraw, a więcej 
okazji do wymiany doświadczeń. 
Kon� ikty i spory wyjaśnią się na 
twoją korzyść. Karta wróży moż-
liwość wygranej, może więc warto 
wysłać kupon lotto? W miłości bądź 
ostrożny, bo twoje nieodpowiedzial-
ne zachowanie może zranić bliską ci 
osobę. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Czeka cię zwycięstwo w sporze 

lub korzystne rozstrzygnięcie trud-

nej sprawy. Twoja cierpliwość i wiara 

zostaną wynagrodzone. Poczujesz, że 

warto się było starać i zbierzesz efek-

ty swojej pracy. Pewna życzliwa osoba 

znajduje się w twoim otoczeniu i chęt-

nie pomoże ci w odzyskaniu dobrego 

nastroju. Zamiast zamartwiać się na 

zapas, uporządkuj swoje sprawy. Nie 

ufaj teraz ludziom, którzy w przeszło-

ści cię zawiedli. Bądź ostrożny, pilnuj 

swoich pieniędzy, a uda ci się zapo-

biec kłopotom. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu będziesz spierał się 

z kimś lub nawet kłócił. Twoja ambicja 

i przekonanie o słuszności własnych 

pomysłów popchnie cię w stronę otwar-

tego kon� iktu lub rywalizacji. Zbierz 

argumenty, zastanów się nad strategią i 

z odwagą realizuj swoje plany.  Nie myśl 

tylko o pieniądzach i pracy, bo stracisz 

to, co w życiu najważniejsze. Postaraj się 

nabrać więcej dystansu od zawodowych 

obowiązków i niekończącego się wyści-

gu z konkurencją.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu możesz liczyć 

na sukces w sprawach zawodowych i 

� nansowych. Będziesz zarządzał in-

nymi i decydował o ważnych przed-

sięwzięciach. Szczęście ci sprzyja, ale 

powinieneś działać szybko i zdecydo-

wanie. W sprawach rodzinnych uda się 

wyjaśnić pewną sprawę, a nawet kupić 

coś, na czym wszystkim od pewnego 

czasu zależało. W miłości karta zapo-

wiada okazję do namiętnego � irtu, a 

nawet przemożną pokusę zdrady. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu będziesz wojowniczo 

nastawiony do wszystkich osób i wyda-

rzeń, z jakimi się zetkniesz. Będziesz 

chciał udowadniać swoje racje i prze-

konywać do swoich pomysłów. Cudze 

zdanie nie będzie się dla ciebie specjalnie 

liczyć. W miłości zapowiadają się spory 

o sposoby spędzania wolnego czasu lub 

plotki. Bądź wyrozumiały i spokojny, 

a unikniesz kłopotów. Twoja sytuacja 

może się nagle zmienić. Ktoś zaproponu-

je nowy interes, ktoś wycofa się ze złożo-

nych obietnic. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu będziesz rozstrzy-

gał spory i wyjaśniał przeróżne wątpli-

wości. Ktoś zwróci się do ciebie po po-

radę, a ty użyjesz całej swojej wiedzy, 

aby znaleźć wyjście z trudnej sytuacji. 

Tydzień będzie ważny również dla 

twoich spraw � nansowych. Będziesz 

musiał zapłacić zaległe rachunki lub 

oddać stare długi. Ktoś zarzuci ci, że 

wcale nie interesujesz się jego sprawa-

mi. To może być przyjaciel lub inna, 

bliska ci osoba, która próbuje nawiązać 

z tobą kontakt. Wysłuchaj jej i zasta-

nów się, czy aby nie ma racji.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Zbyt wiele stresów i nierozwiąza-

nych problemów może niekorzystnie 

odbić się na twojej kondycji, a nawet 

zdrowiu. Zachowaj dystans do nowych 

spraw i cudzych awantur. Daj się po-

nieść wydarzeniom i jak najszybciej 

przystosuj się do nowych okoliczności. 

W każdej sytuacji podkreślaj swoje 

zalety i walcz o swoje zyski. Jeśli nie 

wiodło ci się najlepiej, to teraz pojawi 

się szansa na pomyślne rozwiązanie 

twoich kłopotów. Los ześle ci szansę, 

dzięki której będziesz mógł zacząć 

wszystko od nowa.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu postanowisz roz-

prawić się z przeciwnościami losu 

oraz wrogami, którzy przeszkadzają 

ci osiągnąć sukces. Uciekniesz się do 

podstępu, aby udaremnić cudze pla-

ny. Wysłuchasz plotek i wyciągniesz 

z nich słuszne wnioski. W pracy bę-

dziesz rywalizował i ścigał się z groź-

ną konkurencją, w szkole zawalczysz 

o najlepsze oceny. W sprawach � nan-

sowych karta wskazuje, że uda ci się 

uniknąć oszustwa lub w porę wyco-

fasz się ze złej inwestycji.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Zapewnij sobie więcej czasu tyl-
ko dla siebie. Odpocznij, skup myśli 
i poszukaj wewnętrznej równowagi. 
Z dala od obcych wpływów, szumu 
plotek i towarzyskiego rozgardiaszu 
odnajdziesz spokój. Wtedy wró-
ci optymizm i siła, dzięki którym 
uporasz się z wyzwaniami tego ty-
godnia. Nastąpią również ważne 
wydarzenia, dostaniesz przełomowe 
wiadomości i sprawy ruszą do przo-
du W miłości czeka cię przypadkowe 
spotkanie, które już wkrótce odmie-
ni całe twoje życie. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Postanowisz uporać się z trud-
nymi i zaległymi sprawami. Wy-
korzystasz każdą okazję, aby za-
istnieć publicznie i pokazać innym 
swoje talenty. Masz szansę zdobyć 
ciekawe zadanie lub wywalczyć so-
bie podwyżkę. Choć energii ci nie 
zabraknie, to powinieneś panować 
nad nerwami. Nie szastaj pieniędz-
mi, nie wydawaj wszystkiego na za-
bawę, bo wpędzisz się w � nansowe 
kłopoty. Zauważ, kto potrzebuje po-
mocy w najbliższym otoczeniu i daj 
z siebie wszystko.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Sprawy zawodowe pochłoną cię 

bez reszty, a rodzina i przyjaciele 

będą musieli prosić cię o odrobinę 

zainteresowania. W miarę możli-

wości oderwij się od myślenia tylko 

o pracy i pieniądzach. Postaraj się 

znaleźć czas na drobne, codzienne 

przyjemności. Potrzebujesz w tym 

tygodniu odpoczynku i relaksu, a 

wtedy nabierzesz sił i wpadniesz 

na dobre pomysły. W miłości karta 

wróży wiele wspólnych wydatków i 

używanie życia. Odnajdziesz spokój 

u boku bliskiej osoby. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Wpadniesz na dobry pomysł i nie 

będziesz chciał zwlekać z jego reali-

zacją. Będziesz samodzielny i gotowy 

zaryzykować. Tydzień sprzyja też po-

dróżom oraz zajęciom, jakie wymagają 

zdecydowania i siły.

Uda ci się zarazić innych optymi-

zmem, a nawet będziesz przewodzić 

grupie przyjaciół lub współpracow-

ników.  W miłości karta zwiastuje 

ważne decyzje. Podejmuj je wspólnie z 

partnerem! Dla samotnych zapowiada 

przelotny, ale gorący romans. 
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lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Szóste miejsce w tabeli i zgromadzone na kon-
cie 54 punkty - z takiego końcowego rezultatu 

cieszyła się Zefka z Kobylej Góry. Sezon jednak na 
pewno zaliczyć trzeba do bardzo udanych. Przez 
długi czas biało- niebiescy zajmowali miejsce w 
wyższych strefach tabeli i gdyby nie dwie przegrane 
w ostatnich meczach rozgrywek, mogliby pozostać 
na trzeciej pozycji.

Aby na szybko ocenić sytuację w kaliskiej tabeli, wy-
starczy spojrzeć na czołówkę. Od szóstego miejsca do 
trzeciego różnica punktów jest niewielka. Nie dziwne 
więc, że do samego końca pomiędzy tymi drużyna toczy-
ła się walka o znalezienie się jak najwyżej. Od początku 
fotel lidera należał do Pogoni Nowe Skalmierzyce i to 
oni zasilą konto czwartoligowców w przyszłym sezonie.

Na trzydzieści zagranych meczów, Zefka wygrała 
siedemnaście, trzy zremisowała oraz odniosła dziesięć 
porażek. Bardzo dobrze prezentuje się bilans bramkowy 
( 58 strzelonych, 39 straconych). Najskuteczniejszym 
zawodnikiem, podobnie jak rok temu, okazał się Dawid 
Ponitka. Warto zaznaczyć, że w tym sezonie pobił swój 
rekord w okręgówce i strzelił o jedną bramkę więcej, niż 
w zeszłym. Dwadzieścia jeden celnych trafień dało mu 
czwarte miejsce w ogólnej klasyfikacji strzelców. 

Wcześniej wspomnieliśmy, że dwie przegrane w ostat-
nich kolejkach spowodowały, że Zefka nie znalazła się na 
podium. Mowa tu o oddanym walkowerze w Trębaczo-
wie, kiedy to drużyna nie zebrała składu, żeby wyjechać 
na wyjazd, a także o porażce z viceliderem na zakończe-
nie. Na cały sezon składają się wszystkie mecze i nie ma 
co rozpamiętywać poszczególnych porażek. Z taką grą i 
dobrą passą, która nie opuszczała piłkarzy, z pewnością 
można liczyć na walkę o czwartą ligę, która kiedyś, miej-

my nadzieję, zostanie wygrana.
Według większości kibiców, sezon można zaliczyć do 

udanych. Zefka zagrała na miarę oczekiwań. W niektó-
rych meczach brakło trochę szczęścia i skuteczności. 
Poza tym reszta drużyn poznała siłę Zefki w poprzed-
nim sezonie i teraz wiedzieli, że muszą na nas uważać. 
W przyszłym znów postaramy się namieszać w czołówce. 
– powiedzieli najwierniejsi kibice

KADRA RUNDA WIOSENNA:
Łukasz Walczak, Andrzej Sieraczek, Karol Ogrodni-

czak, Łukasz Kaźmierczak, Maksym Góra, Mikołaj Ję-
drzejewski, Łukasz Woźny, Szymon Jędrzejewski, Da-
wid Zgarda, Jakub Zmyślony, Dawid Galiński, Nikodem 
Maksyminko, Zbigniew Sieraczek, Piotr Nasiadek, Da-
wid Ponitka, Kamil Sieraczek, Kamil Kozłowski

Trener: Artur Jędrzejewski
Anna Gołdyn

Nowy Zarząd (od 14.06. 2016)

Prezes: Sikora Andrzej

V-ce prezes: Pawlak Paweł

V-ce prezes: Franikowski Artur

Sekretarz: Gołdyn Anna

Członek: Obsadny Marcin

Członek: Śmieiński Tomasz

Komisja rewizyjna

Przewodniczący: Lamek Marian

Członek: Wasilewski Bogdan

Członek: Kucharski Tadeusz 

KLUB PIŁKARSKI VICTORIA OSTRZESZÓW

PODSUMOWANIE SEZONU - ZEFKA KOBYLA GÓRA

Wszyscy dobrze wiemy, w 
Ostrzeszowie nie brakuje 

chętnych do grania w piłkę. Jak 
wspomniano na poprzednich ze-
braniach członków kluby Victorii, 
w naszym mieście trenuje ponad 
dwustu piłkarzy!

Najstarszą grupą, biorąc pod uwa-
gę drużyny młodzieżowe, są junio-
rzy prowadzeni przez pana Artura 
Kosmę. Kto wie, być może niedługo 
kilku zawodników zobaczymy na 
czwartoligowych boiskach w zespole 
seniorów! Oto wypowiedź posezono-
wa od najlepszego strzelca tej grupy 
- Mikołaja Pinkiewicza:

Myślę, że to był dobry sezon, ale 
zawsze mógłby być lepszy. Zdarzały 
się porażki, ale większość zwycięstw. 
Mimo błędów staraliśmy się walczyć 
do ostatniego gwizdka . W szatni pa-
nował pełen luz, gdy wychodziliśmy 
na boisko, każdy skupiał się na wła-
snej roli i dokładał swoją cegiełkę do 
bramki. Teraz, gdy przechodzę już do 
seniorów, cieszę się, że będę mógł się 
dalej rozwijać z ludźmi, których już 
znam i wiem, jak mniej więcej grają. 
Dziękuję również trenerowi za każdy 

trening oraz umiejętności, jakie zdo-
byłem podczas tego sezonu.

Gratulujemy całej drużynie 
końcowego trzeciego miejsca w 
sezonie 2015/16 !

Kolejnym sukcesem jest zdobycie 
drugiego miejsca przez trampkarzy 
młodszych. 

Drużyna, której trenerem jest Da-
niel Moś, wystąpiła w składzie:

Kacper Lepka, Mateusz Kuchar-
ski, Michał Krawczyk, Kacper Kicz-
ka, Jan Hurny, Jakub Dera, Kacper 
Duliba, Robert Dubiel, Pustkow-
ski Dawid, Szymon Szmaj, Mikołaj 
Dembny, Paweł Okoń, Tobiasz Go-
rzelanny, Kajetan Guzenda, Błażej 
Jarosz, Sebastian Jędrzejewski, Ma-
rek Gandecki

Na krótko przedstawiliśmy dwa 
zespoły Victorii, ale jest ich jeszcze 
więcej. Mamy nadzieję, że liczba 
młodych sportowców z roku na rok 
będzie większa, bo nie da się ukryć, 
że ostrzeszowski obiekt sportowy 
bardzo zachęca do aktywnego spę-
dzania na  nim czasu!

Anna Gołdyn

Ogólnie mówiąc sezon ten należa-
łoby uznać za udany, ponieważ pod-
czas mojego trzyletniego pobytu w 
Doruchowie jest to nasza najwyższa 
pozycja w tabeli (czwarte miejsce). 
Zawsze  jednak pozostaje jakiś nie-
dosyt. Zbyt dużo kłopotów trapiło 
nasz zespół w tym sezonie, dwóch 
obrońców kontuzje-operacje, pięć 
osób wyjechało do pracy za granicę, 
jedna przeszła do Victorii Ostrze-
szów, kolejna - urlop dziekański, 
jeszcze inna zakończyła przygodę z 
piłką. Gdybym miał tych wszystkich 
zawodników do dyspozycji, być może 
byłoby inaczej, ale nie ma co gdybać. 

Jakie są mocne strony drużyny?
Skład personalny to przede 

wszystkim sami tubylcy-miejscowi. 
Zespół LZS Doruchów to bardzo 
młoda drużyna (średnia wieku nie 
przekracza 22 lat). 

Słabe strony? 
To przede wszystkim brak rasowe-

go napastnika oraz ustabilizowanego 
składu. W tym sezonie nie powtórzy-
liśmy dwóch meczów w tym samym 

składzie i to właśnie nie świadczy o 
naszym bogactwie zawodników, lecz 
o potężnej ich rotacji. Do tego docho-
dzi jeszcze brak udziału w systema-
tycznych treningach co niektórych.

Czy któryś z zawodników zasłu-
guje na szczególne wyróżnienie? 

To w miarę wyrównana ekipa, jed-
nak można trzy osoby. Jest to stoper 
Bartłomiej Pawlak - gra bardzo rów-
no i coraz lepiej, bramkarz Dawid 
Wolarz oraz rozgrywający Dawid 
Przybył, ale powtarzam jeszcze raz, 
jest to bardzo wyrównany zespół z 
obiecującymi juniorami. Pojawiła się 
bardzo ciekawa grupa juniorów, któ-
ra miała swój debiut w dwóch ostat-
nich meczach. Na szczególną uwagę 
zasługuje zwłaszcza dwóch - Adrian 
Braun i Jakub Okoń. 

Czy Pana zdaniem LZS ma szan-
sę na awans? 

Jak najbardziej tak. Musi jednak 
spełnić kilka warunków, przede 
wszystkim ustabilizować skład i 
zwiększyć frekwencje na treningach. 

 Anna Gołdyn

OSTRZESZÓW MIASTEM 
PIŁKI NOŻNEJ!

LZS DORUCHÓW UKOŃCZYŁ TEGOROCZNE
 ROZGRYWKI NA CZWARTEJ POZYCJI W KALISKIEJ 

A-KLASIE. NA TEMAT SEZONU ORAZ SYTUACJI 
W DRUŻYNIE WYPOWIEDZIAŁ 

SIĘ TRENER – STANISŁAW JASKÓWIAK
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

W dniach 11-12 czerwca w Poznaniu 
odbyły się Mistrzostwa Wielko-

polski juniorów młodszych i juniorów star-
szych w lekkiej atletyce.  Startujący w za-
wodach lekkoatleci LKS Orkan Ostrzeszów 
zdobyli 3 złote medale i 2 srebrne.

Nasz najlepszy miotacz, Kornel Warszaw-
ski zdobył dwa tytuły mistrzowskie w pchnię-
ciu kulą 5 kg z wynikiem 17,77 m i w rzucie 
dyskiem 1,5 kg z wynikiem 54,72 m. Bardzo 
dobrze zaprezentowali się nasi dziesięciobo-
iści zdobywając złoty i brązowy medal w kate-
gorii juniorów młodszych oraz srebrny medal 
w kategorii juniorów. 

Nasz najlepszy płotkarz - Nikodem Wylę-
ga w swojej koronnej konkurencji 400 m ppł. 
z nowym rekordem życiowym 55,58 s zajął 
drugie miejsce i piąte  w biegu na 110 m ppł.  
z wynikiem 15,55 s. Duży sukces zanotował 
Kacper Gwiazda, który w biegu na 100 m usta-
nowił nowy rekord życiowy 11,66 s, a po raz 
pierwszy startując w skoku wzwyż uzyskał 

169 cm. 
A oto niektóre z  najlepszych wyników na-

szych dziesięcioboistów:
I miejsce z wynikiem 5704 pkt zajął Kac-

per Świtoń – skok w dal 6,40 m, skok wzwyż 
186 cm, skok o tyczce 240 cm, 110 ppł. 15,82, 
pchnięcie kulą 5 kg 11,57 m, 400 m 52,70 s i 
rzut oszczepem 700 g 37,42 m,

III miejsce z wynikiem 5475 pkt zajął Kac-
per Jastrzębski – 100 m 11,52 s, skok w dal 
6,09 m, 110 ppł. 16,20 s, skok o tyczce 280 cm 
i rzut oszczepem 700 g 48,28 m.

W kategorii junior starszy Przemysław 
Piątek zajął II miejsce z wynikiem 5218 pkt 
– skok w dal 6,42 m, skok wzwyż 171 cm, 110 
m ppł. 16,39s i rzut dyskiem 1,75 kg 35,01 
m. Dobrze zaprezentowała się Elżbieta Kar-
koszka w rzucie młotem - 34,40 m. Trenerami 
zawodników są Marek Nalepa, Dawid Sobieraj 
i Antoni Winny.

A. W. 

Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Ze-
społy Sportowe w Ostrzeszowie 

uczestniczy we współzawodnictwie spor-
towym o Puchar Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. W punktacji końcowej 
współzawodnictwa XVIII Letniej Sparta-
kiady LZS nasz powiat zajął po raz pierw-
szy w historii wysokie 3. miejsce. 

W spartakiadzie wzięło udział 32 zawod-
ników z terenu powiatu ostrzeszowskiego. 
Najlepsi nasi zawodnicy uzyskali następujące 
wyniki:

Sebastian Jastrzębski – 1. miejsce w konku-
rencji  strzały do bramki i 3. miejsce w rzutach 
do kosza

Radosław Grądziel – 1. miejsce w strzelaniu 
z wiatrówki

Nikola Kozłowska –  2. miejsce w torze 
przeszkód i 3. miejsce w wędkowaniu na sucho

Szymon Kowalczyk – 2. miejsce w rzutach 
do kosza

Rafał Kałążny – 4. miejsce w rzutach przed-
miotami do celu

Julia Stępin – 4. miejsce w strzelaniu z wia-
trówki 

Magdalena Sip – 4. miejsce w podnoszeniu 
odważnika

Kazimierz Sip – 5. miejsce w rowerowym 
torze przeszkód

Elżbieta Karkoszka – 6. miejsce w podno-
szeniu odważnika

Julia Dobosz – 7. miejsce w podnoszeniu 

odważnika
W piłce siatkowej mężczyzn nasza repre-

zentacja UKS Prosna Grabów w składzie: Da-
wid Golanowski, Sebastian Balcerek, Mateusz 
Gałka, Patryk Puślecki, z trenerem Maksymi-
lianem Janiakiem, zajęła                         2. miejsce. 

W konkurencjach rodzinnych:
 3. miejsce zajęli: Hubert, Danuta i Michał  

Stasierscy
 4. miejsce zajęli: Zbigniew, Danuta i Szy-

mon Bodurowie
Zarząd Powiatowego Zrzeszenia LZS w 

Ostrzeszowie dziękuje wszystkim uczestni-
kom, którzy reprezentowali nasz powiat i 
przyczynili się do sukcesu. Dziękujemy rów-
nież panu Dawidowi Sobierajowi  i Maksymi-
lianowi Janiakowi za pomoc w przygotowanie 
reprezentacji na zawody.

Ze sportowym pozdrowieniem
Przewodniczący PZ LZS

w Ostrzeszowie
Edmund Tetlak

Dziękujemy za zaproszenie Kamilowi Gardzielikowi i Klubowi Sportowemu Copa-
cabana Konin.

Nasi zawodnicy zostawili mnóstwo sił i serca w ringu, lecz tym razem ręce w górze ich prze-
ciwników.

Olga Michalska spotkała 
się w ringu z Olą Kubiak (Ko-
nin). O ile pierwsza runda 
walki nie była po naszej my-
śli, o tyle w kolejnych dwóch 
rundach Olga lekko przewa-
żała, lecz sędziowie orzekli o 
zwycięstwie reprezentantki 
gospodarzy.

Sebastian Szaman Grusz-
czyński w starciu z bardziej 
doświadczonym Patrykiem 
Flisem (Konin) zostawił mnó-
stwo serca i zdrowia w ringu, 
dając z siebie wszystko, lecz 
niestety nie wystarczyło to do 
zwycięstwa. Jego przeciwnik 
zachował więcej sił i w drugiej 
fazie walki przeważał nad Se-
bastianem. 

Sebastian - utytułowany 
rugbysta, trenuje boks nieco 
ponad pół roku i rywalizuje, 
nie odstając od  bardziej do-
świadczonych zawodników.

Trenujemy kickboxing, a w 
rywalizacji z bokserami w bok-
sie z pewnością nie odstajemy.

R.R.

LKS ORKAN OSTRZESZÓW 
DZIESIĘCIOBOJEM STOI

WIELKI SUKCES POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO WE 
WSPÓŁZAWODNICTWIE SPORTOWYM LZS O PUCHAR 

MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

ZAWODNICY POPRAWA KICKBOXING TEAM 
BOKSOWALI NA GALI „DOBRA BOXING NIGHT”
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